






Schmuck

1 1 Damenring WG 14ct., wohl Aquamarin,
wohl ca. 60ct., wohl 60er Jahre, Ringgr. ca.
58, guter Zustand, wohl unbeschädigt,

3.000,00 €

ca. 3,1x2,8cm (Gesamtmaße), Stein: L ca. 2,5cm, B ca. 2,2cm, T ca.
1,5cm, Tsp. [KEINE -10% IM NVK]

2 1 Anhängerclip ungestempelt, wohl GG 14ct.
oder 18ct., mit Brill. bis zu ca. 0,1ct., wohl 2
Saphire, wohl 2 Citrine & 1 Perle,

500,00 €

Gesamtl. ca. 3cm, min. Tsp.

3 1 Veilchenbrosche GG 18ct., Juwelier
SCHOTT, mit Brill. wohl je 0,05ct., mit
Amethyst (z.T. besch.), wohl Nephrit,

290,00 €

Gesamtl. ca. 5cm, Tsp.

4 1 Süßwasser-Perlenkette (versch.
Naturfarben), Verschluss 925, lt. EL neu
geknotet, min. Tsp.

70,00 €

5 1 Damenarmband, 1 Ring, je GG 14ct., mit 1
Amethyst und weißen Steinen sowie 1
Damenring WG 14ct., wohl mit 2 Saphiren,

o. L.

je ca. 0,25ct. und kleinen Brillanten, je Asp./Gsp.

6 1 Konv. Trachtenschmuck u.a.: Silber (ca. 14
Teile), Metall u.a., z.T. mit Granate, Grandeln
und Perlen sowie Edelsteinen,

o. L.

je Asp./Gsp.

7 1 Ohrring GG 8ct. mit Opal (besch.), 2
Anhänger Silber sowie 5 Teile Schmuck:
Metall, z.T. vergoldet, z.T. mit Korallen,

o. L.

je Asp./Gsp./besch.

8 1 Damenring GG/WG 14ct., zentral Brillant
ca. 0,2ct. und kleine Brillanten, Ringgr. ca.
57, Tsp.

250,00 €

9 1 Damenring RG 14ct., mit kleiner Perle, wohl
Rubine, Ringgr. ca. 58,5, Tsp.

200,00 €

10 1 Collier GG/WG 14ct., mit Brill. bis zu ca.
0,25ct., je mit Einschlüssen, lt. EL gekauft
Juwelier EICHHORN, 60er/70er Jahre,

o. L.

in Originalschatulle, Tsp.

11 1 Konv. Schmuck: WG 14ct. (1 Stück mit
Perlen), GG 8ct., z.T. mit Granate (1 Stein
fehlt), je Asp./Gsp.

o. L.

12 2 Herrenringe GG/RG 14ct., je mit Stein, je
Asp./Gsp.

o. L.

13 3 Broschen GG je 18ct., z.T. mit Perlen, je
Asp./Gsp.

o. L.

14 1 Konv. Schmuck: Silber (ca. 6 Teile), Mode,
Metall u.a. sowie 1 Posten Armbanduhren
u.a.: je Metall, z.T. verg.., je Asp./Gsp.

o. L.

15 1 Damenring GG 14ct. mit Solitärbrill., lt.
Expertise und Schiene 1,002ct., vvs 1,
getöntes weiß,

1.960,00 €

erstellt vom Diamantgutachter W. GALIA Bergisch Glattbach 1996, mit
Rechnungskopie Juwelier CHRIST, Kaufpreis 5.599 Euro im Jahr 1997,
Ringgr. ca 56,5, min. Tsp. [KEINE -10% IM NVK]

16 1 Damenring GG 14ct. mit Solitärbrillant, lt.
Schiene 0,25ct., hell, Ringgr. ca. 56, min.
Tsp. [KEINE -10% IM NVK]

130,00 €

17 1 Konv. Anstecknadeln u.a.: wohl z.T. GG
(wohl 4 Stück), mit 2 kleinen Brill., Perle, wohl
Granate und Opale, z.T. um 1900,

140,00 €

z.T. besch., in der Schatulle

18 1 Collier mit 3 Mosaikarbeiten, z.B.
Blumenbouquet & Perlen, lt. EL von
Goldschmied auf GG 18ct. getestet & 19. Jh.
zugeordnet,

700,00 €

guter Zustand, min. Tsp.

19 1 Damenarmband ungestempelt, wohl GG/WG
14ct., Art déco, mit Altschliffbrillanten bis zu
ca. 0,25ct., Diamanten und Perlen,

600,00 €

mit Sicherheitsverschluss und Kettchen, Asp./Gsp.

20 1 Anhänger/Brosche ungestempelt, wohl GG
18ct., zentral wohl grüner Turmalin, min.
besch. (bestoßen), wohl rosa Turmaline,

300,00 €

feine Goldschmiedearbeit, Gesamtl. ca. 4,5cm (als Anhänger), Tsp./Asp.

21 1 Damenring WG 18ct., zentral
Altschliffbrillant wohl ca. 0,8ct. (besch. an
versch. Randstellen),

o. L.

mit Einschlüssen und kleinen Brillanten, Ringgr. ca. 53, Tsp.

22 1 Damenarmband WG 18ct., mit Brillanten bis
zu ca. 0,05ct. und Perlen, Gesamtl. ca. 19cm,
min. Tsp.

500,00 €

23 3 Damenringe je WG 18ct., z.T. mit Brill. bis
zu ca. 0,06ct., wohl Saphire, wohl Smaragde,
je gleicher Hersteller, Ringgr. je 53

o. L.

Tsp.

24 1 Damenring, 1 Damenarmband, je GG 18ct.,
je mit 1 Brill. bis zu ca. 0,05ct., wohl mit
Rubinen, Saphire und Smaragde,

o. L.

wohl in Griechenland gekauft, Ringgr. ca. 55, je min. Tsp.

25 1 Damenring GG/WG 18ct., wohl mit 2
Saphiren, je wohl ca. 0,25ct. und
Diamanten/Brillanten, Ringgr. ca. 51, min.
Tsp.

o. L.

26 2 Broschen GG/WG je 18ct., je mit Brillanten
bis zu ca. 0,05ct., Perlen, wohl Saphire, je
min. Tsp.

o. L.

27 1 Damenring WG 18ct., mit kleinen Brillanten
bis zu ca. 0,03ct., zentral Perle, Ringgr. ca. 55,
Tsp.

o. L.

28 1 Konv. Ringe: GG/RG/WG sowie 2 Ketten
und 1 Anstecknadel je 14ct., z.T. mit
Diamanten, Edelsteinen und 1 Perle, je
Asp./Gsp.

o. L.

29 1 Damenring, 1 Anhänger, je WG 18ct., je mit
Brillanten bis zu ca. 0,06ct., Ringgr. ca. 54, je
Tsp.

o. L.

30 3 Damenringe GG/WG je 14ct., je mit
Brillanten bis zu ca. 0,2ct., je Tsp.

o. L.

31 1 Damenring WG 14ct., mit Brillanten bis zu
ca. 0,2ct., Ringgr. ca. 51, Tsp.

o. L.

32 1 Bandring GG 14ct., wohl mit
Saphircabochon und 2 Brillanten, je ca. 0,2ct.,
Ringgr. ca. 54, Tsp.

o. L.

33 1 Damenring undeutl. gestempelt, wohl WG
14ct., zentral wohl Saphir, mit Brillantkranz
wohl je ca. 0,2ct., Tsp.

o. L.

34 4 Teile Schmuck: je ungestempelt, wohl je
GG/WG, z.T. mit Amethysten, kl. Brill. & 1
Perle sowie 1 Si.-Verschluss, je Asp./Gsp.

o. L.



35 1 Damenring GG 14ct. mit Amethyst, 1
Damenring GG 8ct. mit Bernstein, 1 Konv.
Schmuck: Bernstein u.a. (min. Silber)

o. L.

sowie 1 Konv. Armbanduhren: je Metall, z.T. vergoldet, je Asp./Gsp.

36 1 Konv. Schmuck: Mode, Metall u.a., in der
Dose, z.T. besch., je Asp./Gsp.

o. L.

37 1 Konv. Schmuck: GG 8ct. (ca. 10 Teile),
Silber (ca. 20 Teile), Mode, Metall u.a., z.T.
wohl mit Bergkristall, je Asp./Gsp.

o. L.

38 1 Konv. Schmuck: GG/WG je 14ct., z.T.
Minibrill. u.a. sowie 2 Teile Schmuck je GG
18ct., z.T. mit Goldmünze Österreich,

o. L.

min. besch., je Asp./Gsp.

39 1 Kette, 1 Anhänger GG/WG je 18ct., Juwelier
SCHOTT, mit grünlichem Edelstein und 2
Brill. je ca. 0,1ct., Gesamtl. ca. 6cm, Tsp.

o. L.

40 1 Kette WG 14ct., 1 Anhänger "Herz"
ungestempelt, wohl WG mit Brill. sowie 3
Schmuckstücke je ungestempelt, wohl
Metall,

o. L.

z.T. mit Granat, je Asp./Gsp.

41 1 Damenring ungestempelt, lt. Notiz: WG
18ct., zentral Rubin ca. 1,65 ct. (lt. Zertifikat
Naturstein, Mailand 1976),

2.100,00 €

6 Brill. und 6 Diamanten im Navetteschliff, wohl zus. ca. 2,1ct., Ringgr. ca.
55, Tsp.

42 1 Damenring WG 18ct., mit 2 Brill. je wohl ca.
0,75ct., wohl getönt und kleine Brill., Ringgr.
ca. 55, Tsp.

2.000,00 €

43 1 Damenring wohl ungestempelt, wohl
Rubine und Brill. je ca. 0,05ct., Ringgr. ca.
59, Tsp.

500,00 €

44 1 Kette, 1 Anhänger, je WG 14ct., mit
Solitärbrill. wohl ca. 0,6ct., besch. (am Rand),
je Tsp.

500,00 €

45 1 Damenring WG 14ct. mit Brill. bis zu ca.
0,07ct., wohl Lapislazuliplatte, min. besch.
(am Rand), Ringgröße ca. 56, Tsp.

700,00 €

46 1 Damenring WG 14ct., wohl mit 3 Rubinen
(z.T. besch.) sowie Brill., Ringgr. ca. 55,5,
Tsp.

950,00 €

47 1 Damenring WG 18ct., zentral wohl Saphir
(min. besch. am Rand) und zweifacher
Brill.kranz, je ca. 0,15ct., Ringgr. ca. 56, Tsp.

1.000,00 €

48 1 Cocktailring ungestempelt, wohl WG oder
Silber, mit künstlichen Steinen, Ringgr. ca.
56, z.T. besch., Tsp.

o. L.

49 1 Konv. Schmuck/ min. Uhren: Mode, Metall
u.a., umfangreich, in der Metallkiste, z.T.
besch., je Asp./Gsp.

o. L.

50 2 Teile Schmuck u.a., je GG 14ct., 1 Konv.
Schmuck: Silber (wohl ca. 20 Teile), Mode,
Metall u.a., z.T. mit Koralle & Bernstein,

o. L.

z.T. besch., je Asp./Gsp.

51 1 Gliedercollier, 1 Ehering, je GG 14ct., z.T.
mit Rubine, Saphire und 1 Smaragd in
Cabochonschliff, je Asp./Gsp.

o. L.

52 3 Teile Schmuck: GG/WG je 14ct., z.T. gefüllt,
mit 1 Solitärbrillanten wohl ca 0,5ct., getönt,
je Tsp.

o. L.

53 3 Teile Schmuck: je GG 18ct., z.T. mit
Brillanten bis zu ca. 0,1ct. und 1 Perle, je
Asp./Gsp.

o. L.

54 1 Damenarmband GG 14ct., mit 12 kleinen
Brillanten, je wohl ca. 0,05ct., Gesamtl. ca.
18,5cm, Tsp.

500,00 €

55 1 Damenring undeutl. gestempelt, wohl WG
18ct., mit 5 Brillanten je wohl ca. 0,15ct.,
Ringgr. ca. 54, Tsp.

600,00 €

56 1 Kette, 1 Anhänger je GG 18ct., je WEMPE
"by Kim", mit kleinem Diamant, Gesamtl.
Anhänger ca. 1,9cm, Tsp.

300,00 €

57 1 Konv. Schmuck: wohl vollständig Silber,
z.T. mit Halbedelsteinen, Edelsteinen und
Farbsteinen, je Asp./Gsp.

o. L.

58 3 Teile Schmuck je GG 8ct., z.T. mit
Diamanten, 1 Konv. Schmuck/Uhren Mode,
Metall u.a., je Asp./Gsp.

o. L.

59 1 Konv. Schmuck GG/WG je 14ct., mit Brill.
bis zu ca. 0,2ct. wohl Rubine sowie 1
Designring wohl Silber mit GG, je Asp./Gsp.

o. L.

60 1 Ring Tricolor, 1 Grandel-Anstecknadel,
GG/WG/RG je 14ct., 2 Stecker je GG 8ct., 2
Trachtenschmuckstücke je Silber,

o. L.

2 Münzanhänger wohl z.T. Metall sowie 2 Uhren (SWATCH/FOSSIL)
Kunststoff/Metall, in der Schatulle, je Asp./Gsp.

61 2 Teile Zahngold/-reste, 1 Konv. Schmuck:
Mode, Metall u.a., wohl min. Silber sowie 2
Medaillen je Asp./Gsp.

o. L.

62 1 Kette GG 18ct., 6 Teile Schmuck GG/WG je
14ct., z.T. mit kleinen Brillanten bis zu ca.
0,05ct., Perlen, wohl Rubine

o. L.

sowie ca. 6 Teile Schmuck wohl je GG 8ct., je Asp./Gsp.

63 1 Brosche undeutl. gestempelt, wohl WG
14ct., mit kleinen Diamanten und Perlen, D ca.
3,3cm sowie 2 Broschen je Silber,

o. L.

z.T. mit Steinen, je Asp./Gsp.

64 1 Konv. Blatt-Gold/Silber: versch., laut EL z.T.
22ct. und 24ct., im Karton, Asp.

o. L.

65 1 Anhänger ungestempelt, wohl GG mit
Solitärbrillant wohl ca. 0,2ct. und 10
Brillanten je ca. 0,06ct., Gesamtl. ca. 4,2cm,
Tsp.

o. L.

66 1 Damenarmband, 4 Ringe, GG/WG je 14ct.,
z.T. mit Brill. bis zu ca. 0,05ct. (1 Stein fehlt),
wohl Saphire & Rubine, je Asp./Gsp.

o. L.

67 1 Brosche GG 8ct. sowie 3 Damenringe, je
ungestempelt, wohl GG/WG 14ct., je mit
kleinen Brillanten, je Asp./Gsp.

o. L.

68 1 Damenarmband, 1 Ring, je GG 18ct., z.T.
wohl mit Saphiren, je min. Tsp.

o. L.

69 2 Damenringe je WG 14ct., je mit Brillanten
bis zu ca. 0,2ct., je wohl 70er Jahre, je min.
Tsp.

1.200,00 €

70 1 Collier, 1 Armband, je GG 18ct., 1 Paar
Ohrringe (Gesamtl. ca. 5cm), 1 Ring, Ringgr.
ca. 56, je GG 14ct.,

7.000,00 €

lt. Expertise (Kopie): Gesamtg. ca. 80g, Brill. zus. ca. 6,5ct. (lupenrein,
gute bis sehr gute Farbqualität) & zus. ca. 29ct. Smaragde, ausgestellt von
Gem.-Labor CARAT im Jahr 2003, Tsp., Armband min. besch., Collier
min. rep. bed. [Keine 10% im NVK]

71 1 Anhänger/-clip GG 18ct., lt. Zertifikat
(Kopie): mit ovalem natürlichen Saphir
(Afrika), gute Farbqualität mit ca. 110,8ct.,

7.000,00 €

mit 3 Brill. zus. ca. 0,5ct., ca. top wesselton vvsi, erstellt vom Gem.-Labor
CARAT, Gesamtg. ca. 41,6g, Gesamtl. ca. 5cm, min. Tsp., natürlich Risse
[Keine 10% im NVK]



72 1 Anhänger/-clip GG 18ct., lt. Zertifikat
(Kopie): mit herzförmigem natürlichem
Smaragd (Kolumbien),

7.000,00 €

gute Farbqualität mit ca. 22,2ct., mit 3 Brill. zus. ca. 0,3ct., ca. top
wesselton vvs, erstellt vom Gem.-Labor CARAT, Gesamtg. ca. 16,6g,
Gesamtl. ca. 3cm, Garten sichtbar beim Smaragd, min. Tsp.
[Keine 10% im NVK]

73 1 Anhänger/-clip GG 18ct., lt. Zertifikat
(Kopie): mit ovalem Smaragd (Kolumbien),

7.000,00 €

gute Farbqualität & Brillanz mit ca. 32,4ct., mit 3 Brill. zus. ca. 0,35ct., ca.
wesselton si, erstellt vom Gem.-Labor CARAT im Jahr 2003, Gesamtg. ca.
17,55g, Gesamtl. ca. 4cm, Garten sichtbar beim Smaragd, min.
Tsp.[Keine 10% im NVK]

74 1 Anhänger/-clip GG 18ct., lt. Zertifikat
(Kopie): mit karreeförmigem Smaragd
(Kolumbien),

7.000,00 €

gute Farbqualität & Brillanz mit ca. 37,8ct., mit 3 Brill. zus. ca. 0,35ct., ca.
wesselton si, erstellt vom Gem.-Labor CARAT im Jahr 2003, Gesamtg. ca.
20g, Gesamtl. ca. 3,5cm, Garten sichtbar beim Smaragd, Tsp./rechts
oben min. besch., natürliche Risse [Keine 10% im NVK]

75 1 Konv. Schmuck Silber (wohl ca. 20 Teile),
Mode, Metall u.a. sowie Armbanduhren, je
Asp./Gsp.

o. L.

76 1 Konv. Schmuck: GG 14ct. (wohl ca. 3 Teile)
sowie 1 Konv. Schmuck je wohl GG 8ct.
(wohl mehr als 20 Teile), je Asp./Gsp.

o. L.

77 1 Konv. Schmuck/Uhren (z.B. BWC): je Mode
und Metall, z.T. vergoldet, je Asp./Gsp.

o. L.

78 1 Konv. Schmuck: GG 8ct. (2 Teile), Silber
(wohl ca. 4 Teile), min. Zahngold/-reste,
Schaumgold, Mode, Metall u.a.,

o. L.

z.T. 19./20.Jh., in der Schatulle, je Asp./Gsp.

79 1 Collier GG 18ct., mit passenden Ohrringen
ungestempelt, wohl GG 18ct., je mit
grünlichen Halbedelsteinen, je wohl
Südamerika

o. L.

sowie 1 Anhänger und 1 Ring , je undeutl. gestempelt, wohl GG, wohl
Ägypten, min. Brillanten, je Asp./Gsp., in der Schatulle

80 1 Konv. Schmuck, Mode/Metall u.a., im
Karton, je Asp./Gsp.

o. L.

81 1 Konv. Schmuck Silber/Metall u.a. , wohl
z.T. Arabien, z.T. mit Edelsteinen, in der
Schatulle, je Asp./Gsp.

o. L.

82 1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a. , 1
Feuerzeug DUPONT, je Asp./Gsp., im Karton

o. L.

83 3 Teile Schmuck, je GG 14ct., z.T. mit
Amethyst, ca. 14 Teile Silberschmuck sowie
1 Konv. Schmuck/Armbanduhren, je Metall,

o. L.

z.T. vergoldet, je Asp./Gsp.

84 1 Konv. Schmuck GG/WG je 8ct., z.T. mit
Opalen sowie 3 Schmuckstücke undeutlich
gestempelt, wohl GG, je Asp./Gsp.

o. L.

85 1 Konv. Schmuck Silber (ca. 20 Teile),
Mode/Metall u.a., z.T. Perlen/Modeperlen,
Bernstein, je Asp./Gsp., in der Schatulle

o. L.

86 1 Damenarmband , 1 Münzanhänger, je GG
18ct., "Österreich 4 Dukaten" sowie 4
gefasste Goldmünzen versch., Fassung je
GG 14ct.,

o. L.

je Asp./Gsp.

87 1 Konv. Schmuck GG/WG je 14 ct., z.T. wohl
mit Saphiren, z.T. mit Königskette, Amethyst
und Perlen, z.T. Asp./Gsp.

o. L.

88 1 Perlenkette, Verschluss WG 18ct. sowie 1
Konv. Schmuck, überwiegend GG 8ct. sowie
GG 14ct.,

o. L.

wohl min. Metall, je Asp./Gsp.

89 1 Collier GG/WG 14ct. mit Brillanten, laut
Diamantpass zusammen 0,2ct., Farbe W, vsi,
gekauft 1985, in Orig.schatulle, min. Tsp.

350,00 €

90 1 Ring GG 14ct. mit Brillanten, je ca. 0,12ct.,
mit Einschlüssen, getönt, Ringgr. ca. 61, Asp.

300,00 €

91 1 Brosche GG 14ct., mit verschiedenfarbigen
Perlen, Diamantrosen und 1 Brillant, wohl
Citrin, wohl Tsavorite,

1.250,00 €

mit 2 zusätzl. Stempeln (W und Kreuz, Münchner Kindl), wohl Münchener
Juwelierarbeit, D ca. 4cm, min. Tsp.

92 1 Kordelkette, 1 Ring mit hellblauem Stein
(besch.), je GG 14ct., 2 Damenringe GG/WG je
8ct., je mit Steinen,

o. L.

1 Ring ungestempelt, wohl GG, wohl mit Citrin, 2 Teile Silberschmuck, 1
Uhr MAURICE GUERDAT sowie Modeschmuckteile, z.T. starke Gsp., je
Asp./Tsp.

93 2 Damenringe je GG 14ct., mit Brillanten bis
zu ca. 0,08ct., min. Tsp.

600,00 €

94 1 Damenring GG 18ct., zentral Smaragd, wohl
ca. 0,6ct. im Smaragdschliff, mit Diamanten
im Baguettesschliff (1 Stein fehlt),

o. L.

Ringgr. ca. 51,5, Tsp.

95 1 Damenring, 1 Anhängerclip, je GG/WG 14ct.,
Brillantpavé (je wohl ca. 0,04ct.), Ringgr. ca.
52, Tsp.

o. L.

96 1 Damenring GG/WG 18ct., mit Brillanten je
ca. 0,1ct., wohl Rubine sowie 1 Perlclip WG
14ct., mit Rubinen und 1 Perle,

o. L.

Ringgr. ca. 54, Tsp.

97 1 Anhängerclip GG 14ct. "Elefant", mit
Brillanten zus. lt. Stempel 0,26ct.,
GOLDGILDE, z.T. mattiert, Gesamtl. ca.
4,8cm, Tsp.

o. L.

98 1 Konv. Schmuck je GG 14ct., z.T. mit
Brillanten bis zu ca. 0,2ct., Perlen, je
Asp./Gsp.

o. L.

99 1 Konv. Schmuck: GG 8ct. (3 Teile), Silber (4
Teile), 1 Damenring, 1 Armreif ungestemp.,
wohl GG z.T. mit grünem Stein & Perlen,

o. L.

Modeschmuck sowie 3 Armbanduhren, je Stahl, LONGINES, TISSOT u.a.,
je Asp./Gsp.

100 1 Perlarmband 3-reihig, Verschluss WG 14ct.,
1 Anhänger Kreuz GG 14ct., 3 Teile Schmuck
je GG 8ct., ca. 7 Teile Silberschmuck

o. L.

sowie 1 Konv. Modeschmuck, je Asp./Gsp.

101 1 Damenarmband, am Verschluss (Schloss)
mehrfach gestempelt: N.S., Krone und 18, GG
18ct., Band mit Mini-Stempeln versehen:

1.800,00 €

Krone und 18, Asp./Gsp.

102 1 Damenring GG 14ct., mit Altschliffbrillanten
zentral wohl ca. 0,2ct., Umarbeitung, wohl
Mitte 20.Jh., Ringgr. ca. 55, Tsp.

300,00 €

103 1 Damenring GG 14ct., mit Solitärbrillant ca.
0,2ct., Asp./Gsp.

o. L.

104 1 Konv. Schmuck u.a.: Silber, Mode, Metall
u.a., z.T. mit Gürtelschließen, z.T. um 1900, je
Asp./Gsp., in der Schatulle

o. L.



105 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a., z.T. mit
Altschliffbrill./Diamantrosen, z.T.
ungestempelt/undeutl. gestempelt, wohl z.T.
GG,

o. L.

z.T. um 1900, 1 Pillendose Silber 800, dat. unters. 1904, ca. 5 Teile Silber,
je Asp./Gsp.

106 1 Damenarmband GG 18ct., 4 Paar
Manschettenknöpfe und 1 Paar Ohrringe, je
GG 14ct., z.T. mit Brillanten, Perlen und
Edelsteine,

o. L.

je Asp./Gsp.

107 1 Damenarmband WG 18ct., mit Brillanten je
ca. 0,05ct., wohl Saphire bis zu ca. 0,3ct.,
Gesamtl. ca. 18cm, min. Tsp.

o. L.

108 1 Collier GG 14ct., mit Brillanten bis zu ca.
0,25ct., gepunzt JSB, min. Tsp.

o. L.

109 1 Perlenkette unendlich sowie 1 Paar
Ohrringe, ungestempelt, wohl Silber
vergoldet, mit Glas, je Asp./Gsp.

o. L.

110 1 Konv. Schmuck Silber (ca. 10 Teile), z.T.
mit Halbedelsteinen sowie etwas Schmuck:
Mode/Metall, z.T. mit Granate, je Asp./Gsp.

o. L.

111 1 Damenarmreif GG 14ct., mit Amethysten
und kleinen Brillanten, min. Tsp.

o. L.

112 2 Broschen GG/WG je 14ct., mit
versch.-farbigen Perlen und 2 Brillanten, min.
Tsp.

o. L.

113 1 Perlenarmband, Verschluss GG 18ct., 1
Paar Ohrclips sowie 1 Ring, je GG 14ct., je
mit Perlen und kleinen Brillanten,

o. L.

wohl bis zu ca. 0,05ct., je min. Tsp.

114 1 Paar Ohrstecker WG 18ct., mit kleinen
Brillanten je 1 flächige Perle/Perlmutt, D ca.
2cm, Rückstecker fehlen, min. Tsp.

o. L.

115 2 Broschen GG/WG je 14ct., je mit Mabéperle
und kleinen Brillanten, max. L ca. 6,8cm, je
min. Tsp.

o. L.

116 1 Bandring GG 18ct. wohl mit
Saphircabochon und 2 Brill. wohl je 0,5ct,,
Tsp., wohl min. besch.,

980,00 €

Ringgr. ca. 62

117 1 Brosche GG/WG 18ct., "Pfeil" mit Rubinen
und Brillanten, je ca. 0,05ct. sowie 1
Damenring WG 14ct., mit 1 Perle und
Rubinen,

o. L.

z.T. im Navetteschliff, je Asp./Gsp.

118 1 Damenarmband GG 8ct., mit Granate (1
Stein fehlt), Sicherheitsverschluss, Gesamtl.
ca. 17,5cm, Tsp.

o. L.

119 1 Konv. Schmuck GG 8ct. (1 Teil), Silber
(wohl ca. 3 Teile) sowie 2 Uhren (1x Silber),
je z.T. um 1900, je Asp./Gsp.,

o. L.

in der Schatulle

120 1 Damenarmband WG 18ct., mit Brillanten, lt.
Quittung: Juwelier KUHNLE, zus. 1,43ct.,
feinweiss, si und Saphire, zus. 3,8ct.,

1.300,00 €

Kaufpreis 14.000 DM im Jahr 1995, Gesamtl. ca. 15,8cm, in der
Originalschatulle, wohl kaum getragen, min. Tsp.

121 1 Damenring GG/WG 18ct., lt. Quittung:
Juwelier KUHNLE, mit Brillanten (z.T. im
Navetteschliff) zus. 1,08ct., feinweiss, si und

300,00 €

zentral Saphir 0,46ct., Kaufpreis 3.850 DM im Jahr 1988, Ringgr. ca. 50, in
der FOPE-Schatulle, min. Tsp.

122 1 Damenring ungest. wohl GG, wohl z.T. mit
Si., wohl 19. Jh./um 1900 mit Diamantrosen,
Durchmesser ca. 2cm,

630,00 €

Ringgr. ca. 51/52, Asp./Tsp.

123 1 Collier GG/WG 18ct., lt. Quittung: Juwelier
KUHNLE, mit Saphir 1,23ct., Brillanten zus.
1,04ct., Diamanten im Navetteschliff,

1.200,00 €

zus. 0,25ct., je weiss z.T. si/vs, Kaufpreis 10.600 DM im Jahr 1990,
Originalschatulle, min. Tsp.

124 1 Ring wohl WG, gestempelt Star E-10K, mit
rötlichem Stein "Highschool J.Frank Dobie
Texas 1971", Ringgr. ca. 65, min. Tsp.

o. L.

125 1 Konv. Schmuck Mode, Metall u.a.,
Armbanduhren, je Metall, z.T. vergoldet sowie
versilberte Besteckteile, je Asp./Gsp.

o. L.

126 1 Konv. Schmuck: GG 14ct. (ca. 5 Teile),
Silber ( 20 Teile), Mode, Metall u.a., z.T. mit
Korallen, Halbedelsteinen, Perlen u.a.,

o. L.

je Asp./Gsp.

127 1 Damenarmband WG 14ct., mit 15 Brillanten
je wohl ca. 0,1ct. und wohl 15 Saphire
gleicher Größe, Gesamtl. ca. 18,5cm, Tsp.

o. L.

128 1 Muschelgemme besch. "Damenporträt"
wohl Metallmontierung, Gesamtlänge ca.
4,5cm, Tsp.

70,00 €

129 1 Medaillon GG 8ct., mit Perlen, 1 kleines
Konv. Schmuck: Silber (ca. 3 Teile), z.T. mit
Perlen sowie 2 Broschen, Biedermeier,

o. L.

je Schaumgold, z.T. min. GG 8ct., je Asp./Gsp., in der Schatulle

130 1 Kette GG 18ct., mit Goldmünzanhänger
Österreich 4 Dukaten, Fassung GG 14ct., 3
Armbänder je GG 14ct. sowie 1 Perlenkette,

o. L.

Verschluss ungestempelt, wohl GG, mit Altschliffbrillant wohl ca. 0,15ct.,
kleine Diamanten, wohl 2 Smaragde, je Asp./Gsp.

131 1 zweireihiges Perlcollier (gerissen),
Verschluss WG 18ct., mit kleinen Brillanten, 1
Armreif (defekt), wohl GG

o. L.

sowie 1 Anstecker, Silber oder Metall "Engel", je Asp./Gsp.

132 1 Verschluss ungestempelt, wohl RG mit
Silber, mit 2 Brillanten je wohl ca. 0,15ct.,
wohl Rubin (besch.), Diamantrosen

o. L.

sowie 1 Brosche ungestempelt, wohl GG/RG, mit kleinen Flussperlen, je
Asp./Gsp.

133 4 Teile Schmuck: GG/WG/RG je 14ct., z.T.
wohl mit Citrine und blauen Edelsteinen, je
Asp./Gsp.

o. L.

134 1 Konv. Perlschmuck: Verschlüsse GG/WG je
14ct., z.T. mit Rubine, Brillanten und Saphire,
je Asp./Gsp.

o. L.

135 1 Ring, 1 Kette, je GG 18ct., 1 Armspange, 1
Brosche, je GG 14ct. sowie 1 Anhänger
ungestempelt, GG?, wohl je mit Lapislazuli,

o. L.

je Asp./Gsp.

136 1 Paar Manschettenknöpfe, 2 Ringe, je GG
18ct., 1 Silberring, 2 Teile ungestempelt, wohl
GG,

o. L.

1 Konv. Schmuckteile und 1 Taschenuhr, je Metall, z.T. vergoldet sowie 1
Banknote u.a. und 4 Münzen wohl z.T. antik, je Asp./Gsp., in der Schatulle

137 1 Konv. Herrenschmuck: verschieden, z.T. mit
Edelstein und Monogrammen, je Asp./Gsp.

o. L.



138 1 Konv. Schmuck: Silber (ca. 30 Teile), Mode,
Metall u.a., z.T. mit Schaumkorallen, Perlen
und Glitzersteinen

o. L.

sowie 1 alte Schminkbox für unterwegs, versilbert, DERMAY, je Asp./Gsp.,
im Karton

139 1 Damenring, 1 Anhänger GG/WG je 18ct.,
mit weißen Steinen und grünem Stein, 2 Paar
Ohrringe GG/WG 14ct.,

o. L.

mit weißen Steinen und Perlmutt (1 Rückstecker fehlt) sowie 3 Teile
Silberschmuck, je vergoldet, z.T. mit Muschelgemme, je Asp./Gsp.

140 1 Konv. Schmuckstücke: GG/WG je 14ct., z.T.
mit Brill. bis zu ca. 0,05ct., Perlen u.a., 2
Anhänger GG/WG je 8ct., je mit Opal

o. L.

sowie 1 Damenring undeutl. gestempelt, wohl GG mit weißen Steinen, je
Asp./Gsp.

141 1 Konv. Schmuck Silber (ca. 8 Teile), Mode,
Metall u.a., je Asp./Gsp., in der Holzschatulle

o. L.

142 1 Brosche Mode "Hummer" mit
Glitzersteinen, min. Gsp.

o. L.

143 3 Teile Schmuck: je GG 8ct., 1 Kette
Verschluss Silber 800 sowie
Modeschmuckteile aus Metall u.a., in der
Metallbox, Asp./Gsp.

o. L.

144 1 Konv. Schmuck GG/WG je 14ct., mit
Brillanten und Edelsteinen, je Asp./Gsp.

o. L.

145 1 Collier WG 18ct., mit 27 Brillanten bis zu
ca. 0,6ct., gekauft Juwelier BUCHERER,

800,00 €

lt. EL aktueller Listenpreis ca. 9000€ (nicht nachgeprüft), in
Originalschatulle, min. Tsp.

146 1 Set SWAROVSKI Schmuck: Collier,
Armband, Ohrringe, mit lila bis roten
Kristallen, min. Tsp., in Originalschatullen

o. L.

147 2 lose Brillanten (1x wohl ca. 0,25ct., besch.
am Rand und 1x kleinerer), diese
entstammen zweier Ringe von WEMPE,

o. L.

lt. Zertifikat/Rechnung: z.T. Farbe G, si (0,25ct.), aus dem Jahr 2010, min.
Tsp.

148 1 Tennisarmband GG 18ct., lt. Zertifikat mit
30 Brill. im Vollschliff, Wesselton vsi, zus. ca.
5ct., NP 28.500 DM im Jahr 1999,

7.290,00 €

gekauft in München, Gesamtl. ca. 18,5cm, leicht verbogen,
Originalschatulle, Tsp.

149 1 Damenarmband, 1 Damenring, je WG 18ct.,
mit Brill. bis zu ca. 0,1ct., min. Tsp.

3.960,00 €

150 1 Brosche WG 18ct., mit Brill. bis zu ca.
0,25ct., Gesamtl. ca. 6,6cm, min. Tsp.

580,00 €

151 1 Damenarmband Silber, 1 Armbanduhr
Edelstahl, je THOMAS SABO sowie 1
Armband und 1 Collier, je Bernstein, je
Asp./Gsp.

o. L.

152 1 Brosche GG 14ct., "Notenschlüssel" mit
blauem Edelstein, 1 Brosche/Anhänger GG
8ct. mit Gemme sowie 2 Teile
Silberschmuck,

o. L.

je Asp./Gsp.

153 1 dreireihiges Perlcollier, mit
Patent-Verschluss GG 14ct. (Delle),
Asp./Gsp.

o. L.

154 1 Konv. Perlschmuck: Verschlüsse GG/WG je
18ct. (z.T. lose), z.T. mit Saphiren und
Rubinen, je Asp./Tsp.

o. L.

155 1 Paar Ohrringe, gestempelt 500, wohl RG
500, mit blauen Edelsteinen, wohl z.T.
Saphire, viele kleine Perlen

o. L.

sowie 1 Paar Ohrringe, wohl z.T. GG, je mit Amethyst, je wohl um 1900, je
Asp./Gsp. und Reparaturspuren

156 2 Sammeleditionen DIOR Cosmetic, je mit
Lipgloss, je mit Glitzersteinen verziert (1x
Anhänger, 1x Kette), z.T. originalverpackt

80,00 €

unbenutzt, min. Gsp.

157 1 Kette mit Medaillonanhänger RG 14ct. u.a.,
mit Reliefdarstellung wohl eines Römers, lt.
EL Historismus/ca. 15,3gr.,

360,00 €

je Asp./Gsp.

158 1 Perlarmband, 1 Perlkette, Verschlüsse
GG/WG je 14ct., z.T. mit Brillanten sowie
versch. Schmuckstücke: Silber, z.T.
vergoldet,

o. L.

je Asp./Gsp.

159 1 Damenring GG 18ct., wohl mit Saphir und 6
Baguettebrillanten, 1 Kette, 1 Paar Ohrringe
und versch. Rückstecker, je GG 8ct.,

o. L.

1 Zahnkrone GG/Keramik, 1 Paar Ohrstecker ungestempelt, wohl WG mit
kleinem Diamant sowie Modeschmuckteile, z.T. vergoldet, je Asp./Gsp.

160 1 Konv. Schmuck: Mode, Metall u.a.,
verschieden sowie Armbanduhren (1x
GUCCI), je Asp./Gsp./z.T. besch.

o. L.

161 1 Konv. Schmuck: wohl vollständig Silber,
z.T. mit Edelsteinen, Halbedelsteinen,
Korallen u.a., min. Münzen/Zahlgeld,

o. L.

je Asp./Gsp./z.T. besch., in der Schatulle

162 1 Konv. Schmuck: größtenteils ungestempelt,
wohl min. Silber, z.T. asiatisch, je Asp./Gsp.

o. L.

163 1 Konv. Schmuck: je GG 8ct., z.T. mit
Edelsteinen/weißen Steinen, Steine fehlen
z.T., je Asp./Gsp.

o. L.

164 1 Paar Ohrclips, ungestempelt, wohl RG mit
Silber, Altschliffbrillanten bis zu ca. 0,2ct. und
Diamantrosen, piqué

o. L.

sowie 3 Teile Schmuck: GG/WG je 8/9ct., mit Diamanten und Opal, je
Asp./Gsp.

165 1 Konv. Schmuck je ungestempelt/undeutl.
gestempelt, wohl z.T. GG, Silber/Metall, mit
Edelsteinen/Farbsteinen,

o. L.

wohl z.T. asiatisch, je Asp./Gsp./wohl min. besch.

166 1 Konv. Schmuck: wohl
ungestempelt/undeutl. gestempelt, wohl z.T.
GG/Silber/Metall, mit Mondstein und anderen
Edel-/Farbsteinen,

o. L.

je Asp./Gsp.

167 1 Damenarmreif GG 14ct., lt. Notiz: mit
echtem farblosem Topas sowie 1 passender
Ring und Anhänger, je ungestempelt, je wohl
GG,

o. L.

Asp./Gsp./min. besch.

168 1 Damenarmband GG 18ct., 1 Kette, 1
Armband, je undeutl. gestempelt, wohl z.T.
GG 22ct. sowie Zahngold/-reste, je Asp./Gsp.

o. L.

169 1 Damenring WG 18ct., mit Smaragd, wohl ca.
0,9ct. (besch. am Rand u.a.), Brillantkranz je
ca. 0,02ct., Ringgr. ca. 57,5, Tsp.

o. L.



170 1 Damenring GG 18ct., zentral Smaragd,
wohl ca. 0,5ct., mit Brillanten je ca. 0,02ct.,
und versch.-großen Baguettebrillanten,

o. L.

Ringgr. ca. 58, Tsp.

171 1 Damenring GG/WG 14ct., mit Solitärbrillant
lt. Zertifikat: 0,2ct., lupenrein, getöntes
weiss, gekauft 2005 im Kaufhof,

o. L.

Ringgr. ca. 50, Tsp.

172 1 Damenring GG/WG 18ct., Art déco, mit
Altschliffbrillant wohl ca. 0,15ct., kleine
Brillanten und Perle sowie 1 Brosche,

o. L.

ungestempelt wohl GG/WG, wohl Art déco, mit 2 Perlen und
versch.-farbenen Altschliffbrillanten bis zu ca. 0,2ct., Gesamtl. 5,1cm,
Ringggr. ca. 57, je Asp./Gsp.

173 1 Damenring, 1 passender Anhänger je
ungest. je wohl WG, je mit Perle, je mit
Altschliffbrillianten bis zu ca. 0,05ct.

o. L.

Ringgr. ca. 58, Gesamtlänge (Anhänger) ca. 2,7cm, je Asp./Gsp.

174 1 Brosche, 1 Paar Ohrclips, je WG 14ct. mit 2
zusätzlichen Anhängern (wohl ursprl. für die
Clips, nicht einhängbar),

o. L.

je mit Brillanten/Diamanten, je mit unterschiedl.-förmigen Perlen, je
Asp./Gsp.

175 1 Brosche undeutl. gestemp.,wohl GG 18ct.,
wohl mit Rubine, 5 Ringe je GG 18ct. z.T. mit
weißen Steinen, Edelsteinen und Wappen,

o. L.

je Asp./Gsp./z.T. verbogen, in der Dose

176 1 Damenring ungestempelt, wohl WG, zentral
wohl Rubincabochon, Brillantkranz je wohl
ca. 0,08ct.

o. L.

sowie 2 Damenringe GG/WG je 18ct., je mit kleinen Brillanten/Diamanten,
Opal u.a. je Asp./Gsp.

177 1 Konv. Schmuck: GG 14ct. u.a., z.T.
ungestempelt/undeutl. gestempelt, z.T. mit
Edelsteinen (1 Stein fehlt), z.T. ausländisch,

o. L.

je Asp./Gsp.

178 1 Damentennisarmband WG 14ct., wohl mit
41 Rubinen, je ca. 0,1ct., Gesamtl. ca. 18cm,
Tsp.

o. L.

179 1 Brosche/Anhänger ungestempelt, wohl
RG/WG mit Altschliffbrilliant, wohl ca. 0,2ct.
und Diamantrosen sowie 1 Perle,

o. L.

Gesamtl. ca. 4,7cm, Asp./Tsp.

180 1 Damenarmreif WG 14ct., mit
Altschliffbrillanten, zentral oval wohl ca.
0,3ct. und kleineren Altschliffbrill. (1 Stein
fehlt),

o. L.

wohl Art déco, Innendurchmesser ca. 5,1x5,8cm, Tsp.

181 1 Konv. Perlschmuck GG/WG je 14ct., mit
Brill. bis zu ca. 0,05ct., je Asp./Gsp.

o. L.

182 1 Paar Ohrclips, 1 Anhänger, 1 Kette: je WG
14ct. je wohl mit Rubincabochon, je mit Brill.
bis zu ca. 0,1ct., je Asp./Tsp.

o. L.

183 1 Damenring, 1 Paar Ohrclips, je WG 14ct., je
mit kleinen Brill./Diamanten, je wohl Rubine,
z.T. Navetteschliff, je Asp./Tsp.

o. L.

184 1 Paar Ohrclips, 1 Ring, je GG/WG 14ct., je
wohl mit Rubincabochon und Brill. bis zu ca.
0,06ct., Ringgr. 58, je Asp./Tsp.

o. L.

185 1 Konv. Schmuck: GG/WG 14ct., z.T. mit
Brill., Edelsteinen wie z.B. Saphir, je
Asp./Gsp.

o. L.

186 1 Konv. Hutnadeln u.a., z.T. um 1900, je
Asp./Gsp.

o. L.

187 1 Konv. Schmuck Mode, Metall u.a., z.T. um
1900, z.T. mit Granate, Bernstein, Korallen,
Perlen u.a. Halbedelsteinen,

o. L.

je Asp./Gsp., in Schatulle

188 1 Konv. Schmuck: Silber, Metall u.a., z.T. mit
Bernstein, Halbedelsteinen, Granate, je
Asp./Gsp.

o. L.

189 1 Konv. Schmuck wohl vollständig Silber, z.T.
mit Korallen, Perlen, Bernstein, Granate, u.a.,
je Asp./Gsp., in der Schatulle

o. L.

190 1 Konv. Schmuck: ungestempelt, wohl z.T.
GG/RG, z.T. um 1900

o. L.

sowie 1 Löffel Silber 800 ROBBE & BERKING "Zum Hochzeitstag", je
Asp./Gsp., in der Holzschatulle

191 1 dunkle/lila Perlenkette, D ca. 13mm, mit
Patentverschluss, ungestempelt wohl GG,

o. L.

mit kleinen Brill., Rubine, Smaragde, Saphire, je Tsp.

192 1 Kette, 1 Anhänger, je WG 18ct., lt. Quittung:
mit Brilllantpavé, zus. 0,66ct., Juwelier
KUHNLE, NP 3700 DM im Jahr 2001,

o. L.

Geslamtl. ca. 2cm, Kette 41cm, je Asp./Gsp.

193 1 Paar Ohrringe, WG 18ct., lt. Rechnung:
Südseeperlen D 1cm, mit 2 Brill., zus. 0,3ct.,
G,si,

o. L.

gekauft bei WEMPE für 2600 € ca. im Jahr 2009, je Asp.

194 1 Brosche, GG 18ct. "Schlüssel", lt.
Garantieschein: mit 48 Diamanten zus.
0,49ct., feines weiß, lupenrein,

o. L.

1 Rubincabochon 0,25ct., gekauft Juwelier JACOBI im Jahr 1982,
Gesamtl. ca. 4,1cm, je Asp./min. Tsp.

195 1 ovale Perlenkette, versch. farbig, mit
Patentverschluss, WG 18ct., mit
Anhänger/Brosche, ungestempelt wohl
GG/WG,

o. L.

mit Brill. und kleinen Perlen, Gesamtl. ca. 4,5cm, Tsp.

196 1 Konv. Schmuck z.T. mit Granate, Bernstein,
dunklen Perlen, 1 Magnetverschluss Silber
sowie 1 Füller SENATOR, je Asp./Gsp.

o. L.

197 1 Konv. leere Schmuckschatullen/
-schachteln: versch. Größen, meist 20. Jh., je
Asp./Gsp./z.T. besch.

o. L.

198 1 Damenring ungestempelt (wohl GG 14ct.,
Säure hält), mit Gemme, Ringgr. ca. 53, Tsp.
Gesamtl. 2,7cm

o. L.

199 1 Paar Manschettenknöpfe GG 18ct., wohl mit
Saphiren, 2 Herrenringe GG/WG je 14ct., z.T.
mit Brill., wohl 0,1ct.

o. L.

sowie 3 Herrenringe je GG 8ct., z.T. mit Onyx, je Asp./Gsp./min. besch.

200 1 Konv. Damenringe: je GG 14ct., z.T. mit
Amethysten, kleine Brill. bis zu ca. 0,1ct.,
Perlen u.a., je Asp./Gsp.

o. L.

201 3 Damenringe je WG 14ct., z.T. mit Brill.,
Saphiren, wohl Smaragd (besch.) u.a., je
Asp./Gsp.

o. L.

202 3 Damenringe je GG 14ct., z.T. mit kleinen
Brill. bis zu ca. 0,05ct., je Asp./Tsp.

o. L.

203 3 Damenringe: je GG 18ct., z.T. mit Brill. bis
zu ca. 0,07ct., wohl Saphire, Opal, je
Asp./Tsp.

o. L.



204 2 Damenringe GG/WG je 14ct., z.T. mit Opal,
Perle und weißen Steinen, 1 Damenring, 1
Anhänger, je ungestempelt, wohl GG,

o. L.

je Asp./Gsp.

205 1 Brosche, 1 Anhänger je ungestempelt, je
wohl GG/WG, je um 1900, je mit
Diamantrosen bis zu ca. 0,3ct., je Asp./Gsp.

o. L.

206 1 Collier GG 18ct., wohl mit 2 synthetischen
Rubinen, 1 Nadel GG 8ct. mit weißem Stein,
je Asp./Gsp.

o. L.

207 2 Damenringe: je Platin 950, je mit kleinem
Brill., je mit GG, z.T. wohl mit Saphir, je
Asp./Tsp.

o. L.

208 1 Konv. Schmuck je GG 14ct., z.T. mit Brill.
bis zu ca. 0,1ct. und Perlen, je Asp./Gsp.

o. L.

209 2 Damenringe je GG 8ct., z.T. mit Amethyst,
je Asp./Tsp.

o. L.

210 1 Damenring GG 14ct., mit Solitärbrill. lt.
Schine 0,28ct., Ringgr. ca. 55, Tsp.

o. L.

211 1 Damenring GG/WG 14ct., mit 2 Brill., lt.
Schiene zus. 0,25ct., si (?), Ringgr. ca. 54/55,
Tsp.

o. L.

212 1 Collier mit kleinen Brill., mit passenden
Ohrringen/Ring, je mit weißen Steinen,
GG/WG je 8ct., je Asp./Tsp.

o. L.

213 1 Konv. Schmuck GG/WG je 8ct., z.T. mit
Granate, Perlen, Amethyst, Saphir u.a., je
Asp./Tsp.

o. L.

214 1 Schlangenkette, 1 Anhänger je WG 14ct.,
mit 3 Brill., je ca. 0,05ct. sowie 1 Anhänger
GG 14ct., mit 4 Perlen, wohl mit Rubin

o. L.

je Asp./Gsp.

215 1 Konv. Schmuck: Mode, Metall u.a., z.T. mit
Halbedelsteinen, je Asp./Gsp./z.T. besch., im
Karton

o. L.

216 1 Konv. Schmuck Silber, Metall u.a., min. WG
14ct., z.T. mit Türkise, Perlen, Bernstein
sowie min. Zahlgeld in Euro

o. L.

je Asp./Gsp., im Karton

217 1 Konv. Schmuck wohl vollständig Silber, mit
versch. Edelsteinen, Perlen u.a., je Asp./Gsp.

o. L.

218 1 Konv. Schmuck Mode, Metall u.a, z.B. DIOR
(3 Teile) C.LACROIX (1 Teil) GROSSE , je
Asp./Gsp., je in der Holzschatulle

o. L.

219 1 Brosche/Anhänger: WG 14ct. "Blüte" mit
Brill., bis zu ca. 0,1ct., Amethyste im
Navetteschliff, Rosenquarz, D. ca. 4,7cm.
Tsp.

o. L.

220 1 Damenring ungestempelt wohl GG/WG, mit
Brill., bis zu ca. 0,05ct., wohl Rubin, wohl ca.
0,8ct., Ringgr. ca. 52, min.Tsp.

o. L.

221 1 Brosche/Anhänger GG 14 ct.
"Blumenkorb", mit versch. Altschliffbrill. bis
zu ca. 0,25 ct.,Opale, Flussperlen,
Diamantrosen,

o. L.

Koralle u.a., wohl Sonderanfertigung aus versch. Schmuckstücken, z.T.
wohl mit RG/Silber, Meisterstempel "WB", Gesamtl. ca. 5,3cm, min. Tsp.

222 1 Damenarmband: GG/WG 18ct., mit Türkise
& Brill. bis zu ca. 0,05ct., Gesamtl. ca.
24,5cm, B (Band) ca. 3cm, min. verbogen,
Tsp.

o. L.

223 1 Damenring: WG 18ct., zentral Mondstein mit
Rubinkranz (min. besch.), je ca. 0,1ct.,
Rinnggr. ca. 54, Tsp.

o. L.

224 1 Set: Armreif & Ring je GG 18ct., wohl mit
grünem Glas, mit 1 weißen Stein, lt.
Schablone ca. 2,5-3ct., Ringgr. ca. 54, je Tsp.

o. L.

225 1 Anhänger GG 18ct., Italien, "Blumenkorb"
mit 2 Rosen aus Korallen, Gesamtl. ca. 6,8cm,
an langer Kette, gestempelt "12K"

o. L.

(wohl GG 12ct.), min. Tsp.

226 1 Brosche, ungestempelt wohl GG/WG mit
Saphire, Rubine, 1 Smaragd und kleine Brill.,
Gesamtl. ca. 8cm., (1 Stein fehlt), Tsp.

o. L.

227 1 Collier GG 18ct., mit kleinen Brill. und
Korallenschnitzerei "Obstkorb", max. L ca.
6cm, min. besch./Asp./Gsp.

o. L.

228 1 Königskette GG/WG/RG 14ct., unendlich,
min. Tsp.

o. L.

229 1 Kette, 1 Anhänger: je GG 18ct., je mit
Korallenschnitzerei, je Juwelier ERDL,
Gesamtl. Anhänger ca. 4,5cm, Ringgr. ca. 51,

o. L.

je Tsp.

230 1 Damenarmband GG 18ct., mit
Omega-Zeichen sowie 1 Damenarmband RG
18ct. (besch.), je Asp./Tsp.

o. L.

231 2 Damenarmbänder: je GG/WG 14/18ct., wohl
60er Jahre, je Tsp.

o. L.

232 1 Anhänger GG 18ct. mit Edelsteinen, wohl
z.T. Turmalin, wohl Biwaperle, Gesamtl. ca.
6,3cm, am Lederband Verschluss gest. "800"

o. L.

(wohl Silber 800), je Tsp.

233 1 Set: Damenring/Armreif je GG 14ct., je wohl
mit Lapislazuli, max. L ca. 2,8cm, kleine
Brillanten, je Tsp.

o. L.

234 1 Damenring GG 18ct., mit blauem Edelstein
und grünem Gestein, Ringgr. ca. 55/56, Tsp.

o. L.

235 1 Damenring GG 18ct., mit Brill. bis zu ca.
0,05ct., wohl Citrin, wohl Biwaperlen, Ringgr.
ca. 53,5, Tsp.

o. L.

236 1 Damenarmband, 1 Brosche: GG/WG/RG je
14ct., z.T. mit Brill. bis zu ca. 0,1ct. und
Perlen, je Tsp.

o. L.

237 2 Ringe: je z.T. GG 18ct., mit blauem
Edelstein und blauem Glas, z.T. grav.
BACCARAT, je Tsp./z.T. besch.

o. L.

238 1 Damenring GG 18ct., Design mit
getöntem/gelbem Brill. wohl ca. 0,2ct., wohl
Lapislazui, Ringgr. ca. 50,5, Tsp.

o. L.

239 1 Herrenring GG/WG 18ct., monogr."HB", 1
Goldmünze Österreich 20 Kor, 3
Schmückstücke GG 8ct.

o. L.

sowie Zahngold/-reste, je Asp./Gsp.

240 1 Set Schmuck: Collier und Ohrringe, je
graviert "14K" lt. Säuretest GG 14ct., je mit
Rubine in Cabochonschliff u. Tropfenform,

13.500,00 €

je mit Brillanten im Brillant-, Baguette- und Navetteschliff, Ohrringe wohl
zus. mehr als 7ct. Brillanten, Collier wohl zus. mehr als 27ct. Brillanten,
Rubine max. L 1,3cm, Gesamtgewicht. ca. 121g, Gesamtl. Ohrringe ca.
6,6cm, gekauft in Indien (Bombay) ca. 1988, je Asp./Gsp., in
Originalschatulle

241 1 neuzehnsträngiges Perlcollier, Verschluss
GG/WG 18ct. mit Brillanten, gestempelt "CB"
(wohl Carl Bucherer), Tsp.

o. L.



242 1 vierreihiges Perlarmband, Verschluss WG
18ct., gestempelt "CB" (wohl Carl Bucherer)
mit Solitärbrill. ca, 0,07ct.,

o. L.

mit kleinen Perlen, wohl Saphire, Gesamtl. ca. 19cm, 1 Perlkette,
gerissen, mit Silberverschluss und Clipeinhänger, undeutl. gestempelt,
wohl WG mit Brillanten und 1 grauen länglichen Perle sowie 1 Damenring
WG 14ct., mit grauer Perle und kleinen Brillanten, Ringgr. ca. 55, je
Asp./Tsp.

243 2 Damenringe je GG 14ct., je mit Koralle, z.T.
mit Perlen und kleinen Brillanten sowie 1
Kette, wohl helle Korallen,

o. L.

Verschluss defekt, z.T. GG 14ct., je Asp./Tsp.

244 1 Damenring GG/WG 14ct., mit Brillanten
zentral ca. 0,5ct. und 2x ca. 0,25ct., je
Altschliff- und kleinen Brillanten,

o. L.

Ringgr. 56, Tsp.

245 1 Herrenring, 1 Damenring GG/RG je 14ct.,
z.T. wohl mit Lapislazuli, 1 Paar
Manschettenknöpfe ungestempelt,

o. L.

wohl z.T. GG mit Diamanten u.a. sowie 1 Anhänger, wohl RG mit lila
Stein, je Asp./Tsp.

246 1 Damenring GG 14ct., mit Türkis und
Perlkranz, Gesamtl. ca. 3cm, Ringgr. ca.
53/54, min. Tsp.

o. L.

247 1 Damenring WG 18ct., Juwelier SCHOTT
Nürnberg, mit Opal & Brillanten bis zu ca.
0,08ct., wohl mit Rubin, Gesamtl. ca. 3cm,
Tsp.

o. L.

248 1 Brosche/Anhänger wohl ungestempelt,
wohl GG/WG, mit kleinen Brillanten, max. L
ca. 6cm, in der WEMPE-Schatulle, Tsp.

o. L.

249 3 Ringe GG/WG je 14ct., z.T. mit Brillanten
bis zu ca. 0,05ct., blauem und grünlichem
Edelstein und 1 Opal (gebrochen),

o. L.

z.T. Goldschmied ERDL, je Asp./Tsp.

250 1 Damenring GG 18ct., Juwelier SCHOTT, mit
2 Brillanten je bis zu ca. 0,1ct., wohl Rubine,
1 Perle, wohl Blautopas

o. L.

sowie 1 Damenring GG 18ct., mit Brillanten bis zu ca. 0,1ct. und
Multicolor-Edelsteinen, je Asp./Tsp.

251 2 Damenringe je GG 18ct., z.T. mit kleinen
Brillanten, wohl Rubin, wohl Saphire und
Mondstein sowie 1 Damenring GG/WG 14ct.,

o. L.

mit Altschliffbrillanten wohl bis zu ca. 0,2ct., je Tsp.

252 1 Konv. Schmuck: Silber (4 Teile), Mode,
Metall u.a., z.T. mit Bernstein, 2
Metallspielfiguren,

o. L.

1 Maus zum Rollen ("Westgermany", Kunststoff) sowie 1 Posten
vergoldetes Besteck u.a., je Asp./Gsp.

253 1 Damenarmband GG/RG, undeutl.
gestempelt "585", 5 Schmuckteile GG/RG je
14ct., z.T. mit Brillant wohl ca. 0,15ct.,

o. L.

Onyx, Perle u.a., 1 Uhrengehäuse um 1920, Platin mit Diamanten, 1 Ring
ungestempelt wohl GG 14ct., mit 3 Brillanten je ca. 0,05ct. sowie 5
Schmuckteile je GG 8ct., z.T. mit Gemme, je Asp./Gsp.

254 1 Perlenkette (wohl Tahitiperlen) dunkelgrau,
bis max. D von ca. 1,2cm, Magnetverschluss
Silber vergoldet, LANGER, Asp./Tsp.

100,00 €

255 1 Damenring GG 14ct., mit Brillantpavé, lt.
Schmuckpass: 125 Steine zus. ca. 2ct.,
Ringgr. ca. 55/56, Tsp.

500,00 €

256 1 Damenring GG 14ct., mit Brillantpavé, lt.
Schmuckpass: 59 Steine zus. ca. 1ct.,
Ringgr. ca. 56,5, Tsp.

450,00 €

257 1 Damenring GG 14ct., mit Brill., lt.
Schmuckpass: zus. ca. 0,8ct. (zentral großer
sowie 36 kleine Steine), Ringgr. ca. 59, Tsp.

400,00 €

258 1 Konv. Schmuck Silber (ca. 30 Teile), Mode,
Metall u.a., z.T. mit Halbedelsteinen,
Bernstein, Perlmutt, Granate,

o. L.

in 2 Schatullen, je Asp./Gsp.

259 1 Konv. Schmuck je GG 14ct. sowie 1
Anhänger wohl ungestempelt, wohl GG 14
oder 18ct. (Säure hält), mit Gemme, je
Asp./Tsp.,

o. L.

in der Holzschatulle

260 1 Damenring GG 14ct., wohl mit Smaragd,
wohl ca. 1ct. und Altschliffbrillanten (z.T.
besch.), Ringgr. ca. 53, Tsp.

o. L.

261 1 Damenring GG 18ct., mit
Altschliffsolitärbrillant wohl ca. 0,2ct., getönt,
Ringgr. ca. 53, Tsp.

o. L.

262 1 Konv. Schmuck: GG 8ct., z.T. mit Koralle
und blauem Edelstein, 1 Rosenquarzkette,
Verschluss wohl Silber vergoldet,

o. L.

sowie 1 Kette mit Anhänger, je wohl Silber, z.T. mit Bernstein, je Asp./Tsp.

263 1 Ring GG 14ct., mit Solitärbrillant ca. 0,1ct.
sowie 1 Damenring ungestempelt, wohl GG
14ct., mit Solitäraltschliffbrillant,

o. L.

wohl ca. 0,3ct., je Tsp.

264 1 Paar Ohrstecker GG 18ct., mit Brillanten
wohl je ca. 0,07ct., 1 Paar und 1 einzelner
Ohrstecker, je GG 8ct.,

o. L.

z.T. mit weißen Steinen und Edelsteinen, 1 Kette wohl GG 14 oder 18ct.
(Säure hält), mit Medaillon wohl z.T. vergoldet sowie 4 Schmuckteile, z.T.
ungestempelt, z.T. GG 8ct., Metall u.a., je Asp./Tsp.

265 1 Konv. Schmuck: Silber (ca. 22 Teile), z.T.
Indianerschmuck, Mode, Metall u.a., z.T. mit
Halbedelsteinen, Korallen,

o. L.

je Asp./Gsp., in der Schatulle

266 1 Konv. Schmuck: GG 18ct. (1 Teil), GG/WG
14ct. (ca. 6 Teile), z.T. mit Perlen, kleinen
Brillanten, gefasster Goldmünze u.a.

o. L.

sowie ca. 3 Teile GG 8ct., je Asp./Tsp.

267 1 Damenarmreif, wohl ungestempelt, wohl
GG, Indien, wohl mit Rubin und Smaragd je
bis zu ca. 0,25ct. und kleinen Brillanten, Tsp

o. L.

268 1 Kette GG 18ct., TIFFANY "Paloma Picasso",
mit Halbedelstein, wohl ergänzt, im
Originaletui, min. Tsp.

o. L.

269 1 Konv. Schmuck: Silber (wohl ca. 10 Teile),
Mode, Metall u.a., z.T. Indien, je Asp./Tsp.

o. L.

270 1 Damenarmreif GG 18ct., mit Solitärbrill.
wohl ca. 0,15ct., wohl gekauft bei
WINNEBECK Erlangen,Innenmaße ca.
6x5,2cm, min.Tsp.

300,00 €

271 1 Damenring Platin 950 und GG, mit Brillanten
bis zu ca. 0,05ct., lt. EL gekauft Juwelier
EHINGER SCHWARZ Ulm,

350,00 €

Ringgr. ca. 50, min. Tsp.

272 3 Paar Ohrstecker, 1 Ring je ungestempelt, je
wohl GG, je Indien, je mit Brillanten wohl bis
zu ca. 0,08ct.,

o. L.

z.T. wohl mit Rubinen und Smaragde, max L. (Ohrstecker) 1,6cm, Ringgr.
ca. 49, in einer Schmuckschatulle, z.T. Asp./Tsp.



273 1 Konv. Schmuck: z.T. ungestempelt, z.T.
gestempelt GG 9/18ct., wohl je GG, z.T. mit
indischen Motiven, z.T. in Indien gekauft,

o. L.

mit Brillanten, je Asp./Tsp.

274 1 Collier GG 18ct., gestempelt "MS 750", lt.
EL aus Mexiko, NP 6000€, wohl "Zwei
Ägypterinnen", wohl mit Lapislazuli,

1.200,00 €

max. H. ca. 3,3cm der beiden Dargestellten sowie 1 Ring ungestempelt,
wohl Silber mit weißen Steinen, zentral wohl Saphir, je Asp./Tsp.

275 1 Herrenring GG 18ct., mit Solitärbrillant
wohl ca. 0,7ct., Ringgr. ca. 62,5, Tsp.

o. L.

276 1 Damenring GG 14ct., mit Brillanten zentral
lt. Schiene 0,24ct. und kleinen Brillanten zus.
wohl ca. 0,65ct. (Schiene),

o. L.

Ringgr. ca. 54, Tsp.

277 1 Konv. Schmuck: je GG 14ct., mit Brillanten
bis zu ca. 0,05ct., Opale, Perlen, Türkise u.a.,
2 Damenringe je GG 8ct.,

o. L.

z.T. Diamanten und Granate, 1 Ring GG 18ct., mit grünem Stein und
kleinen Brillanten sowie 2 Schmuckteile, je ungestempelt, je wohl GG mit
Opalen und Türkisen, je Asp./Tsp.

278 1 Damenring GG 18ct., mit Saphir wohl ca.
0,2ct. und kleinen Brillanten sowie 1
Damenring WG/RG 14ct.,

o. L.

mit Solitärbrillant wohl ca. 0,2ct., Krappe verbogen, je Asp./Tsp.

279 1 Konv. Schmuck: GG 14ct., mit Perlen,
Edelsteinen, Brillanten bis zu ca. 0,05ct., 5
Teile Schmuck je GG 8ct.,

o. L.

z.T. mit Koralle, 2 Silberschmuckteile sowie 2 Modeschmuckstücke, z.T.
vergoldet, je Asp./Tsp.

280 1 Damenring GG 14ct., mit Solitärbrillant
wohl ca. 0,12ct., lt. EL Juwelierarbeit um
1970, ca. Ringgr. 55, Tsp.

380,00 €

281 1 Konv. Schmuck: Silber (ca. 17 Teile), z.T.
mit Halbedelsteinen, Perlen, z.T.
Filigranarbeiten, Mode, Metall, Glas u.a.,

o. L.

sowie Armbanduhren, Metall u.a., z.T. vergoldet (3x FOSSIL), je
Asp./Tsp., im Karton

282 3 Perlenketten, Verschlüsse je GG 14ct., 1
Perlenkette, Verschluss GG 9ct. sowie 1
Perlraffer GG 8ct., je Asp./Tsp.

o. L.

283 1 Brosche GG 18ct., 3 Teile Schmuck je GG
14ct., z.T. mit Bernstein und Diamanten, 1
Brosche GG 8ct., mit Perle

o. L.

sowie 1 Damenring ungestempelt, wohl GG mit kleinen Brillanten und
einer defekten Perle, je Asp./Tsp.

284 1 Konv. Schmuck: Mode, Metall u.a., z.T. mit
Halbedelsteinen, je Asp./Gsp., im Karton

o. L.

285 1 Konv. Schmuck/Armbanduhren: wohl
vollständig Silber, z.T. mit Edelsteinen, min.
Bernstein, z.T. Asp./Gsp., in der Schatulle

o. L.

286 1 Konv. Schmuck: GG 14ct. (3 Teile) z.T. mit
Diamanten und Perlen, GG 8ct. (ca. 8 Teile),

o. L.

z.T. mit Diamanten, weiße Steine und Farbsteine sowie 1 Silberrring, je
Asp./Tsp.

Armband- & Taschenuhren

800 1 Konv. Armband-/ Taschenuhren: je Metall,
z.T. verg., versch. z.B. ROXY, POLJOT,
BULER uvm., z.T. um 1900, z.T. mit
Uhrketten,

o. L.

in 2 Schatullen und 1 Kiste, je Asp./Gsp./z.T. besch.

801 3 Armbanduhren, 1 Taschenuhr sowie 2 Teile
Schmuck FOSSIL, je Metall, z.T. vergoldet,
z.T. in Originalschatulle, je Asp./Gsp.

o. L.

802 4 Lederbänder, je JAEGER LECOULTRE, wohl
Kroko, versch.-farbig, in Originalschatulle, 1
Damenarmbanduhr, Metall, z.T. verg.,

o. L.

MAURICE LACROIX, 1 Damenarmbanduhr PULSAR & 1 Armbanduhr
PHILIP STEIN, je Originalschatulle, z.T. mit Papieren sowie 1 kl.
Metalltruhe, je Asp./Gsp.

803 1 Damenarmbanduhr ANKER, Gehäuse GG
14ct., Metallband sowie 1 Konv.
Armbanduhren: je Metall, z.T. verg., z.B.
GUCCI,

o. L.

je Asp./Gsp./z.T. besch.

804 3 Damenarmbanduhren: GG/WG je 14ct.,
versch., z.T. mit kleinen Brillanten, 1
Damenarmbanduhr, Gehäuse GG 14ct.,

o. L.

Band Metall vergoldet sowie 1 Konv. Armbanduhren: je Metall, z.T.
vergoldet, z.B. TISSOT, GEORG JENSEN, z.T. mit Lederband, je
Asp./Gsp.

805 1 Konv. Armbanduhren Edelstahl/Metall u.a.
versch., überwiegend 20. Jh., z.T. mit
Lederband, z.B. WEMPE mit Kunststoff,

o. L.

je Asp./Gsp., im Karton

806 1 Konv. Armbanduhren Metall, z.T. vergoldet
sowie 5 Taschenuhren, je Metall, z.T.
vergoldet, je Asp./Gsp., in der Box

o. L.

807 5 Taschenuhren, je z.T. Silber, je um 1900, mit
1 Kette vergoldet u.a., je Asp./Gsp.

o. L.

808 1 Armbanduhr PROVITA grünes Lederband,
Gehäuse GG 14ct., Handaufzug, Uhr läuft an
sowie 1 Spangenuhr Silber 925 QUINN

o. L.

Quarz, je Asp./Gsp.

809 1 Damenarmbanduhr ROLEX, GG/Stahl,
Oyster Perpetual Date Just, goldenes
Zifferblatt, Band stark ausgetragen,

300,00 €

überholungsbedürftig, Uhr läuft nicht an, Tsp.

810 1 DamenarmbanduhrJUNGHANS GG 14ct.,
Handaufzug, Uhr läuft an sowie 3 weitere
Armbanduhren, je Metall, z.T. vergoldet,

o. L.

z.T. mit Lederband, je Asp./Gsp.

811 1 Damentaschenuhr GG 585, mit Fassung
wohl Metall vergoldet, zum Tragen als
Taschen-/Armbanduhr, je um 1900, Tsp.

o. L.

812 1 Kette, 1 Taschenuhr CHOPPARD, je GG
18ct., Uhr läuft an, monogr. EH, Gsp./rücks.
kleine Dellen

o. L.

813 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. BLUMUS, 2
Armbanduhren Metall SEIKO/GRANA, 1
Hängeuhr mit Kette, je Metall

o. L.

sowie 1 Mini-Krippenbild, wohl Messing, je Asp./Gsp.

814 1 Taschenuhr GG 14ct., ALPINA,
2-Deckel-Gold, mit Anhänger GG 14ct., 1 Paar
Manschettenknöpfe GG 8ct.,

o. L.

versch. Uhren und Manschettenknöpfe, je Metall, z.T. vergoldet sowie
Reichspfennige, in der Schatulle, je Asp./Gsp.

815 1 Damenarmbanduhr CARTIER Santos,
GG/Stahl, Automatik, Uhr läuft an, mit
Ersatzgliedern, Tsp.

o. L.



816 1 Konv. Armbanduhren: je Stahl, z.T. mit
Lederband, z.T. mit Keramik und Kunststoff,
BOGNER, INGERSOLL, FURLA u.a.,

o. L.

je in Originalschatullen, z.T. mit Ersatzglieder, je Asp./Gsp.

817 1 Konv. Taschen-/Tisch- und Armbanduhren:
z.B. CITIZEN, KIENZLE u.a., Metall u.a., je
Asp./Gsp.

o. L.

818 1 Konv. Armband-/ Taschenuhren sowie 1
Wecker: verschieden, z.B. KIENZLE, FELCA,
je Asp./Gsp.

o. L.

819 1 Herrenarmbanduhr, IWC Schaffhausen
Ingenieur SL Quarz, Edelstahl, mit
Datumsanzeige, mit Rechnung,

o. L.

gekauft für 3.100 DM 1987 UHREN GEBHARDT Nürnberg,
Batteriewechsel 2007, Asp. auf dem Sekundenzeiger, Asp./Gsp.

820 1 Damenarmbanduhr um 1920, Gehäuse GG
14ct., Elastofix Armband, Metall vergoldet,
Uhr läuft an, Gsp.

o. L.

821 1 Eisenbahneruhr Metall, um 1900, mit Kette,
Glas besch./gebrochen, Zifferblatt besch., in
der Schatulle, je Asp./Gsp.

o. L.

822 1 Taschenuhr TISSOT, GG 14ct. mit Kette GG
14ct., 2 Taschenuhren je Metall z.T. vergoldet
sowie min. Schmuck Silber/Metall,

o. L.

je Asp./Gsp.

823 1 Armbanduhr PIAGET, Automatic, GG 18ct.,
schwarzes Ziffernblatt, Uhr läuft an,
Asp./Gsp./Band min. verbogen

o. L.

824 1 Taschenuhr BUCHERER (GG?), mit
vergoldeter Kette, 1 Armbanduhr TABBAK,
Silber 800 vergoldet, mit Lederband,

o. L.

Brill. und Edelsteinen, 2 Armbanduhren wohl RADO sowie weitere
Armbanduhren, versch. z.T. Metall, vergoldet, mit Lederband, je Asp./Gsp.

825 1 Konv. Armbanduhren: 1x Silber um 1900,
Mode, Metall u.a., z.B. JUNGHANS, z.T. mit
Lederband, Kunststoff, verschieden,

o. L.

je Asp./Gsp., in der Schatulle

826 1 Konv. Taschen-/Armbanduhren: GG 14ct.
(HTU ORATOR samt Kette,
DUGENA-Uhrgehäuse), Silber (2 Teile),

o. L.

Mode, Metall u.a., z.B. TISSOT, z.T. um 1900, je Asp./Tsp.

Münzen & Medaillen

1000 1 Konv. Münzen/Medaillen: Silber/Metall,
BRD 5/10 DM, Österreich u.a., min. Zahlgeld,
1 Konv. Schmuck: GG/WG 8ct. (4 Teile),

o. L.

mit kleinem Diamant, Metall, z.T. vergoldet, je Asp./Gsp.

1001 1 Konv. Münzen/Medaillen: Silber, Metall u.a.,
BRD 5/10 DM u.a. sowie 1 Herrenarmbanduhr
DUGENA Matic, Gehäuse GG 14ct.,

o. L.

je Asp./Gsp.

1002 1 Konv. Münzen/Medaillen: Silber, Metall u.a.,
USA, Dt. Reich, BRD u.a., in der Deckeldose
(Glas), Deckel mehrfach gestempelt,

o. L.

wohl Silber 800, monogr., je Asp./Gsp.

1003 1 Konv. Münzen/Medaillen: Silber, Metall u.a.,
BRD 5/10 DM, Schweiz, USA, Zahlgeld
versch. Länder

o. L.

sowie 1 Schachtel mit Briefmarken: DDR, BRD, Österreich u.a., meist
gestempelt, je Asp./Gsp.

1004 1 Münze wohl GG 20 Kronen Dänemark, 1
Konv. Münzen/Medaillen: BRD 5/10 DM, 2.
WK, Österreich u.a., Zahlgeld versch.,

o. L.

je Asp./Gsp. (s. §§86/86a StGB)

1005 4 Ringe GG/RG je 14ct., z.T. mit weißem Stein,
1 Anhänger gestempelt 585, mit Goldmünze
Dt. Reich 20 Mark, Kette vergoldet,

o. L.

1 Medaille USA Olympia, 1 Euro Münzen sowie min. Zahlgeld Dt. Reich, je
Asp./Gsp.

1006 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber, Metall u.a.,
BRD 5/10 DM, IHK, Österreich, Zahlgeld
versch., Reichsbanknoten, Briefmarken

o. L.

(20. Jh.), überwiegend gestempelt sowie Urlaubspostkarten, je Asp./Gsp.

1007 1 Münze GG, Dt. Reich, 20 Mark, 1 Konv.
Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a., BRD 5/10
DM u.a., je Asp./Gsp.

o. L.

1008 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a.,
BRD 5/10 DM u.a., Zahlgeld versch., im Album
und in der Box, je Asp./Gsp.

o. L.

1009 1 Konv. Münzen/Medaillen, wohl vollständig
Silber, versch Sammeleditionen, z.B. "Die
schönsten ECUs", überwiegend PP,

o. L.

in versch Schatullen, Asp.

1010 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a.,
Euros, Sammeleditionen wie z.B. "Die
legendären ersten Fünf", Dt. Reich,

o. L.

Zahlgeld und Medaillen versch. Länder, Numisbriefe, z.T. Asp./Gsp., in
versch Schatullen

1011 1 Konv. Münzen/Medaillen GG/ Metall u.a.,
versch. Sammeleditionen wie z.B. "Bullion
Coins of the World", BRD,

o. L.

"Ägyptische Götter und Pharaonen", Miniaturbarren, u.a. in versch
Schachteln und Schatullen, überwiegend PP

1012 2 Münzen/Medaillen je GG, z.B.
"Gedenkausgabe Krügerrand", 1 Konv.
Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a., BRD 5/10
DM,

o. L.

versch Sammeleditionen, Dt. Reich, Alle Welt, in versch. Schatullen und
Alben, z.T. Asp./Gsp.

1013 1 Konv. Münzen/Medaillen: Silber, Metall u.a.,
BRD 5/10 DM, mit GNM, Fontane, Beethoven
u.a.,

o. L.

Zahlgeld versch. und ausländische Banknoten, russische Anstecknadeln
nztl., je Asp./Gsp.

1014 1 Goldmünzanhänger, Dt. Reich 10 Mark,
"Johann V.G.G. König von Sachsen 1873",
Fassung wohl GG, ungestempelt, je
Asp./Gsp.

o. L.

1015 1 Konv. Euro-Münzsätze: versch. Länder, z.B.
Europroben, je verschweißt, in 3 Alben, z.T.
Asp.

o. L.

1016 1 Konv. Münzen/Medaillen: Silber, Metall u.a.,
Dt. Reich um 1900, 2. WK (s. §§86/86a StGB),
BRD 5/10 DM, Österreich,

o. L.

Zahlgeld verschieden, Banknoten, je Asp./Gsp., in 2 Alben und 1
Geldschatulle

1017 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber, Metall u.a.
BRD 5/10 DM, in 2 Alben, z.T. Asp./Gsp.
[KEINE -10% IM NVK]

525,00 €

1018 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber, Metall u.a.,
Weimarer Republik, Kaiserzeit, unvollständig,
z.T. mit Beschreibung, je Asp/Gsp.,

2.100,00 €

im Album u. Folie [KEINE -10% IM NVK]



1019 1 Konv. Münzen/Medaillen: GG 4x England,
1x Dt. Reich 20 Mark, Silber, Metall u.a., BRD
5/10 DM (2x GNM) u.a.,

o. L.

im Münzkoffer, je Asp./Gsp.

1020 1 Konv. Münzen/Medaillen: Silber, Metall u.a.,
Dt. Reich 2/3/5/10 Mark, Zahlgeld versch.,
Militärpass der kaiserlichen Marine,

o. L.

Banknoten, Euros sowie Anstecknadeln: 1x GG 14ct., 1x Silber u.a., in 3
Schatullen, je Asp./Gsp.

1021 1 Konv. Münzen/Medaillen: GG, 19./20.Jh.,
z.B. Dt. Reich 20 Mark, Erlangen, Silber,
Metall u.a., z.B. Stadt Nürnberg,

o. L.

Dt. Reich u.a., in der Schatulle, je Asp./Gsp.

1022 1 Konv. Münzen/Medaillen: Silber, Metall u.a.,
BRD 5 DM, 10 Euro, Stadt Dingolfing u.a., je
Asp./Gsp.

o. L.

1023 1 Konv. Münzen/Medaillen: Silber/Metall u.a.,
BRD 5/10 DM, Olympia, Kanada, Zahlgeld
BRD und versch. Länder

o. L.

sowie 1 Schlüsselanhänger Silber 925 "Schildkröte", je Asp./Gsp., z.T. in
Originalverpackungen

1024 1 Goldmünze Österreich 4 Dukaten, 1
Medaille wohl GG 999,9, Olympiade 1972
München, 2 Medaillen Metall

o. L.

sowie 1 Orden 1. WK, je Asp./Gsp., in der Schatulle

1025 1 Konv. Münzen: Silber, Metall u.a., BRD 5
DM sowie Zahlgeld BRD, je Asp./Gsp.

o. L.

1026 1 Konv. Münzen/Medailllen: Silber, Metall
u.a., BRD 10 DM, Dt. Reich, wohl z.T. 19. Jh.,
z.T. zum Gedenken,

o. L.

Zahlgeld u.a., je Asp./Tsp., in der Schatulle

1027 1 Konv. Münzen/Medaillen 14x GG z.B. 4
Dukaten, Silber u.a.: BRD, Deutsches Reich,
Österreich Maria Theresia Taler, u.a.,

1.600,00 €

Zahlgeld 5/10 DM sowie 1 Zigarettenetui Alpacca, z.T. ber./Asp./Gsp. in
der Holzschatulle

Silber, Versilbertes & Bestecke

1200 1 Schale Silber 800 mit Verzierung, 2
Kerzenleuchter wohl Historismus, wohl je
feuervergoldet

560,00 €

sowie 2 Vorlegeteile, 1 Kanne und 1 Vase, je wohl versilbert, je Asp./Gsp.

1201 1 Dekofigur, Putti mit Harfe, Sterlingsilber, H
ca. 3,8cm sowie 2 Teile Silber 800, je
Asp./Gsp.

o. L.

1202 1 Kerzenständer undeutl. gestempelt
(Silber?) mit Fruchtdekor, H ca. 14cm sowie
1 Glaskaraffe mit 8 Gläsern und Tablett,

o. L.

je Silber 800, je Asp./Gsp./1 Glas mit Sprung

1203 1 Pendant Kerzenständer je gemarkt Silber
800 Jacob GRIMMINGER, Schwäbisch
Gmünd je 1-flammig mit gedrehtem
godroniertem Dekor

o. L.

je H ca. 17,5cm, z.T. ber., je Asp.

1204 1 Dose gepunzt Silber 800 Deutschland
geschwungener Rand mit Volutendekor,
Deckel mit Galanterieszene, innen vergoldet,

80,00 €

ca. L 15,5cm, z.T. ber., Asp.

1205 1 Schnupftabakdose gepunzt Silber 84, wohl
Moskau um 1820 "Schlossplatz mit
Alexandersäule in Sankt Petersburg"

250,00 €

ca. 1,8x8,2x5,5cm, z.T. ber., je Asp.

1206 1 Becher Silber 800 Deutschland, am
Lippenrand bez. "III.Preis/ II.Adler/
Oktoberfest 1925",

o. L.

Wandung mit plastischem Früchtedekor, H. ca. 16cm, ber., Asp.

1207 1 Schale gepunzt Silber 800 Italien Greggio
RINO, Padua/battuto a mano, geschwungener
godronierter Dekor in Blütenblattform,

90,00 €

L ca. 21cm, ber., Asp.

1208 1 Tischaufsatz, gepunzt Silber 800,
Österreich-Ungarn, wohl um 1900 Wien,
unleserliche Meistermarke,

o. L.

mit reichem Muschel- und floralem Dekor, Handhalte mit Putto, H. ca.
17cm, L. ca. 35,5cm, z.T. ber., Asp.

1209 10 Teile Silber: z.B. 2 Schalen WILKENS &
Söhne, Hemerlingen bei Bremen L ca.
25,5/34,5cm,

o. L.

3x je Silber 830 je WILKENS & Söhne: 1 Milchkännchen, 1 Zuckerdose, 1
Schälchen sowie Sterling 925 Gebrüder DEYHLE Schwäbisch Gmünd: 1
Milckännchen und 1 Zuckerdose, u.a. sowie 4 Teile Metall versilbert
Serviettenständer, u.a., z.T. ber., je Asp.

1210 2 Sets: 1x Vorlegeteile Silber 800
BRUCKMANN & Söhne, Heilbronn in
Originalschatulle bez. "Ludw. ALBRECHT
Regensburg"

o. L.

sowie 1x Salatbesteck Silber 800 Deutschland mit Originalschatulle bez.
"W. SAUER & Sohn Nürnberg/Inselschütt", Schatulle je besch., je Asp.

1211 1 Konv. Metallobjekte versilbert (ca. 50 Teile)
versch. Marken z.B. WMF, ART KRUPP
Berndorf, CHRISTOFLE:

o. L.

Kannen, Tassen, Vasen, Pillendöschen, Muschelschale, Becher,
Serviettenhalter, Tischbesen, Bombilla, u.a., z.T. ber., je Asp.

1212 1 Konv. Besteck wohl vollständig versilbert,
versch. Dekore, wohl 19./20.Jh. sowie 5 Teile
wohl Zinn, je Asp./Gsp.

o. L.

1213 1 Konv. Besteck wohl vollständig Silber,
versch. Dekore sowie 2 Etuis je Silber wohl
z.T. um 1900, je Asp./Gsp.

o. L.

1214 1 Konv. Besteck versilbert und Edelstahl
vergoldet u.a. in 2 Schatullen, je Asp./Gsp.

o. L.

1215 1 siebenteiliges Toilettenartikelset um 1900
mit Montierung Silber 800 Österreich-Ungarn
je gepunzt WÜRBEL & CZOKALLY

o. L.

je mit Rankendekor und Monogramm, je ber., je Asp.

1216 6 Teile je Silber Österreich-Ungarn: 5x Silber
800, 1x 750: 2 Glasschalen bis ca. D 17,5cm, 1
Karaffe ca. H 18cm, 2 Väschen,

o. L.

1 Anhänger "Flammendes Herz", z.T. ber., je Asp.

1217 1 Konv. Objekte Silber und versilbert, z.B. 1
Sauciere gemarkt 18/F. HARTMANN,2
Pillendöschen z.T. undeutl. gepunzt/z.T.wohl
800

o. L.

1 Dose "Nereide auf Delfin" undeutl. gepunzt/mit Tremolierstrich
(Schlüssel fehlt), u.a., z.T. ber., je Asp.

1218 1 Henkelschale Silber 800, deutsch, Wilhelm
BINDER, Schwäbisch Gmünd, Ende 19. Jh.,
oval,

220,00 €

godronierter Rand, Standfuß, L ca. 31cm, Spiegel mit Gravur, z.T.
besch./Riss am Rand, Dellen, Asp.



1219 7 Teile je gepunzt Silber Wien 19. Jh.: 1
Pendant 1-flammiger Kerzenhalter je H ca.
11,5cm, 1 Kanne H ca. 26,5cm,

o. L.

1 Kakaogedeck, 1 Zuckerstreuer ca. H 13cm, 1 Untersetzer D ca. 17cm,
z.T. ber./Kannendeckel min. verbogen, je Asp.

1220 1 Konv. Silber (ca. 38 Teile) je Silber 800
Österreich-Ungarn z.T. Wien, z.T.
Silberwarenfabrik Alexander STURM,

o. L.

z.T. Vinzenz MAYER's Söhne, z.B. 1 Teekanne ca. L 23cm, 1 Obstschale
mit Glaseinsatz ca. D 21,5cm, 6 Espressotassen mit Untersetzern und
Porzellaneinsätzen, 6 Untersetzer je D ca. 12cm, Pillendöschen, Teesieb,
u.a., z.T. ber., je Asp.

1221 13 Teile Silber Deutschland: 1 Schale Silber
900 gepunzt C. WEISHAUPT im Art déco-Stil
ca. L 28cm,

o. L.

2x Silber 925 z.B. Kristallkaraffe Hermann BAUER Schwäbisch Gmünd, 3x
Silber 835 z.B. Vase Emil HEMANN Waldstetten ca. H 24,5cm, 7x Silber
800 z.B. Schale in Herzform ca. L 18cm, 1 Zuckersteuer Emil HOFMANN
Hamburg ca. H 16cm, Kästchen W. SCHWECHTEN Berlin bez. "Zum 50.
Geburtstag 6.7.41" ca. L 13,5cm, z.T. ber., je Asp.

1222 12 Souvenierlöffel je gemarkt Silber 84
gepunzt Mariìa Vasilbevna SEMENOVA je mit
Kremelansichten in Niellotechnik

o. L.

sowie 3 Cloisonné-Arbeiten je gepunzt 88 Moskau: 1 Prunklöffel und 2
Salieren, z.T. ber., je Asp.

1223 1 Konv. Besteck Silber (ca. 36 Teile), 1
Posten versilbertes Besteck , 1
Modeperlen-/1 Bernsteinkette,je Asp./Gsp., in
der Box

o. L.

1224 1 Konv. Platten/Tabletts: wohl Silber, je
untersch. gestempelt, z.B. J.I.G.Kilinkosch(?)
sowie versilberte Besteckteile,

o. L.

verschieden, je Asp./Gsp.

1225 1 Besteck für ca. 12 Personen, je WMF Silber
925, "English Rose", Fischbesteck und
Vorlegeteile, je Gsp.,

2.800,00 €

in der Originalschatulle/Kasten

1226 1 Besteck für 6 Personen, Silber 800,
Perlranddekor sowie 2x 6 Kaffelöffel mit
anderem Dekor, je in der Originalschatulle,

500,00 €

je Asp./Gsp.

1227 1 Konv. Besteck: je versilbert, verschiedene
Dekore, z.B. Jugendstil, je Asp./Gsp., im
Karton

o. L.

1228 1 Konv. Besteckteile: je versilbert, z.T. WMF,
je Asp./Gsp.

o. L.

1229 1 Konv. Silberobjekte (ca. 15 Teile)
Deutschland/England Sterling/835/800 z.B. 1
Schmuckdose "Herz" Birmingham ca. L 8cm,

o. L.

1 Dose mit Kristalleinsatz ca. D 12,5cm, Puderdöschen L ca. 5cm, 1
Saliere Birmingham 1946 sowie Metallobjekte versilbert, Zahlgeld 20. Jh.,
1 Posiealbum Anfang 19. Jh. mit mehreren kolorierten Zeichnungen, u.a.,
je Asp.

1230 1 Konv. versilberte Besteckteile z.T. für 6
Personen, je Asp./Gsp.

o. L.

1231 1 Konv. Silberbesteck: WILKENS Silber 800,
umfangreich, wohl z.T. unbenutzt, mit
Vorlegeteilen, wohl z.T. für 12 Personen

2.800,00 €

sowie 4 Besteckteile Silber, anderes Dekor, insg. (mit Verpackung) wohl
mehr als 7kg, je Asp./Gsp.

1232 1 Becher Silber 835, WILKENS, monogr. PF,
9 Besteckteile Silber sowie versilberte
Besteckteile, z.T. mit Fischbesteck,

500,00 €

z.T. monogr., je Asp./Gsp., im Karton

1233 6 Speiselöffel, 6 Kaffeelöffel, je Silber 800,
verschiedene Dekore, z.T. monogr. BH, je
Asp./Gsp.

o. L.

1234 1 Konv. Besteck: Silber 800/versilbert wohl je
50%, verschieden, z.T. monogr., z.T. wohl um
1900, je Asp./Gsp.

o. L.

1235 1 Konv. versilbertes Besteck: versch. Dekore,
je Gsp., im Korb

o. L.

1236 1 Konv. Besteck: verschieden, je Silber, z.B.
800, 925,12 lot sowie 7 Löffel undeutl.
gestempelt wohl Silber, je Asp.

o. L.

1237 1 Konv. Besteck: versilbert, versch. Dekore
z.T. WMF, im Koffer, je Gsp.

o. L.

1238 1 Konv. Besteck: Silber 800, WILKENS u.a.,
z.T. für ca. 12 Personen, versch. Dekore
sowie ca. 24 Teile versilbertes Besteck,

o. L.

versch. Dekore, je Asp./Gsp.

1239 1 Schale Silber 830, Rand verziert, 3 Füße, D
ca. 23cm, H ca. 9cm, Asp.

o. L.

1240 1 Pokal Silber 800 "Nürnberger Rennverein
Gelände-Ritt 1930" Mittelstück verziert, H ca.
22cm,

o. L.

1 Kerzenleuchter Silber 835 mit Gravur "1938-1940 Generalleutnant v.
Speck" sowie 1 Kerzenleuchter versilbert WMF 2-flammig, Asp. [aus
adeligem Besitz Familie VON WAHLER Erlangen, Schloss Atzelsberg]

1241 1 Schale Silber 925, L ca. 32cm, min. Asp. o. L.

1242 1 Konv. Dekorationsobjekte 19./20.Jh., z.T.
Silber/versilbert, Schalen, Tablett,
Kerzenleuchter, Kugelfußbecher,

o. L.

Tasse mit Untertasse, je Asp.

1243 1 Konv. Metallobjekte u.a., z.T. Farbsteine:
Trinkgefäße, Schale, Zuckerdose, u.a., Asp.

o. L.

1244 1 Reise-Abendmahl-Geschirr 3-teilig mit
Futteral, Silber vergoldet, Beschauzeichen
Nürnberg (wohl 1715/1716 bis 1733)

200,00 €

je mit Meisterzeichen, Kißling, Jacob, 1698/1700-1741, Kelch und Patene
(1 Fischblase) mit Tremolierstrich, Hostiendose/Pyxis nur mit MZ gepunzt,
grav. Dekor, "Lamm", je Asp.

1245 1 Abendmahlskanne Silber, Tremolierstrich,
Beschauzeichen Nürnberg (wohl 1700-1750),
Meisterzeichen

200,00 €

(wohl Kißling, Jacob, 1698/1700-1741, GMN), komplett vergoldet,
Daumenrast, Scharnierdeckel, H ca. 12cm, Asp.

1246 3 Teile einer
Versehgarnitur/Reise-Abendmahl-Geschirr,
Silber vergoldet, Nürnberg

500,00 €

Kelch: Beschauzeichen Nürnberg (wohl 1576/1577 bis 1591)
Meistermarke wohl Lau(e)r, David (1583-1619), z.T. gertiebener Dekor,
Schaft reliefiert "Karyatiden", Kuppa polygonal m. graviertem
Kartuschendekor; Patene: Tremolierstrich BZ Nürnberg, MZ im Dreipass
JW/ C oder Halbmond; Hostiendose/Pyxis: Tremolierstrich, MZ Holzmann
Johann, 1695/1697-1741, Deckel mit grav. Dekor: "Christus am Kreuz",
min. verbogen, je Asp.

1247 1 Becher Silber 13 Lot Beschauzeichen
Nürnberg (nach 1820 bis spätestens 1868),
MZ Meister aus der Familie Häberlein

100,00 €

1797/1800 bis nach 1820/1867, Fuß/Standring reliefiert "Weinlaubdekor"
sowie 1 Henkelkorb Silber 800, Glaseinsatz, besch./1 Teil lose, Asp.

1248 1 Konv. Besteckteile u.a.: je versilbert, z.T.
mit Perlmutt und Porzellan, versch. Dekore, je
Asp./Gsp.

o. L.



1249 1 Konv. Besteckteile sowie 1 Schale, je wohl
vollständig Silber (800, 925 u.a.), z.T.
vergoldet und mit Emaille,

o. L.

versch. Dekore, je Asp./Gsp.

1250 2 Löffel je Silber 800, 10 Kaffeelöffel je Silber
800, je Perlrand-Dekor, je monogr. "H" sowie
versilberte Besteckteile,

o. L.

verschieden, je Asp./Gsp.

1251 1 umfangreiches Besteck Silber 800
BRUCKMANN & Söhne, Heilbronn, Modelnr.
160/Entwurf 1891,

2.100,00 €

beidseitig reliefplastisches Rocaille- und Blütenwerk, bestehend aus: je 12
Tafelmessern,- gabeln, -löffeln, je 12 Dessertmessern, -gabeln,
Obstbesteck (Messer/Gabeln), Kuchengabeln, Kaffeelöffel, Eislöffel (Laffe
vergoldet), 6 Aperitifgäbelchen, 6 Aperitif-(Käse)messer, 6 Vorlegeteile, im
Besteckkasten, je Asp./Gsp.

Varia

2000 1 Kristallfigurengruppe farbig SWAROVSKI
"Eisvogel" ca. H 22,5cm, Metallgestell, mit
Originalverpackung min. besch., je Asp.

o. L.

2001 1 Kristallfigurengruppe farbig SWAROVSKI
"Rainbow Fish Family" ca. H 18,5cm, mit
Originalverpackung min. besch., je Asp.

o. L.

2002 4 Kristallfiguren z.T. farbig je SWAROVSKI
"Panther" ca. H 18cm, "Grizzlybär" ca. H
7,5cm, "Blumen" ca. L 15cm,

o. L.

"Diane" aus Serie "Lovlots House of Cats" ca. H 11cm, je mit
Originalverpackung min. besch., je Asp.

2003 12 Golfschläger je PINSEEKER, USA versch.,
L ca. 108cm, mit Golfbällen, min. besch., je
Gsp.

30,00 €

2004 1 Konv. Weihnachtsschmuck SWAROVSKI
(ca. 22 Teile): Sterne, Schneeflocken,
Glocken, u.a., je Kristall z.T. farbig,

o. L.

je mit Originalverpackung z.T. min. ber., wohl min. Zahngold, je Asp.

2005 2 Trinkgläser Glas Ätzdekor wohl um 1900,
1x "Wein und Bier seis Panir", "In Samoa
und Kamerun, Für die Marine giebts zu
thun",

150,00 €

je H ca. 17cm, z.T. ber., je Asp.

2006 1 Pendant Prunkgläser im Historismusstil
(wohl 19. Jh.), hellgrünes Glas, schauseitig
mit handgemalter Ritterdarstellung,

150,00 €

goldfarbene Noppen/Lippenring, je H ca. 17cm, z.T. ber., je Asp.

2007 1 Konv.: 1 Hauskreuz wohl Russland wohl
19. Jh. mit versch. Szenen aus dem Leben
Jesu Christi ca. H 39cm,

o. L.

1 Holzfigur nztl. "Maria Immaculata mit dem Jesuskind" ca. H 50cm sowie
9 HUTSCHENREUTHER-Weihnachtsglocken mit Originalverpackung,
u.a., z.T. min. besch., je Asp.

2008 1 Löscheimer wohl Nürnberg 17./18. Jh.,
Leder, Holz u.a., mit Inschrift, H ca. 45cm,
stark besch./Teile fehlen, rest. bed., Asp.

80,00 €

2009 1 Holzfigur Erzgebirge z.T. bemalt "Mädchen
mit Schultüte" H ca. 28,5cm, Modell eines
bayerischen Marktstandes,

o. L.

z.T. ber., je Asp.

2010 1 Konv. Spieluhren (ca. 40 Stück), je 2. Hälfte
20. Jh., versch. Modelle/Marken/Melodien u.a.
"Riesenrad", "Karussell",

o. L.

"Weihnachtsgeschichte" von DISNEY, "Weihnachtsbäckerei", u.a., z.T.
besch., je Asp.

2011 1 Waldhorn AMATI Kraslice "AHR 311",
Messing mit Mundstück und
Notenblatthalterung, ca. L 56cm, D
Schallbecher ca. 30cm,

o. L.

lt. EL im Koffer für Linkshänder, je Asp.

2012 1 Trompete M. ENDERS, Mainz Messing, ca. L
46cm, min. ber./Kratzer, mit Mundstück und
Originalkoffer z.T. besch., je Asp.

o. L.

2013 1 Trompete Franz SPENGLER, Nürnberg
Messing ca. L 46cm ber., mit
Notenblatthalterung und Mundstück, Koffer
besch., je Asp.

o. L.

2014 1 Kornett AMATI Kraslice "ACR 201" ca. L
34cm, mit Mundstück und Notenhalterung im
Originalkoffer, z.T. ber., je Asp.

o. L.

2015 1 Kornett AMATI Kraslice "ATR 304" Messing
L ca. 23cm, mit Mundstück und
Notenhalterung, im Tragekoffer, Asp.

o. L.

2016 1 Kornett AMATI Kraslice "ACR 251" Messing
L ca. 33,5cm, mit Mundstück und
Notenhalterung, im Tragekoffer, ber., Asp

o. L.

2017 1 Flügelhorn V. F. CERVENÝ & SYNOVÉ "AFH
502" Messing ca. L 43cm, Mundstück,
Tragekoffer, je ber./Asp.

o. L.

2018 3 Trompeten bis L 52,5cm, 1 Kornett ca. L
39cm je Messing mit Mundstück, z.T. mit
Tragekoffer, mit versch. Ersatzteilen/Zubehör

o. L.

z.T. ber., je Asp.

2019 2 Blechblasinstrumente: 1 Tenorhorn Const.
RIEDL Nürnberg Messing ca. L 74cm, mit
Ersatz-/Mundstück

o. L.

sowie 1 Flügelhorn/Kuhlohorn Aug. Clemens GLIER Markneukirchen i.S.
ca. L 35cm, mit Mundstück, je mit Transportkoffer, je z.T. min. besch., je
Asp.

2020 1 Geige innwandig auf Klebezettel bez.
"Joseph Anton HAFF, Augsburg 1892"

o. L.

bzw. "Tonlich bearbeitet von Prof. F. J. KOCH, Dresden 1925" ca. L 60cm,
mit Kinnhalter und 2 Bögen, min. Zubehör, im Geigenkasten, je min.
besch., je Asp.

2021 1 Geige innwandig auf Klebezettel bez.
"Tonlich bearbeitet von Prof. F. J. KOCH,
Dresden 1927"

o. L.

mit Kinnhalter, 2 Bögen, im Holztragekasten, z.T. min. besch. (Saiten
fehlen, u.a.), je Asp.

2022 1 Konv. Glasobjekte v.a. 20. Jh. farblos z.T.
LEONARDO, z.T. mundgeblasen: Likörgläser,
Flaschen, Kerzenständer, u.a.,

o. L.

z.T. ber., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2023 1 Konv.: 4 Porzellanobjekte ROSENTHAL
"Romanze" Design: Björn WIINBLAD,
Raymond PEYNET

o. L.

sowie Besteckkoffer BERGHAUS mit Inhalt, 1 Set mit Besteck Russland
für 6 Personen, z.T. min. besch., je Asp.

2024 1 Konv. Dekorationsobjekte: Moriskentänzer
nztl. Holz bemalt Julius STAUDT Fürth bis H
ca. 33cm, 1 Kanne im Jugendstildekor

o. L.

ca. H 41,5cm, Sektkühler H ca. 21cm, 1 Ausstellungsstück bez. Jil
SANDER "No. 4" ca. D 24cm, Porzellanfigur SITZENDORF "Elefant" H ca.
20cm, u.a., z.T. besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]



2025 1 russisches Marinechronometer wohl
Moskauer Uhrenfabrik KIROVA, num. 14878,
Gehäuse in Kirschbaumoptik ca.
19,5x19x19cm,

o. L.

mit Messingaufhängung/-montierungen/-handhaben, Ziffernblatt mit
Sekundenanzeige, aufklappbar, z.T. ber., je Asp.

2026 5 Messinstrumente: 1 Sextant wohl
HEZZANITH Obervatory Works, London num.
"P684", dat. 1928, mit Originaltransportkiste

o. L.

1 Nivelliergerät, 3 Wetterstationen: 1x bez. H. PETERSEN Altona, z.T.
besch., je Asp.

2027 1 Gehäuse der Meeresschnecke Voluta
Melocorona aus Schweizer Privatsammlung,
lt. EL aus Indonesien

o. L.

sowie 2 Bücher von Eduard FUCHS: "Illustrierte
Sittengeschichte/Renaissance" und "Geschichte der erotischen Kunst 1.
Band", z.T. ber., je Asp.

2028 1 Konv. Messing-, Kupfer- und Metallobjekte
z.T. Anfang 20. Jh.: Schiebeleuchter,
Glaskaraffe, Backformen, u.a.,

o. L.

z.T. ber., je Asp.

2029 1 Konv. Streichholzschachteln und
Sammelbildchen VeGe
(Verkaufs-Gemeinschaft) mit versch. Serien:
Flaggen, Sportrekorde,

o. L.

Stadtwapppen u.a. sowie 2 Alben mit WEIZENKRONE-Sammelbildern, je
z.T. ber., je Asp.

2030 1 Konv. Dekoobjekte: 1 brutalistischer
Kerzenständer wohl Metall goldfarben
HARJES 1970er Jahre ca. H 29cm,

o. L.

1 Jugendstil-Kerzenständer 6-flammig ca. H 51,5cm, 1 Kanne grünes Glas
mit Zinnmontierung im Jugendstil ca. H 32,5cm sowie 1 Obstbesteck
Siilber 800 M.H. WILKENS & Söhne, Hemerlingen b. Bremen, z.T. ber., je
Asp.

2031 1 Konv. Steingut mit Salzglasur wohl
Westerwald z.T. blau lasiert/mit Ritzdekor/mit
Zinnmontierung: Schenkannen, Krüge, u.a.,

o. L.

bis H ca. 37cm, z.T. min. besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand
möglich!]

2032 1 Trompete wohl versilbert 20. Jh. ca. L
49cm, mit Mundstück und Tragekoffer, u.a.,
z.T. ber., je Asp.

o. L.

2033 1 Konv.: 3 Porzellanikonen TETTAU "Die
Verkündigung", "Erzengel Michael",
"Großmärtyrer Georg", 1 Konv. Porz.
DAVENPORT

o. L.

"Purpur mit Goldstaffage", 1 Balalaika sowie ca. 75 Schallplatten v.a.
Klassik, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

2034 1 Konv.: Porzellan BING & GRONDAL
Denmark "Musselmalet": 1 Kanne, Salz- und
Pfefferstreuer, Nähkästchen mit
Perlmuttintarsien,

o. L.

1 Reisewecker um 1900, Fernglas Carl ZEISS Jena, 1 Pulverhorn, Gläser,
Rauchverzehrer "Eule", 1 Weihnachtsteller "1976" in Glas ROSENTHAL
Design: Björn WIINBLAD, u.a., z.T. besch., je Asp. [Unsererseits kein
Versand möglich!]

2035 1 großes Konv. Dekorationsobjekte u.a.:
Metall- und Kupfer u.a. z.B. Backformen,
Nürnberger Eiserne Jungfrau,

o. L.

Kerzenständer mit Porzellan-Lithophanie, Tischglocke "Alte Frau",
Lockenstäbe, Gewichtssatz, Schale "Satyr mit Schwänen", Speiseservice
Johann HAVILAND "Krokus", Deckelvase TETTAU "Amoretten" ca. H
30cm u.v.m., z.T. besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2036 1 großes Konv. Glas/Porzellan: Kaffee- und
Speiseservice SPODE, England "Spodes
Bouquet", mit Platten, Sauciere,
Suppentassen,

o. L.

u.a., CROWN DUCAL "Bristol"; Gläser z.T. Kristall NACHTMANN u.a.,
Aschenbecher, Vasen, u.a., z.T. besch., je Asp. [Unsererseits kein
Versand möglich!]

2037 1 Konv.: Besteck versilbert versch.
Dekore/Marken GLUTARD, B&A, RuB, u.a.,
min. Art déco/Hildesheimer Rose

o. L.

sowie 3 Briefmarkenalben DDR, BRD, Alle Welt; Bücher z.B. "Meyers
Reisebücher/Franken und Nürnberg" Leipzig 1928, u.a., z.T. besch., je
Asp.

2038 1 Reisebar Holz furniert wohl 19. Jh. mit
versch. Einlegearbeiten, Seitenflügel/Deckel
aufklappbar, herausnehmbares Innenleben,

175,00 €

Kasten ca. 28x32,5x24,5cm, 4 Karaffen, 11 Gläser, je z.T. besch./gekl.,
Schlüssel fehlt, u.a., je Asp. [KEINE -10% IM NVK]

2039 1 Konv. medizinische Instrumente 20. Jh. z.B.
Gipsschere, Glistierspritze, Stirnreflektor,
Scheren, Klemmen, Pinzetten, Hörrohr,

o. L.

Nasenspekulum, u.a., z.T. besch., Asp.

2040 1 großes Konv. Dekorationsobjekte 19./20.
Jh.: 1 Porzellanfigur NYMPHENBURG "Putto"
ca. H 9,5cm,

o. L.

Miniatur "Regierungsdirektor VON LUTZ", 1 Maske wohl Sri Lanka
"Raksha" ca. H 48cm, 1 Kaminuhr Metall Figurenbekrönung ca. H 40cm, 1
Kalte Ente H ca. 35cm/1 Bowle ca. H 36cm je mit Metallmontierung
versilbert, Miniatur mit Schattenrissen, Metallschale Jugendstil L ca.
20,5cm, 1 Hundepfeife L ca. 11cm, u.a., z.T. besch., je Asp. [Unsererseits
kein Versand möglich!]

2041 1 großes Konv. Glas/Kristall v.a. farblos z.T.
mit Ätzdekor/Goldstaffage z.B. Karaffen,
Flaschen, Gläser, Sektschalen, u.a.,

o. L.

z.T. ber., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2042 1 Konv. Dekoobjekte u.a.: 2 Kaffeeservice
ESCHENBACH/SCHIRNDING, Speiseservice
PALISSY POTTERY "Thames River Scenes",

o. L.

1 Schälchen AUGARTEN "Rosa Rose", Vasen, 2 Glaspokale je H ca.
29,5cm, Barometer, Zinnteller, Tischlampe, Wandlampe Messing,
Federfächer, u.a., z.T. min. besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand
möglich!]

2043 1 Konv. Stoffe/Geklöppeltes/Bordüren u.a.,
z.T. indischer/asiatischer Dekor, u.a., z.T.
besch., je Asp.

o. L.

2044 3 Spazier-/Wanderstöcke z.T. 19. Jh.: 1x
Metallknauf in Golfschlägeroptik mit
Goldrankendekor ca. L 92cm,

o. L.

1x Horngriff "Pferdkopf" ca. L 82,5cm, 1x Holz beschnitzt "Hundekopf" ca.
L 84cm, z.T. besch., je Asp.

2045 1 Konv. Krippenfiguren Keramik bemalt
THUN, Bozen (ca. 45 Teile) v.a. mit
Originalverpackung, z.T. ber., je Asp.

o. L.

2046 1 Konv. Kupferobjekte (ca. 13 z.T.
großformatige Teile) nztl.: Bodenvase in
Kannenform H ca. 62cm, Henkelvase ca. H
54cm,

o. L.

Hängelampe ca. H 63cm, Wanduhr, Töpfe, Gong D ca. 35cm, u.a., z.T.
ber., je Asp.



2047 1 Konv.: Porzellan FÜRSTENBERG, 1
Kaffeeservice "Rosa Rose" z.T.
FÜRSTENBERG, Sammeltassen versch.
Marken

o. L.

Terrine ROSENTHAL, Kronach "Alt Brabant"; 1 Teedose u.a. sowie Glas-
und Kristallobjekte z.T. mit Ätzdekor: Gläser, Pokal, Vase, u.a., z.T.
besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2048 1 Konv. Glas- und Porzellanobjekte: 4
Jahresteller Glas/4 Wandteller Porzellan
ROSENTHAL je Design: Björn WIINBLAD,

o. L.

4 Vasen/1 Tortenständer je ROSENTHAL, 1 Vase KPM, 2
Weihnachtsteller HUTSCHENREUTHER je Design: Ole WINTHER, z.T.
ber., je Asp.

2049 3 Bierkrüge 19. Jh. u.a.: 1x "Münchner Kindl"
ca. H 21cm, 1x auf Wandung bez.
"Kriegerverein Teplitz 1898", u.a.;

o. L.

1 Metallfigur nztl. goldfarben "Buddha" ca. H 30cm sowie 6 Stahlstiche
(wohl 19. Jh.), 1x koloriert, z.B. "Rabeneck" ca. 10,5x16cm, "Arthur
SCHOPENHAUER" ca. 13x10,5cm, u.a. und 2 Kupferstiche
"Veitsbronn-Spital-Amt" ca. 14x25cm, r.u sign. in Platte G. BODENEHR
"Forcheim" ca. 14x30cm, je RhG, z.T. besch. (z.T fleckig, Knickfalten,
u.a.), Asp.

2050 1 sehr große Schallplattensammlung (siehe
auch 2051-2053) mit ca. 630 Stück: Rock,
Pop, u.a.,

o. L.

z.B. James Brown , Pentagle, Jonny Cash, Creedance Clearwater Revival,
J. J. Cale, Johnny Rivers, Deep Purple, Jo Cocker, Rod Stewart, Fats
Domino, Buddy Holly, Beatles, Iron Butterfly, Steppenwolf und vieles
mehr, je mit Originalschuber, z.T. ber., je Asp. [Unsererseits kein Versand
möglich!]

2051 1 sehr große Schallplattensammlung (siehe
auch 2050, 2052-2053) mit ca. 430 Stück:
Rock, Pop, u.a.,

o. L.

Cat Stewens, The Who, BB King, Jony Mitchell, Jethro Tull, Pink Flyod,
Rolling Stones, Herman's Hermits und vieles mehr, min. Hörspiele Edgar
Wallace, Disney, u.a. sowie ca. 600 Singles, je mit Originalpappschuber,
je z.T. ber., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2052 1 sehr große Schallplattensammlung (siehe
auch 2050-2051, 2053) mit ca. 430 Stück:
Rock, Pop, Soul u.a.,

o. L.

z.B. The Mamas and the Papas, Savoy Brown, Moody Blues, The Byrds,
Bob Dyllan, Status Quo, Paul Revere&The Raiders, The Rascals, Eric
Clapton, The Temptations, Chuck Berry, The Suprimes, The Jackson Five
und vieles mehr sowie ca. über 700 Singles, je im Pappschuber, z.T. ber.,
je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2053 1 sehr große Schallplattensammlung (siehe
auch 2050-2052) mit ca. 400 Stück: Rock,
Pop, u.a.,

o. L.

z.B. The Beach Boys, The Monkees, Jimy Hendrix, John Mayall, Jefferson
Airplane, Al Kooper, The Doors, Lynyrd Skynyrd, John Lennon, Santana;
Crosby, Stills, Nash&Young und vieles mehr sowie 900 Singles, je im
Pappschuber, z.T. ber., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2054 1 Weihnachtspyramide Ergebirge/Olbernhau
Holz z.T. bemalt 4-stöckig, 8-flammig, H ca.
98cm, z.T. min. besch.,

80,00 €

Originalkaufpreis 187 DM, mit Originalkarton besch., je Asp.

2055 1 Erdglobus COLUMBUS-Verlag GmbH
Berlin-Lichterfelde wohl um 1920/30, ca. H
60cm, z.T. besch., Asp.

50,00 €

2056 1 Fotoapparat LEICA Ernst LEITZ, Wetzlar
"Nr. 449868" wohl 1948-51, mit
Wechselobjektiv je LEITZ Elmar F=5cm, 1:3,5

o. L.

z.T. ber., je Asp.

2057 1 Konv.: 1 Chapeau Claque, Andenkenbecher,
2 Hummelfiguren GOEBEL z.B. "Hausmusik"
H ca. 12cm,

o. L.

1 Schale ROSENRTHAL handbemalt "Königspudel" Entwurf: Lis MÜLLER
ca. L 24cm., 1 Buch "Sieg über Frankreich" Berlin 1940, Kulissen- und
Glückwunschkarten z.T. beschriftet in Holzschatulle wohl 19. Jh., u.a., z.T.
min. besch., je Asp.

2058 2 Flaschen Scotch Whisky CHIVAS Blended
"Royal Salute" 21 years old, je mit
Originalverpackung z.T. ber., je Asp.

o. L.

2059 1 Konv. Zinnobjekte z.T. um 1900: 2 Terrinen
bis ca. L 38cm, Kerzenständer, Kannen,
Platten, Tablets, Eimer, u.a.,

o. L.

z.T. besch., je Asp.

2060 2 Kerzenständer Glas ROSENTHAL/VERSACE
"Medusa" ca. H 20cm bzw. ca. 24,5cm, min.
gechippt, je Asp.

o. L.

2061 11 Glasvasen/-objekte versch. Marken z.T.
mundgeblasen/farbig gefasst: 1 Kugelvase
ROSENTHAL H ca. 13cm, 3x Atelier MOLNAR,

o. L.

2x ITTIG bis H ca. 19,5cm, 1x EISCH ca. H 19,5cm, u.a., z.T. ber., je Asp.

2062 1 umfangreiches Konv. österlicher
Dekorationsobjekte: Ostereier versch.
Materialien z.B. Natur, Glas, Porzellan

o. L.

u.a. HUTSCHENREUTHER "Herzanhänger", Gebäckdosen in Eierform
z.B. HUTSCHENREUTHER Design: Ole WINTHER ca. H 25cm, 2
aufklappbare Porzellaneier LIMOGES bis H ca. 20cm, 1 russische
Ei-Ikone "Heiliger Georg" H ca. Ständer ca. 36cm, u.a., z.T. min. besch., je
Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2063 1 Konv. farblose Trinkgläser: ca. 36x DAUM
France "Bolero" z.B. Sekt- und Weingläser
sowie ca. 13x ROSENTHAL Sektgläser,

o. L.

Schapsbecher, 1 Glasschale ROSENTHAL ca. D 30cm, je z.T. ber., je
Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2064 1 Schraubflasche wohl 17./18.Jh., Ton,
Zinnmontierung, reliefiert
"Aposteldarstellungen", in 5 ovalen Feldern,

o. L.

Fruchtgehänge/ Verzierungen, im Deckel wohl kleines Wappen "JcR"(?),
am Boden Klebezettel bez. "Milchflasche aus Ton glasiert 5-eckig mit
Figuren Rococco mit Zinndeckel Salzburg ...", Zinnmontierungen besch.,
Asp.

2065 1 orthodoxes Segenskreuz, wohl Russland
19. Jh. wohl Messing reliefiert mit blauen
Emaille-Einlagen,

o. L.

H ca. 37cm, ber., Asp.

2066 1 Glasservice Eleonorenheim Böhmen
handbemalt mit Jagdmotiven,

o. L.

Krug (H ca. 24,5cm) am Boden bez. "Jos. Beck 1936", 6 Gläser (ca. H
17cm), Goldrand, je Asp.

2067 1 Reservistenkrug "3. Comp. 19. Kngl. Bayr.
Inftr. Rgt. König Viktor Emmanuel III. von
Italien Erlangen 1911-13"

o. L.

Bild im Boden, drehbarer Aufsatzdeckel fehlt sowie 1 Kupferkrug reliefiert
"Personendarstellung" verziert dellig, Deckel lose, besch., je Asp.

2068 1 Trompete im Koffer sowie Teller Porz.
ROSENTHAL Design: Björn WIINBLAD, 1
Kamera, 1 Fernglas, je Asp.

o. L.

2069 1 Mikroskop mit Anleitung, Zubehör sowie 2
Fotoapparate KODAK u.a., je Asp.

o. L.

2070 2 Kommodenuhren, 1 Tonfigur LLADRO 20.
Jh., versch. Größen, je Asp.

o. L.

2071 1 Konv. Hausrat: Porzellan, Holz u.a.,
MEISSEN, FÜRSTENBERG, ROSENTHAL,
u.a., Figuren, Tellerchen, Dekoobjekte, je Asp.

o. L.



2072 1 Konvolut Buntglas-Objekte nztl.: 2
Tischlampen, Fensterbilder, Schmuckobjekte
versch., je Buntglas mit
Bleieinschmelzungen

o. L.

sowie 1 Henkelschale Metall durchbrochen "Rosen", z.T. min. besch., Asp.

2073 2 Polyphone um 1900: 1x mit Lochplatte
"Kalliope - St. Lucia Nr. 240", 1x mit
Walzenspielwerk,

o. L.

versch. Größen/Formen, min. besch., Asp. (Funktion nicht überprüft)

2074 1 Tabatiere Metall wohl Messing/Kupfer,
wohl 18./19. Jh. beidseitig mit geprägtem
Reliefdekor und Inschrift:

o. L.

wohl: "Ik vaar gelykeen held nae veer gelegen kusten was het niet om het
geld veelliever sou ik rurten en blyven op het land en houwe myn gem ak
en drinken een glas wnn of rook een pyü tobak", ca. L 15,5cm, min.
Dellen, ber., Asp.

2075 1 Konvolut Dekorationsobjekte, Glas,
Porzellan u.a. z.T. HUMMEL, 2 Buchstützen,
Figur, 2 Vasen, u.a., z.T. besch., Asp.

o. L.

Porzellan

2400 1 Porzellantruhe Italien unters. gemarkt N
unter Krone lt. EL CAPPO DI MONTE reich
bemalt und goldstaffiert

400,00 €

mit relieferten antiken Szenen wie z.B. "Herkules und Omphale", " Hektor
befielt Paris zu kämpfen", mit Messinggehäuse/-handhaben,
Originalschloss und Schlüssel, ca. 33x35x18,5cm, z.T. min. besch. (1 Fuß
lose, Schloss klemmt, u.a.), Asp.

2401 1 Teeservice Porzellan HEREND "Apponyi in
Grün", bemalt z.T. goldstaffiert, Osierrand,

220,00 €

für 6 Personen (ohne Kuchenteller), min. bestoßen, Rosenknäufe,
berieben, Asp.

2402 1 Figur Porzellan HEREND "Ungarischer
Puszta-Tänzer in traditioneller Tracht",

190,00 €

Unterglasurbemalung, H ca. 29 cm, berieben, Asp.

2403 1 Figur Porzellan HEREND ungemarkt
"Ungarischer Puszta-Tänzer in traditioneller
Tracht",

95,00 €

Unterglasurbemalung, H ca. 29cm, z.T. besch. (Daumen fehlt), z.T.
Brandpunkte, berieben, Asp. (wohl Fabrikware)

2404 1 Figurengruppe Porzellan HEREND
"Pferdebändiger", bemalt z.T. min.
goldstaffiert, Form-Nr. 5470,

190,00 €

auf Plinthe bez. "Toth ...", H ca. 25cm, berieben, Asp.

2405 1 Konv. Porzellan MEISSEN v.a. 20. Jh. (ca.
50 Teile) z.T. Knaufschwerter
"Streublümchendekor" v.a. 1. Wahl z.T. 5.
Wahl,

o. L.

mit Gedecken, Milchkännchen, Kerzenständer, u.a., z.T. min. besch., je
Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2406 1 Terrine Porzellan, unters. mit
Schwertermarke überkreuz, Wandung mit
Blumenmalerei, Handhalte mit plastischem
floralem Dekor,

o. L.

Deckel mit figürlichem Dekor "Putto mit Füllhorn", z.T. goldstaffiert, H. ca.
29,5cm, z.T. besch. (Blütenblätter z.T. abgebrochen, Haarrisse im Korpus,
u.a.), Asp.

2407 1 Konv. Porzellan (ca. 16 Teile) v.a.
ROSENTHAL, ROYAL COPENHAGEN, BING &
GRONDAHL

o. L.

z.B. Vase "Schneelandschaft" bez. "Julen 1917" ca. H 17,5cm,
Aschenbecher mit Krabbe ca. D 16cm, Vase Design: Martin FREYER ca.
H 25cm, 1 Schnapsbecher bez. "Post- & Telegraphenschule Weihnachten
1902" ca. H 4,5cm, 1 Hummelfigur GOEBEL um 1940 "Jägerlein" ca. H
13cm, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

2408 1 HUMMEL-Figur "Sängerquartett - Harmony
in four parts", aus der Century-Collection von
1989,

240,00 €

polychrome Bemalung, blaue Manufakturmarke (GOEBEL W. Germany),
Malersignatur, H ca. 24,5cm, min. berieben, Asp.

2409 6 Teile Porzellan ROSENTHAL je
Kunstabteilung Selb je um 1915/1920: 1
Wandplatte mit Kriegsmarke Entwurf wohl
Heinrich FINK

o. L.

ca. 47x35,5cm, ovaler Wandteller "Birken" ca. H 24,5cm sowie 4
Wandteller "Ostern 1914-1917" je Entwurf: Julius VON GULDBRANDSEN,
z.T. mit Kriegsmarke, D je ca. 21cm, z.T. ber., je Asp.

2410 1 Figurengruppe Porzellan
HUTSCHENREUTHER, "Fliegendes
Schwanenpaar", Entwurf: Hans ACHTZIGER

140,00 €

(wohl 1918-2003), Unterglasurbemalung, H ca. 33,5cm, berieben, Asp.

2411 1 Walzenkrug Fayence unters. bez.
KÜNERSBERG (wohl Ende 18. Jh.)
polychromer Dekor "Hirsch", ca. H 20cm,

65,00 €

mit Zinnstandfuß und -deckel, z.T. besch. (Daumenrast fehlt, u.a.), Asp.

2412 1 Konv. Porzellan MEISSEN (ca. 38 Teile) 20.
Jh. z.T. Knaufschwertermarke, v.a. 1. Wahl,
z.T. 3./5. Wahl u.a.,

o. L.

versch. Dekore u.a. "Reicher Drache" in rot/gelb/schwarz/grün, "Indisch
Purpur", "Imari", Amsterdammer Art mit Watteau-Szene, Blumendekor,
Zwiebelmuster, z.B. Wandteller, Untersetzer, Väschen, Tassen, z.T. ber.,
je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2413 1 Platte MEISSEN wohl 19. Jh. mit
unterglasurblauer Knaufschwerter-Marke,
"Zwiebelmuster", 3. Wahl, L ca. 47,5cm, z.T.
ber., Asp

50,00 €

2414 1 Speiseservice MEISSEN je Pfeiffer-Zeit 1.
Wahl (ca. 24 Teile) je Streublumendekor mit
Goldrand,

1.030,00 €

z.B. Platten bis L ca. 41,5cm, Sauciere, Teller, Schüsseln u.a., z.T. ber., je
Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2415 1 Figurenkrug Porzellan SCHIERHOLZ &
Sohn wohl um 1900 "Schwein mit Pfeife" 0,5
Liter, Zinnmontierung, ca. H 16,5cm,

o. L.

z.T. ber., Asp.

2416 1 Gedeck Porzellan MEISSEN 1. Wahl
"Blumendekor mit Glockenblumen und
Schmetterlingen" goldstaffiert, min. ber., Asp.

o. L.

2417 1 Porzellanvase MEISSEN Pfeiffer-Zeit 1. Wahl
kobaltblau, schauseitig Blumenbouquet mit
goldstaffierter Rocaillenrahmung,

255,00 €

mit eingerollten Handhaben, H ca. 22cm, min. ber., Asp.

2418 1 Gebäckschälchen Porzellan MEISSEN
Schwertermarke 1x gestrichen, Spiegel
bemalt "Blumenbouquet",

100,00 €

z.T. goldstaffiert, Rand durchbrochen gearbeitet, ca. 18x18cm, berieben,
Asp.

2419 1 Deckeldose Porzellan wohl GRÄFENTHAL
wohl 1. Hälfte 20. Jh., rund, reliefierter Rand,

115,00 €

goldstaffiert, Deckel bemalt "Blüten", Durchmesser ca. 17cm, berieben,
Asp.



2420 1 Teekanne Porzellan MEISSEN
Marcolini-Zeit, Dekor "Indisch Purpur",
Deckelknauf "Früchtekorb",

140,00 €

Deckel z.T. besch./gekl., berieben, Asp.

2421 1 Vase Porzellan ROSENTHAL studio-line 1x
gestr., Design: Tapio WIRKKALA, schwarz
z.T. mattiert, H ca. 26,5cm, berieben, Asp.

70,00 €

2422 3 Porzellanfiguren: 1x SITZENDORF 2. Wahl
"Die drei Grazien nach Antonio CANOVA"
weiß glasiert ca. H 31cm,

o. L.

1 Pendant "Rokokopaar" bemalt gemarkt "D unter Krone", bis H ca. 24cm,
z.T. besch. (Teile fehlen, u.a.), je Asp.

2423 1 Konv. Porzellan ROSENTHAL Design:
Björn WIINBLAD: Wandteller
"Weihnachtslieder auf Porzellan", "Sindbad
der Seefahrer 1-6",

o. L.

"Aladin und die Wunderlampe 1-12", 1 Vase, z.T. mit Originalverpackung,
z.T. ber., je Asp.

2424 1 Kaffeeservice ROSENTHAL "Romanze"
Dekor: "Orchidee", für 12 Personen, mit
Servierplatte, Keksdose, Vasen, u.a.,

o. L.

z.T. ber., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2425 1 Kaffee- und Speiseservice ROSENTHAL
GROUP Classic Rose "Monbijou" Dekor
"Grüne Ranke", für 12 Personen

o. L.

mit Kannen, Platten, Terrinen, Speise- und Suppentellern, u.a., z.T. ber.,
je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2426 1 Kaffeeservice MEISSEN "Weinlaub" 20. Jh.
z.T. Knaufschwerter/Goldstaffage/3. Wahl,
z.T. ber., je Asp.

o. L.

2427 1 Speiseservice MEISSEN 20. Jh.
"Königsblauer Rand/A-Kante" für z.T. 12
Personen, mit Platten, Sauciere,
Speise-/Suppentellern,

o. L.

z.T. besch. sowie 1 Aschenbecher MEISSEN blau-weiß, je ber./Asp.
[Unsererseits kein Versand möglich!]

2428 1 Kaffee- und Speiseservice ROSENTHAL
GROUP Classic Rose "Sanssouci" Dekor:
"Moosrose" (ca. 80 Teile)

200,00 €

für 6/z.T. für 12 Personen, mit Platten, Suppenterrine, Kuchen-, Speise-
und Suppentellern, u.a., z.T. ber., je Asp. [Unsererseits kein Versand
möglich!]

2429 1 Vase, 1 Deckeldose Porzellan Wien
AUGARTEN, 20. Jh., Dekor "Maria Theresia
in Kupfergrün",

55,00 €

z.T. mit Goldstaffage, Vase H ca. 30cm, berieben, Asp.

2430 6 Mokkagedecke, 1 Milchkännchen, 1
Zuckerdose Porzellan MEISSEN z.T. 2x
gestrichen "Weinlaubdekor",

100,00 €

z.T. min. besch., berieben, Asp.

2431 8 Wandteller/Regimentsteller je MEISSEN v.a.
20. Jh. je versch. Motive v.a. mit
Herrscherchiffre, z.T. min. ber., je Asp.

o. L.

2432 9 Regimentsteller je MEISSEN z.T.
Knaufschwerter, 2x 3. Wahl, je versch.
Motive mit Herrscherchiffre und
Wappendekor,

o. L.

(6x blau, 3x grün bemalt), z.T. ber., je Asp.

2433 12 Regimentsteller v.a. Wandteller je
MEISSEN 20. Jh. 7x Blau-/5x Grünmalerei,
z.B. "Kgl. sächs. Minenwerfer Bataillon Nr. 8"

o. L.

"Grossherzoglich Mecklenburgisches Jäger-Bataillon Nr. 14",
"Oldenburgisches Dragoner-Rgt. Nr. 19", z.T. ber., je Asp.

2434 12 Regimentsteller/Wandteller je MEISSEN 20.
Jh. je Blaumalerei z.B. "Marine-Inf.-Rgt. Nr.
1", "Reserve-Infanterie-Regiment 133"

o. L.

"2. Westfälisches Feldartillerie-Regiment Nr. 22", z.T. ber., je Asp.

2435 8 Wandteller MEISSEN 20. Jh. versch. Motive
Blaumalerei z.B. "200 Jahre MEISSEN",

o. L.

"100. Jahrestag der Völkerschlacht bei Leipzig", "Kriegsweihnacht 1914",
"Nürnberg und der deutsche Kreuzer Emden", z.T. ber., je Asp.

2436 7 Porzellanobjekte: 4 Figuren
HUTSCHENREUTHER: 1x Design: M. H. FRITZ
"Die Bremer Stadtmusikanten" ca. H 14,5cm,

o. L.

3x wohl Opernserie: "Hans Sachs" ca. H 14,5cm, "Parsival" ca. 16cm,
u.a.; 1x ROYAL COPENHAGEN "Spielende Welpen" ca. L 10cm, u.a.,
z.T. min. ber., je Asp.

2437 1 Fayencekanne wohl 18. Jh. unters. gemarkt
"M", frontseitig auf Wandung bez. "Lungi
Eise-Len 1763", floraler Dekor,

280,00 €

Zinnmontierung, Deckel mit Jagdszene, H ca. 24,5cm, z.T. besch. (Deckel
lose, Kratzer, Abplatzungen, u.a.), Asp.

2438 1 Porzellanfigur bemalt NYMPHENBURG,
Western Germany "Eisbär" Entwurf: W.
ZÜGEL (wohl Willy Z. 1876 München-1950
Wolkenkopf)

o. L.

unters. mit Pressmarke und Modellnr. 392/9, ca. H 22cm, z.T. besch.
(Ohr-Teil fehlt, u.a.), Asp.

2439 12 Teile Porzellan v.a. FÜRSTENBERG:
Tellerchen mit rosa Rose/Goldstaffage, 1
Schälchen KPM Blumendekor

o. L.

sowie SÄCHSISCHE PORZELLANMANUFAKTUR DRESDEN: 3
Tellerchen und 1 vierteiliges Raucherset mit Zigarettenhalter und 3
Aschenbechern ca. L 22cm, z.T. ber., je Asp.

2440 4 Wandteller Porzellan KPM, je mit
Blumenmalerei & gewelltem Rand, je mit
Wandhalterung, D ca. 34,5-38cm, z.T.
goldstaffiert,

400,00 €

z.T. ber., je Asp.

2441 1 Figur Keramik KARLSRUHER MAJOLIKA
"Grasendes Fohlen", auf Sockel, bez. BACH
(wohl Else B. 1899 Heidelberg-1951
Pforzheim)

150,00 €

unters. num. 4563, H ca. 22cm, z.T. ber., Asp.

2442 1 Figur Keramik GOLDSCHEIDER Wien,
"Krugträgerin", Entwurf wohl Arthur
STRASSER (wohl 1854 Krain - 1927 Wien),

o. L.

unters. bez. "Made in Germany/1915", bemalt, H ca. 30cm, z.T. min.
besch. (Finger, u.a.), Asp.

2443 1 Konv. Porzellan ROSENTHAL Selb Bavaria
"Maria" weiß z.T. bez. "Modell von Ph.
ROSENTHAL"

o. L.

z.B. Kaffeekanne, Milchkanne, Sauciere, Platten, Teller, u.a., z.T. min.
besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2444 5 Keramik-/Künstlervasen z.B. unters. bez.
KIESSLING, Hessen (wohl Albert K.
1909-1964) ca. H 12cm,

o. L.

unters. bez. "K. K. Kunstgewerbeschule Wien" ca. H 19cm, unters. bez.
"MLK gesetzl geschzt" (wohl Max LAEUGER Kunsttöpferei) wohl um 1900
ca. H 19cm, u.a. sowie 1 Metallvase Art déco sign. E. PETRIZON (wohl
Émile P. *1880) unters. bez. "ETAIN ARTISTIQUE" ca. H 18cm, z.T. ber.,
je Asp.



2445 1 Konv. mit Andenken- und Sammeltassen
v.a. 19. Jh. (ca. 21 Stück) versch. Marken:
AUGARTEN, KPM, MEISSEN, u.a.

o. L.

versch. Motive z.B. "Die Alt- und Neu-Stadt zu Prag", "S. Franziska
Romana", "Blick auf die Residenz von Fürst August von Sachens-Coburg
und Gotha", u.a. sowie Pfeiffen Köpfe Porzellan u.a. z.B. "Nur nicht
ängstlich", "Wer war der Thor/wer Weiser/wer Bettler/oder Kayser", u.a.,
z.T. ber., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2446 1 Pendant Porzellanfiguren AUGARTEN Wien
"Mars", "Pallas Athene", je
bemalt/goldstaffiert H ca. 18,5cm bzw. ca.
17cm,

o. L.

z.T. ber. (1x min. besch./kleines Blatt fehlt), je Asp.

2447 7 Porzellanfiguren: 6x "N unter Krone", 1x
"TC unter Krone" mit versch. Darstellungen
einer Kapelle von Kleinwüchsigen

o. L.

bis H ca. 11cm, 1x besch. (Kutkrempe abgebrochen, u.a.), mit Sockel nztl.
Holz vergoldet L ca. 30cm, je Asp.

2448 19 Goebelfiguren, davon 18x Hummel, v.a. 2.
Hälfte 20. Jh., z.B. "Gratulant" ca. H 13,5cm,
"Nachtwächter" H ca. 15,5cm,

100,00 €

"Hab mich lieb" H ca. 15,5cm, u.a. sowie 1 Figur Walt DISNEY "Bambi" H
ca. 6cm, z.T. ber., je Asp.

2449 1 Hummelfigurengruppe GOEBEL "Lasst'
mich auch' mal/Learning to share", aus
Serie: "Moments in Time" 2007,

o. L.

num. 1644/3000, ca. H 18cm, mit Echtheitszertifikat, min. Asp.

2450 1 Speiseservice ROSENTHAL Selb Bavaria
Form: "Maria", weiß mit Blumenmuster z.T.
goldstaffiert (insg. ca. 43 Teile)

o. L.

mit Suppen-/Terrinen, Saucieren, Servierplatte, Schüsseln und Tellern,
u.a., u.T. min. besch., je Asp. [Unserserseits kein Versand möglich!]

2451 1 Teller Porzellan MEISSEN "Rosa Rose"
goldstaffiert D ca. 26cm sowie 4
Mokkatässchen mit Untertassen
ROSENTHAL Form: Romanze

o. L.

"Benares", z.T. min. ber., je Asp.

2452 1 Kaffee- und Speiseservice ROSENTHAL
"Romanze in Blau" Design: Björn WIINBLAD

o. L.

mit Suppenterrinen, Kaffee- und Teekanne, Eierbecher, Suppentassen,
Schüsseln, Platten, u.a., z.T. ber., je Asp. [Unsererseits kein Versand
möglich!]

2453 1 Konv. Porzellan MEISSEN
"Zwiebelmuster": 3 Teller (3. Wahl), 1
Servierplatte L ca. 55cm, 2 Eierbecher;

o. L.

1 Porzellanfigur Lorenz HUTSCHENREUTHER AG, Selb "Papagei auf
Goldkugel" Entwurf: Prof. Fritz KLEE ca. H 21cm, 2 Porzellanfiguren
GOEBEL: 1x "The Fairway 1894" ca. 23cm, 1x "Yorkshire Terrier" ca. H
6cm, u.a. sowie 3 Kaffee-/Teekannen Metall z.T. versilbert bis H ca.
24,5cm, z.T. min. besch., je Asp.

2454 2 Wandbilder Porzellan MEISSEN "Eule" und
"Blume" je ca. 15x15cm, z.T. ber., je Asp.

o. L.

2455 1 Porzllanfigur ALLACH "Rehkitz" Entwurf:
Prof. Theodor KÄRNER (1884
Hohenberg-1966 München) Modellnr. 41,

700,00 €

grüne Herstellermarke mit SS-Rune im Oktagon, ca. H 16cm, z.T. ber.,
Asp.

2456 6 Teile Porzellan: 1 Schälchen MEISSEN
"Indisch Purpur" ca. D 11cm, 1 Väschen/2
Figuen "Spatzen" KPM (1 Schnabel besch.),

o. L.

2 Vasen ROYAL Porzellan Bavaria KPM bis H ca. 20cm, z.T. ber., je Asp.

2457 1 Kaffeeservice KPM "Kurland" weiß für 6
Personen, mit Kaffeekannen, Zuckerdose,
Milchkännchen, Gedecken, Servierplatte

600,00 €

sowie 1 Schälchen weiß mit Goldrand KPM mit grüner Zeptermarke, ca. D
14cm, z.T. ber., je Asp.

2458 1 Kaffeeservice MEISSEN "Indisch Grün" mit
Goldstaffage, für 6 Personen, mit
Kaffeekanne, Milchkännchen, Zuckerdose,
Gedecke,

750,00 €

Serviertablett, Väschen, u.a., z.T. min. ber., je Asp.

2459 4 Teile: 3x Porzellan: 1 Schale MEISSEN
"Weinlaub" ca. L 19cm, 1 Vase MEISSEN
"Alter reicher gelber Löwe" ca. H 12,5cm,

o. L.

1 Vase ROSENTHAL studio-line "1001 Nacht" Design: Björn WIINBLAD
ca. H 10cm sowie 1x Keramik PFEILKREUZ "Tischuhr in Fom einer
Standuhr" ca. H 31cm min. besch., z.T. ber., je Asp.

2460 1 Porzellanfigur AUGARTEN Wien "Madonna
II" am Boden monogr. ISL (wohl Ida
SCHWETZ-LEHMANN 1883-1971)

o. L.

Modellnr. 1715, weiß glasiert mit unterglasurblauer Marke, wohl 2. Wahl,
ca. H 20,5cm, min. gechippt (Zacken aus der Krone gebrochen), Asp.

2461 1 Konv. GOEBEL-Figuren v.a. Hummel, 2.
Hälfte 20. Jh., z.B. "Hausmütterchen" H ca.
12cm, "Schornsteinfeger" ca. H 18,5cm,

o. L.

"Suppenkasper" H ca. 9cm, u.a., z.T. min. besch./2. Wahl, je Asp.

2462 1 Kaffee- und Kuchenservice LIMOGES,
France versch. Marken (ca. 31 Teile) je mit
Singvogeldekor

o. L.

mit Kaffee- und Teekanne, Milchkännchen, Zuckerdose, 6 Gedecken,
Cachepot, u.a., z.T. besch., je Asp.

2463 1 Konv. Porzellan mit weihnachtlichem Dekor
VILLEROY&BOCH und HUTSCHENREUTHER
(ca. 34 Teile):

o. L.

versch. Tellerchen, Schüsseln, Tischaufsatz, Weihnachtsglocken u.a., 1
Servierteller D ca. 24cm, z.T. ber., je Asp.

2464 1 Konv. Pozellan versch. Marken (über 100
Teile) z.B. Kaffeeservice ROSENTHAL GROUP
"Sanssouci", Kaffeeservice ROYAL
COPENHAGEN

o. L.

"Musselmalet", Wandteller HUTSCHENREUTHER Entwurf: Ole WINTHER
bis D ca. 30cm, Figur BING & GRONDAHL "Blaumeise" ca. H 11cm, 1
Vase ROSENTHAL Design: J. V. D. VAART ca. H 19cm und vieles mehr,
z.T. ber., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2465 6 Kacheln "Staatliche Majolika-Manufaktur
Karsruhe AG exklusiv dür Büchergilde
Gutenberg" mit Detailszenen

o. L.

z.B. aus Grab der Nefertari "Die Königin im Gebet", aus Grab des
Haremhab "Isis", Grab des Nacht in Theben "Drei Musikantinnen", je ca.
31x23cm, z.T. ber., je Asp.

2466 1 Konv. Porzellan ROSENTHAL (ca. 55 Teile)
je Design: Björn WIINBLAD (wohl 1918
Kopenhagen-2006 Lyngby)

o. L.

Wandteller Opern "Don Giovanni", "Die Zauberflöte"; Weihnachtstassen,
Vasen bis H ca. 28cm, Wandteller "Orientalische Nachtmusik",
Kaffeekanne "Tausend und eine Nacht" und vieles mehr sowie 4
Glasbilder "Nußknacker" 1-4, z.T. ber., je Asp. [Unsererseits kein Versand
möglich!]

2467 23 Teile Porzellan MEISSEN: 3 Gedecke
"Blaue Orchidee" sowie Schälchen/1
Kerzenhalter "Indisch Purpur" goldstaffiert,

o. L.

z.T. ber., je Asp.



2468 1 Konv. Porzellan HEREND (ca. 47 Teile) v.a.
"Apponyi Purpur" mit Kaffeekanne,
Zuckerdose, Milchkännchen,

o. L.

Servierplatten, Vasen u.a., z.T. ber., je Asp. [Unsererseits kein Versand
möglich!]

2469 2 Porzellanservice ROSENTHAL je Design:
Björn WIINBLAD: "Romanze in Moll" (ca. 31
Teile) mit Kaffee- und Teekannen,

o. L.

Milchkännchen, Zuckerdosen, u.a. sowie "Lotus" (ca. 12 Teile) mit
Kaffeekanne und Milchkännchen u.a., z.T. min. besch., je Asp.

2470 2 Vasen Fayence wohl 17./18.Jh., wohl
Nürnberg, Blauglasur,
"Personendarstellungen in Landschaft"

o. L.

H ca. 22cm,Teile abgeplatzt, stark besch., gekl., Teile fehlen, Asp. [aus
adeligem Besitz Familie VON WAHLER Erlangen, Schloss Atzelsberg]

2471 1 Enghalskrug Fayence wohl 17./18. Jh. wohl
Nürnberg, blau-graue Glasur,
Zinnmontierung,

o. L.

H ca. 24cm sowie 1 Salzgefäß Fayence wohl 17./18. Jh., am Boden bez.
"B.K.", wohl Bayreuth, H ca. 5cm, Risse, gekl., Abplatzungen, Asp. [aus
adeligem Besitz Familie VON WAHLER Erlangen, Schloss Atzelsberg]

2472 1 Wursttopf, 1 Fußschale Fayence wohl
17./18. Jh., wohl KORTENBUSCH, 1x
"Vogeldarstellungen mit Verzierungen",

o. L.

1x "Florale Darstellungen" blau-graue Glasur, H ca. 15/9cm,
Abplatzungen, Risse, Brandfehler, Asp. [aus adeligem Besitz Familie VON
WAHLER Erlangen, Schloss Atzelsberg]

2473 1 Steingut-Service wohl 18./19.Jh.
elfenbeinfarben, z.T. rückseitig eingeprägte
"Feder"

o. L.

ca. 30 Teile, reliefierter Randdekor, Teller, versch. Platten, Terrine u.a., 1
Teller gebrochen alte Klebestelle, min. Abplatzungen, Asp. [aus adeligem
Besitz Familie VON WAHLER Erlangen, Schloss Atzelsberg],
[Unsererseits kein Versand möglich!]

2474 1 Wandteller Porzellan
ROSENTHAL/VERSACE "Weihnachten 2000"
mit Originalverpackung, Asp.

o. L.

2475 1 Konv. Dekorationsobjekte: Vasen
Porzellan, Ton und Keramik z.T. Malta, z.T.
glasiert, versch. Größen, je Asp.

o. L.

[Unsererseits kein Versand möglich!]

2476 1 Pendant Henkelbodenvasen wohl Italien,
Keramik bemalt, je H ca. 52cm, je Asp.

o. L.

[Unsererseits kein Versand möglich!]

2477 2 Kerzenleuchter Porzellan MEISSEN
"Zwiebelmuster", 2 Wandteller Porzellan
KPM sowie 1 Tischglobus, je Asp.

o. L.

2478 1 Konv. Porzellan MEISSEN, KPM u.a. z.T.
mehrfach gestrichen
"Figuren/Jahreszeitendarstellungen",

350,00 €

3 Mokkagedecke, 2 Kaffeetassen mit Untertassen u.a. versch. Dekore z.B.
"Indischer Korb", "Gelbe Rose" z.T. bemalt und goldstaffiert, z.T.
besch./ber., je Asp

2479 1 Konv. Porzellan ROSENTHAL/ROSENTHAL
GROUP z.T. Selb-Bavaria/bez. "Modell von
Ph. Rosenthal" "Maria" weiß (ca. 130 Teile):

o. L.

Kaffee-/Teekannen, Terrine, Sauciere, Platten (25-36cm), versch. Teller,
Eierbecher u.a., z.T. ber./Kratzer, je Gsp./Asp.

Spielzeug

2600 1 großes Konv. Modelleisenbahn mit ca. 30
Dampf-/Elektrolokomotiven MÄRKLIN, TRIX
(Modell), PRIMEX, u.a.

o. L.

z.B. "CCS 800", "E 1835", "V 20006", "Bayerische Zugspitzbahn" sowie
ca. 119 Personen- und Güterwaggons, Niederbordwagen,
Schüttgutwagen, Flüssigtankwagen, Kranwagen u.v.m., z.T. besch., je
Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2601 1 großes Konv. Modelleisenbahn je 2. Hälfte
20. Jh. FLEISCHMANN, ZEUKE-Bahn, VEB
Metallwarenfabrik Stadtilm, u.a.

o. L.

mit ca. 23 Dampf- und Elektrolokomotiven z.T. mit Tender z.B. "FD 50", "E
44037", "64002", mit ca. 142 Personen- und Güterwaggons, Kranwagen,
Niederbordwagen, Flüssigtankwagen, u.a., z.T. besch., je Asp.
[Unsererseits kein Versand möglich!]

2602 7 Eisenbahn-Bahnhöfe, Schrankenhäuser,
Bahnsteighalle versch. Marken z.B. KIBRI,
FLEISCHMANN, bis L ca. 66cm,

o. L.

Schienen, Signale, u.a., z.T. besch., je Asp.

2603 1 Konv. Modelleisenbahn Spur H0: ca. 7
Dampf-/Elektrolokomotiven/Triebwagenzug je
MÄRKLIN, mit ca. 3 Waggons/Kranwagen,

o. L.

1 Drehkran MÄRKLIN "7051" mit Originalkarton, Schienen, u.a., z.T. min.
besch., je Asp.

2604 1 Konv. Modelleisenbahn ARNOLD "Rapido",
FLEISCHMANN "Piccolo": ca. 2
Elektro-/Diesellokomotiven,

o. L.

ca. 6 Personen- und Güterwaggons, Modellautos, Modellhäuser FALLER,
KIBRI, Technik, u.a., z.T. besch., je Asp.

2605 1 Verkaufshäuschen/Kiosk unbezeichnet/lt.
EL MÄRKLIN um 1920, lithographiertes Blech,
H ca. 14cm, besch., Asp.

120,00 €

2606 1 Konv. Modelleisenbahn Spur H0: TRIX
"König-Ludwig-Zug" mit Dampflokomotive
und ca. 5 Waggons

o. L.

sowie "Der Adler" und 1 "Anfangspack PRIMAX H0" mit 1 Dampflok, 2
Waggons, Schienen und Technik, z.T. mit Originalkarton/im Schaukasten,
z.T. ber., je Asp.

2607 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN:
Dampflokomotive "R 910", E-Lok "RS 900", je
mit Uhrwerkantrieb,

o. L.

mit Tender und 3 Personenwaggons, 1 Bahnhofsgebäude KIBRI ca. L
44cm, Schienen, u.a., je besch., z.T. Teile fehlen, je Asp.

2608 1 Dampfwalze wohl WILESKO "Old Smokey"
sowie 1 Feuerwehr-Dampfspritze WILESKO
"D 305", u.a.,

o. L.

z.T. min. besch. (Teile fehlen, u.a.), je Asp.

2609 1 Konv. Zinnsoldaten (ca. 100 Stück)
vollplastisch/z.T. bemalt z.B. Kavallerie- und
Infanteriesoldaten 1. WK, u.a.,

o. L.

z.T. besch. (Teile fehlen, u.a.), je Asp.

2610 1 Flugzeugmodell BOEING "B747-400" ASIA
SPECIALITY MODEL Co. Metall/Kunststoff mit
LUFHANSA-Aufdruck

100,00 €

Verhältnis 1:100, ca. L 69cm, H mit Standfuß ca. 28,5cm, z.T. ber., Asp.

2611 1 Modellflugzeug "B 747-400"
LONG-PROSPER Enterprise Co. mit Aufdruck
SINGAPORE AIRLINES

o. L.

ca. L 53cm, H mit Standfuß ca. 28cm sowie 1 Flugzeugmmodell "B
777-200" mit Aufdruck UNITED AIRLINES ca. L 32,5cm, H mit geklebtem
Standfuß ca. 16cm, je ber., je Asp.



2612 1 Konv. Teddybären: 11x STEIFF mit
Knopf/Fahne im Ohr: u.a. "STEIFF Club",
"Classic Edition 1909", u.a., z.T. ber., je Asp.

o. L.

2613 2 Porzellankopfpuppen: WIESENTHAL,
SCHINDLER & KALLENBERG "541" mit
Gliederkörper, aufgemalten Augen, ca. H
30cm

o. L.

z.T. besch./gekl. sowie ARMAND MARSEILLE "390" mit Kurbelkopf,
Gliederkörper, Glasaugen, geöffnetem Mund mit Zähnchen, ca. H 44cm,
z.T. besch., je mit Kleidung/zusätlicher Kleidung, je Asp.

2614 4 Puppen: 1 Porzellankopfpuppe im Nacken
gemarkt "167" wohl um 1900 Gliederkörper
ca. H 52cm,

o. L.

1x Käthe KRUSE mit aufgemalten Augen H ca. 43cm, 1x KÄMMER &
REINHARDT mit Schlafaugen ca. L 49cm, 1x BUSCHOW & BECK
Stoffkörper ca. L 32cm, mit zusätzlicher Kleidung sowie 1 Puppenbettchen
auf Rollen ca. 45x61x33,5cm, z.T. min. besch., je Asp.

2615 2 Puppenstuben Anfang 20. Jh.: 1
Puppenküche ca. 39x75x46cm mit Möbeln
und Kochgeschirr Metall/Porzellan u.a.,

o. L.

1 Puppenschule ca. 28x83x39cm mit versch. Einrichtungen sowie 1
Puppenherd OMEGA "No. 139" ca. H 16cm, je z.T. besch., je Asp.
[Unsererseits kein Versand möglich!]

2616 1 Konv. Stofftiere z.T. STEIFF: "Löwe" L ca.
43cm, "Pinguin" H ca. 41cm, u.a., bemalte
Laubsägearbeiten mit Märchenmotiven,

o. L.

1 Puppe Kunststoff CELLBA Celluloidwarenfabrik ca. H 53cm, 1 Tender
Gusseisen bez. "50" u.a., im Koffer, z.T. besch., je Asp.

2617 1 Konv. Stofftiere z.T. STEIFF z.B. "Affe",
"Fisch", "Ente", u.a., z.T. besch., je Asp.

o. L.

2618 4 Puppen: 1x SCHILDKRÖT ca. H 49cm, 1x
KÖNIG & WERNICKE "777" ca. H 48cm, 1x
CELLBA Celluloidwarenfabrik ca. H 42cm,

o. L.

1x ungemarkt ca. H 62cm, z.T. besch., je Asp.

2619 1 Konv. Spielzeug: 2 STEIFF-Tiere "Micki"
und "Mecki" je H 25cm je mit Knopf/Fahne, 1
LKW mit Anhänger BIG

o. L.

sowie MATEL "BARBIE Schönheitssalon", je min. besch., je Asp.

2620 1 Konv. SCHUCO-Autos: "Radiant-Service
5601", "Varianto Elektro 3112 US-Zone",
"Varianto Elektro 3117", "Varianto 3049";

o. L.

versch. Streckenzubehör wie "Tankstelle", "Cafe", u.a., Technik sowie 1
Fernlenkauto DISTLER "Electromatic 7500", z.T. mit Originalkarton, u.a.,
z.T. besch., je Asp.

2621 1 Konv. Spielzeug: 1 CARRERA-Bahn
"Go!!!", Stoffharlekine, 1 Celluloidpuppe
SCHILDKRÖT ca. H 70cm, Stofftiere z.T.
STEIFF,

o. L.

1 Puppe SCHILDKRÖT "Schornsteinfeger" originalverpackt,
Kasperletheater, Holzspielzeug, u.a., z.T. besch., je Asp.

2622 1 Konv. Modelleisenbahn: 2
Dampflokomotiven: 1x Gebrüder BING
Nürnberg "I/48", 1x BING Werke "3548"

o. L.

je mit Tender und Uhrwerkantrieb, 3 Personenwaggons/1 Güterwaggons
Gebrüder BING "Seefisch Transport-Wagen", 1 Eisenbahschuppen
Gebrüder BING ca. L 39cm, Bahnübergang Ernst PLANK Nürnberg ca. L
23cm, u.a., z.T. besch., je Asp.

2623 1 Konv. Puppen/Puppenstube mit Zubehör: 1
Kaufladengehäuse ca. 40x73x34cm,
Puppenmöbel und Einrichtungsgegenstände

o. L.

Metall/Glas/Porzellan, bemalte Zinnfiguren, 1 Kinderservice für 6
Personen, 1 Gewächshaus, Porzellankopfpuppen versch. Marken bis H
ca. 46cm, u.a., z.T. besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2624 2 verglaste Schaukästen: 1 Puppenküche mit
viel Zubehör wie Herd, Kupferwaren, Töpfen,
Möbel u.a.

o. L.

sowie 1 Model einer Schmiede/Werkstatt mit technischen Geräten u.a,
z.T. elektrifiziert (Funktion nicht überprüft), versch. Größen, z.T. besch.,
Asp.

2625 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN wohl
1930er/40er Jahre: 1 E-Lok "RS 910" mit
Uhrwerkantrieb, 7 Personen- und
Güterwaggons

350,00 €

z.B. Speisewagen "Mitropa", Niederbordwagen, u.a., je lithografiertes
Blech, ber., z.T. min. besch., je Asp.

Orden, Waffen, Memorabilia

2800 1 Säbel wohl Anfang 20. Jh. auf gekehlter
Klinge gemarkt WEYERSBERG KIRSCHBAUM
& Cie.,

o. L.

Griff mit Drahtwicklung, Messingbügel, Portepee, ca. L mit Metallscheide
95cm, z.T. min. besch., je Asp.

2801 1 Konv. Orden/Abzeichen 1. WK u.a.,
"Bayerisches Militärverdienstkreuz",
"Ehrenkreuz für Frontkämpfer", u.a.,

o. L.

z.T. min. besch., je Asp.

2802 1 Konv. Militaria 2. WK u.a.: 1 Ordensspange
"Kriegsverdienstkreuz" mit Schwertern,
"Treue Dienst"-Medaille 4 Jahre,

o. L.

"Erinnerung an 13. März 1938", "Schutzwallmedaille",
"Verwundetenabzeichen", "Eisernes Kreuz", "Ehrenkreuz der deutschen
Mutter" in Gold, "Ehrenkreuz für Frontkämpfer", u.a., z.T. min. besch., je
Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

2803 1 Raumbildbetrachter mit Buch "Der Kampf
im Westen 2. Band" München 1941, mit 100
Einlegebildern,

o. L.

auf Schutzumschlag bez. "Kriegsweihnachten 1941" sowie 1 Fotoapparat
VOIGTLÄNDER "Compur-Rapid", z.T. ber., je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

2804 1 Steinschlosspistole wohl um 1900 Holz mit
Messingapplikationen, Punze
"Vorratsbeschuss" auf Lauf, Ladestock, L ca.
48cm

o. L.

sowie 1 Portepee, z.T. min. besch. (schussunfähig, u.a.), je Asp.

2805 1 Bierkrug bez. "Inf. Rgt. "Nbg" Bamberg 2.
Kompanie" WICK WERKE AG, wohl 1930er
Jahre, mit Zinndeckel min. besch. (verbeult),

o. L.

ca. H 16,5cm, Asp.

2806 1 Bowle Messing auf Deckel bez. "In treuer
Kameradschaft! Die Offiziere des II. Batl. R.
9.11/2. Januar 1917"

o. L.

ca. H 33cm sowie 1 Samowar Messing RAUCO mit Kännchen und Tablett
ca. H 42cm, z.T. ber., je Asp.

2807 1 Schirmmütze/Kepi wohl Capitaine der
französische Fremdenlegion, 1 Schulterstück
"Legion Etrangere"

o. L.

sowie 1 Brieföffner in Form eines SS-Ehrendolches auf Klinge gepunzt
"RZM 807/36" mit Spruch "Meine Ehre heißt Treue", ca. L 20,5cm, Metall
stark ber., je z.T. ber., je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

2808 4 Teile Militaria um 1900/1. WK: 1
Kristallpokal mit blau gefasstem
"Offiziersportrait", 1 Tintenfass mit
Montierung Silber 900

o. L.

Österreich-Ungarn bez. "Rennen des K. u. K. 6ten Dragoner Regiments
12.VII.1900 in Wels", ca. H 12cm, 1 Schraubmedaille Zinn 1914/15 mit
Inhalt in Originalverpackung, 1 Kriegsbecher bez. "Den eisernen Becher,
den vollen, weit-Den eisernen Helden der eisernen Zeit" ca. H 14,5cm, je
z.T. min. ber., je Asp.



2809 1 Konv. Miniatur-/Orden/Abzeichen u.a.: 19.
Jh. u.a.: "Österreichischer Orden der
Eisernen Krone",

o. L.

"Orden der Krone von Rumänien", "Österreichisches Militärverdienstkreuz"
sowie Medaille 2. WK USA "For good conduct", u.a., z.T. ber., je
Asp./Gsp.

2810 1 Konv. Orden/Abzeichen 1./2. WK u.a.:
"Mutterkreuz", "Eisernes Kreuz",
"Bayerisches Militärverdienstkreuz",

o. L.

"Bayerische Treuedienstmedaille", "Ehrendenkmünze fürs Vaterland/Furg
Dagerland 1914", 1 Brosche mit Miniatur-Eisernem Kreuz 1914-16 sowie
Anstecknadeln versch. Vereine, je Asp./Gsp., in der Dose (s. §§86/86a
StGB)

2811 1 Säbel auf Klinge gemarkt CT, Messinggriff
mit Emblem osmanisches Reich, ca. L mit
Metallscheide 90cm,

o. L.

mit Portepee, z.T. stark ber. sowie 1 Jambiya/Krummdolch 20. Jh. ca. L
33cm, ber., je Asp.

2812 1 Konv. Anstecknadeln/Broschen u.a.: 2. WK,
Schützengesellschaft u.a., z.T. um 1900

o. L.

sowie 1 kleines Konv. Münzen/Medaillen: Silber u.a., z.B. Österreich, Dt.
Reich u.a., in der Deckeldose, je Asp./Gsp. (s. §§86/86a StGB)

Skulpturen

2900 1 Bronzefigur "Ruhender Satyr" nach dem
Vorbild einer Skulptur von Praxiteles rücks.
auf Sockel bez. F. BARBEDIENNE

o. L.

(wohl Ferdinand B. 1810 Saint-Martin-de-Fresnay-1892 Paris), mit
Stempel "Reduction Mécanique A. Collas Brevete", ca. H 39,5cm, min.
ber., Asp.

2901 6 Brozefiguren 20. Jh.: 1 Pendant
"Musizierende Kinder" je bez. FARBEL je ca.
H mit Sockel 28cm,

o. L.

"Reiter" H ca. 42cm, "Napoleon zu Pferd" H ca. 21cm, u.a., z.T. ber., je
Asp.

2902 13 Figuren Holz u.a. nztl. z.T. farbig gefasst:
"Musizierende Putti" u.a., bis H ca. 27cm, z.T.
min. besch., je Asp.

o. L.

2903 14 Figuren Holz u.a. nztl. z.T. farbig gefasst:
"Kruzifixe" bis H ca. 70cm, "Heiliger Florian"
H ca. 30cm, "Hl. Franziskus"

o. L.

H ca. 23cm, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

2904 1 Holzfigur/Lampe nztl., farbig gefasst
„Nachtwächter“ ca. H 99cm,

120,00 €

z.T. besch. (Kabel fehlt z.T., u.a.), Asp. [Unsererseits kein Versand
möglich!]

2905 3 Bronzefiguren je unterseitig signiert SIDUR
(wohl Vadim S. 1924
Dnepropetrovsk/Ukraine-1986 Moskau)

840,00 €

"Die Fußwaschende" unters. dat. '81 H ca. 32cm, "Sonnenbadende" (aus
dem Zyklus "Neosalon") unters. dat. '81 ca. H 18cm, "Knieende" (aus dem
Zyklus "Mein Harem II") unters. dat. '77 ca. H 12,2cm, je min. Asp.

2906 1 Bronzeplastik auf Plinthe sign. I. HIRT
(wohl Johannes H. 1859-1917) "Diana-Die
Göttin der Jagd"

620,00 €

auf rundem Marmorsockel, Gesamthöhe ca. 50cm, Terrainsockel mit
Baumstumpf und Köcher (Bogen/Teile fehlen u.a.), ber., min. besch., Asp.
(mit Expertise Kunstgalerie H. Holze Hannover)

2907 1 Skulptur Holz geschn. wohl 19. Jh./um
1900, "Heiligendarstellung",

60,00 €

polychrome Fassung, z.T. goldstaff., H ca. 26cm, ber., min. besch., Asp.

2908 1 zweiteilige Metallfigur je unters. sign.
SIDUR (wohl Vadim S. 1924
Dnepropetrovsk/Ukraine-1986 Moskau)

1.550,00 €

"Der Streit" je unters. dat. '65, ca. H 33cm, Gesamtlänge ca. 43cm, je Asp.

2909 1 Metallfigur bronziert/bemalt 20. Jh. wohl L.
GREGOIRE "Mozart" ca. H 62cm, z.T. ber.
(Farbabplatzungen, u.a.), Asp.

o. L.

2910 1 Steinskulptur "Adler" auf Natursockel ca. H
44cm, min. besch., Asp. [Unsererseits kein
Versand möglich!]

o. L.

2911 1 Bronzefigur auf Sockel bez.
MÜLLER-CREFELD (wohl Adolf M.-C. 1863
Krefeld-1934 Berlin) "Frauenakt mit Krug"

o. L.

H ca. 25cm, mit Marmorsockel, z.T. ber. (Gewinde lose/Mutter fehlt), Asp.

2912 1 Skulptur Holz geschnitzt, 20. Jh., "Heilige
Apollonia von Alexandria", polychrome
Fassung,

80,00 €

z.T. goldstaffiert, H ca. 57cm, berieben, min. besch., Asp.

2913 1 Bronzeminiatur unsign. "Mephistopheles"
rücks. bez. "depose", H ca. 9cm, ber., Asp.

o. L.

2914 3 Figuren: 1 Bronze rücks. bez. H. MÜLLER
(wohl Hans M. 1873-1937) "Christus" ca. H
22cm, mit Sockel

o. L.

"Frau mit Ring" Stein/Bakelit ca. H 33,5cm (Arm lose), Bronze "Heilige
Elisabeth von Thüringen" ca. H 10,5cm sowie 1 Fächer "Knabe mit
Singvogel", z.T. besch., je Asp.

2915 2 Holzfiguren 20. Jh. bemalt: "Pacherengel
mit Geige" ca. H 23cm, "Brixner Madonna mit
Kind" ca. H 36cm,

o. L.

je vergoldet, z.T. ber., je Asp.

2916 5 Kleinbronzen je unsign./zugeschr. Gisela
BÄR (wohl 1920 Pforzheim-1991 Ebd.) 2x
"Stehende Frau" je H ca. 14,5cm,

200,00 €

"Sitzende Frau" H ca. 10cm, "Paar sitzend" H ca. 8cm, "Kind mit Puppe" H
ca. 6,5cm, je Asp.

2917 3 Wandappliken/Bronzereliefs z.T. rücks.
sign. Gisela BÄR (wohl 1920 Pforzheim-1991
Ebd.) "Die Speisung der 5000" ca. 27x31,5cm,

200,00 €

"Drei Musikanten" ca. 29x26cm, "Drei Musikanten" auf Bronzescheibe ca.
D 18cm, je auf Spanplatte/z.T. gerahmt, z.T. min. besch., je Asp.

Asiatika & Ethnologie

2950 1 Bronzefigur "Indische Ganesha" ca. H
24cm, Asp.

o. L.

2951 1 Konv. asiatische Dekoobjekte wie Bilder,
Schalen, Grafik, u.a., versch. Größen, je Asp.

80,00 €

2952 2 Henkel-Amphoren lt. EL Türkei Raum Izmir,
H ca. 110cm bzw. 48cm, z.T. besch., je Asp.

170,00 €

2953 2 Amphoren lt. EL Türkei Raum Izmir, je
gewelltes Dekor, H ca. 76cm bzw. ca. 81cm,
z.T. besch., je Asp.

170,00 €

2954 2 Amphoren lt. EL Türkei Raum Izmir, mit
Liniendekor H ca. 88cm, mit gewelltem Dekor
H ca. 82cm, z.T. besch., je Asp.

170,00 €

2955 1 japanischer Farbholzschnitt l.u. sign./rücks.
transkribiert Kuniyoshi UTAGAWA (wohl
1797/98 Edo-1861 ebd.)

110,00 €

"Der Blick über die Schulter einer eleganten Dame" (Teil der sog. Ukiyo-e),
ca. 37x25,5cm, min. besch. (fleckig, Löcher, u.a.), RhG, z.T. besch., je
Asp.



2956 5 japanische Farbholzschnitte 19./20. Jh. mit
versch.
Kabuki-/Samurai-/Geisha-Darstellungen

o. L.

z.B. 2x Darstellungen des Schauspielers Nakamura, versch. Größen, z.T.
min. besch. (stockfleckig, u.a.), je RhG z.T. besch., je Asp.

2957 1 Bodenvase Keramik 20. Jh. mit
asiatischem Kirschblütendekor auf blauem
Grund, H ca. 81cm, z.T. min. besch., Asp.

110,00 €

[Unsererseits kein Versand möglich!]

2958 1 Vase Porzellan wohl 19. Jh. gelber Fond im
Familie Rose-Stil, ca. H 37,5cm, mit
Echtheitszertifikat dat. 1971 aus Hongkong,

o. L.

mit Holzsockel, z.T. min. ber., je Asp.

2959 1 Bronzefigur wohl China 19. Jh. "Qilin, das
Tier der Güte und Mitmenschlichkeit" ca. H
24cm, min. besch. (Schwanz fehlt), Asp.

o. L.

2960 1 Platte Keramik Asien bemalt Blumendekor
mit Wandaufhängung, je Asp.

o. L.

2961 1 Pendant Bodenvasen Asien
Personendarstellungen und floraler Dekor, H
mit Holzsockel je ca. 48cm, Risse, besch., je
Asp.

o. L.

[Unsererseits kein Versand möglich!]

2962 3 Deckeldosen, 2 Vasen Porzellan/Keramik,
Asien u.a., versch. Dekore, ca. H bis 15,5cm,
je Asp.

80,00 €

2963 2 asiatische Dekowaffen, 1 Pfeiffe besch., 1
Metallschild, je 19./20. Jh., z.T. besch., je
Asp.

80,00 €

2964 1 Konv. Dekoobjekte z.T. Holz: asiatische
Figuren z.T. geschnitzt H bis zu ca. 27cm,
u.a., je Asp.

80,00 €

2965 1 Konv. Farbholzschnitte u.a. (ca. 8 Stück)
Japan/Asien, versch. Motive, je RhG, je Asp.

80,00 €

2966 1 Farbholzschnitt-Tryptychon rücks. bez.
KUNIYOSHI, "Kampfszene auf Brücke", ca.
35x76cm, RhG, Asp.

200,00 €

Bücher, Postkarten, Briefmarken

3000 3 Bücher von VOLTAIRE, je mit Exlibri
"Bücherei Dr. Eberhard VON
CRANACH-SICHART Gauting" (wohl 1886
Dresden-1967 Gauting):

170,00 €

"Histoire de L'Empire de Russie" Tome premier und Tome second,
Amsterdam 1761 und 1764 sowie "Histoire de Charles XII. roi de Suède"
Tome premier Amsterdam 1739, je z.T. besch. (Einband z.T. besch., min.
fleckig, u.a.), je Asp.

3001 1 Buch "Das Leben und die Meinungen des
Herrn Magister Sebaldus NOTHANKER" bei
Friedrich NICOLAI,

80,00 €

1. Band, 3. Auflage Berlin/Stettin 1776, mit Kupferstichen von Daniel
CHODOWIECKI (wohl 1726 Danzig-1801 Berlin), besch. (rest.
bed./Buchrücken fehlt, u.a.), Asp.

3002 1 Album mit ca. 86 meist bezeichneten
Reisefotographien zur Norwegenfahrt Mai
1934 auf dem Passagierliner "Monte Olivia"

o. L.

(1924-1945) der Hamburg-Südamerikanischen
Dampfschifffahrtsgesellschaft sowie 1 Heimat-Landkarte
"Sudetenland/Aussig", z.T. ber., je Asp.

3003 1 Konv. Bücher v.a. 20. Jh., u.a. versch.
Faksimile z.B. Friedrich Nietzsche "Ecce
Homo", "Die Bamberger Apokalypse",

200,00 €

"Das Perikopenbuch Heinrichs II." Kaufpreis 1995: 29000 DM, "Evangeliar
Heinrichs des Löwen", u.a. sowie Mappenwerk "Albrecht Dürer: Sämtliche
Holzschnitte", versch. Bibel-Nachdrucke, 1 Buch "Vom 30. Januar zum 21.
März" Leipzig 1933, Serie HAITZINGER-Karrikaturen, u.a., z.T. min.
besch., je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

3004 1 Fotoalbum Anfang 20. Jh. mit über 275
Ansichts-, Landschafts-, Militär- und
Grußkarten aus der Zeit

o. L.

z.T. gelaufen/frankiert, z.T. besch., je Asp.

3005 3 militärische Bücher: "Unsere
Luftstreitkräfte 1914-18" hg. v. Walter VON
EBERHARDT Berlin 1930,

o. L.

"Hindenburg-Denkmal für das deutsche Volk" Berlin 1922, "Das Volk in
Waffen" 2. Band: Die Flotte, Dachau wohl um 1914, z.T. besch., je Asp.

3006 11 kunst- und kulturgeschichtliche Bücher
z.B. "Die Neue Reichskanzlei/Architekt Albert
SPEER", u.a.

o. L.

sowie "Deutsche Wohn- und Festräume aus 6. Jahrhunderten" Stuttgart
1912, "Wider die Pfaffenherrschaft" Band 1 und 2, u.a., z.T. min. besch., je
Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

3007 9 Briefmarkenalben BRD, Berlin, 3. Reich,
Saarland, Polen, min. Blöcke, Posthornsatz
vollständig gestempelt und ungestempelt,

o. L.

z.T. ber., je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

3008 7 Briefmarkenalben/-ordner v.a. 1960er bis
1980er Jahre BRD/Berlin, u.a.
unkompletter/gestempelter Posthornsatz

o. L.

sowie 3 Ordner mit ETB's 70er/80er Jahre, z.T. min. ber., je Asp.

3009 7 Vordruck-/Ordner v.a. BRD/DDR, 1x Drittes
Reich, u.a., z.T. min. ber., je Asp. (s. §§ 86/86a
StGB)

o. L.

3010 1 große Sammlung Comichefte "Micky
Mouse", v.a. 1960er bis 1980er Jahre (ca. 670
Stück)

o. L.

je einzeln im Schutzumschlag, je Asp.

3011 1 Konv. Comicsammelbände EHAPA Comic
Collection: BARKS Library Band 1-51,
Spezial: "Donald Duck" Band 1-26,

o. L.

Spezial: "Onkel Dagobert" Band 1-18 sowie "Micky Mouse: Die frühen
Jahre" Band 1-12 (Hardcover), z.T. ber., je Asp.

3012 1 großes Konv. Comichefte: "Die tollsten
Geschichten von Donald Duck" und
Sonderhefte (insg. ca. 235 Stück)

o. L.

je im Schutzumschlag, je Asp.

3013 1 Konv. Comic-Sammeleditionen: EHAPA
"Barks Comics und Storys" Band 1 -17,

o. L.

Reprint-Kasetten "Micky Mouse" 1952-57 Sonderhefte 1-3, "Die besten
Geschichten mit Donald Duck Klassik Album" Band 1-58, u.a., z.T. ber., je
Asp.

3014 1 Konv. Comichefte: "Bild-Abenteuer" Band
3-50 mit versch. Serien z.B. "Sigurd", "Tibor",
"Nick", u.a.

o. L.

und 1 Sammlung Karl May-Serien "Winnetou", "Kara Ben Nemsi", "Old
Surehand" (ca. 50 Stück) sowie Wild-West-Magazine "Winnetou" Band
1-80 (Nr. 12 fehlt), je im Schutzumschlag, je min. Asp.

3015 1 Konv. Comichefte "Nick/Pionier des
Weltalls" Band 1-121 (Band 10 und 11 fehlen)
sowie "Nick"-Sonderbände Hethke-Verlag 1-7,

o. L.

u.a., je mit Schutzumschlag, je Asp.



3016 1 Konv. Comichefte "Bob und Ben" Band
1-24, "Roy Stark" Bd. 1-18, "Rocky" Bd. 1-24,

o. L.

"Jim" Bd. 1-18, "Bill" Bd. 1-12 (Band 6 fehlt), "Sergant Bill" Bd. 13-33 (Bd.
18 und 27 fehlen), "Bill und Jim" Bd. 34-67 , "Bunte Welt" Bd. 1-12 sowie 3
Bde. "Ulf - Der Edle Ritter", je mit Schutzumschlag, je Asp.

3017 1 Sammlung Comichefte "Falk-Ritter ohne
Furcht und Tadel" Band 1-119 sowie
Sonderausgabe "Die geheimnisvolle Treppe"
Köln 1991,

o. L.

je mit Schutzhülle, je Asp.

3018 1 Sammlung Comichefte "Tibor-Held des
Jungels" Band 1-183 sowie 2 Sonderbände,
je im Schutzumschlag, je Asp.

o. L.

3019 1 Konv. versch. Comichefte,
Sonderausgaben, Bücher: "Donald Duck",
"Micky Mouse", Magazine "Jugendlust",

o. L.

Piccolo-Hefte versch. Serien, u.a., z.T. ber., je Asp.

3020 1 großes Konv. Comichefte: "Sigurd-Der
ritterliche Held" Band 55-257, in 2 Editionen
Band 2-54 (unkomplett) mit 89 Heften,

o. L.

1 Serie "Sigurd" Band 1-59 Anfang 2000er Jahre, je im Schutzumschlag
sowie Sonderbände vom Norbert HETHKE-Verlag Band 1-50, u.a., z.T.
ber., je Asp.

3021 1 Konv. Bücher v.a. 20. Jh. mit Romanen,
Kinderbüchern, Sachbüchern, Bildbänden
u.a. (über 170 Stück)

o. L.

sowie Hörkassetten, z.T. besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand
möglich!]

3022 1 großes Konv. Briefmarkenalben (ca. 77
Stück) v.a. 2. Hälfte 20. Jh., BRD, DDR, Alle
Welt, min. Blöcke, mit 8 Leeralben

o. L.

sowie 3 Boxen mit Sammelfolien, u.a., z.T. ber., je Asp. [Unsererseits kein
Versand möglich!]

3023 23 Bücher: 6 erotische Bildbände Roy
STUART Volume 1-3/The Forth Body, "Eric
KROLL's Beauty Parade", je
TASCHEN-Verlag

o. L.

sowie Thomas MANN Gesammelte Werke Band 1-13, Sammelband
"Simplizissimus" 1907/8, u.a., z.T. besch., je Asp.

3024 3 KABE-Vordruckbriefmarkenalben z.T.
bestückt: Großdeutsches Reich/Drittes
Reich, Alle Welt sowie 1
Jugendstil-Fotoalbum

o. L.

z.T. bestückt, je besch./Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

3025 1 Mappenwerk "Die Türkei im
Weltkrieg-Bildnisse und Skizzen von Wilh.
Victor KRAUSZ" Wien 1916,

o. L.

hg. v. K. u. K. Kriegsministerium, Titelblatt goldstaffiert, passepartourierte
Blätter je mit deutscher und türkischer Bezeichnung, mit originaler Mappe
und Schutzhülle, min. ber., Asp.

3026 1 sehr umfangreiche Sammlung Sachbücher
und Bildbände v.a. 20 Jh. mit den
Schwerpunkten Geschichte,
Kunstgeschichte, u.a.,

o. L.

(insg. ca. 470 Bücher und über 100 Reclam-/Hefte u.a.), z.T. besch.,
Gsp./Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

3027 5 Briefmarkenalben, davon 1
LEUCHTTURM-Vordruckalbum min. bestückt
mit Deutschem Reich, Berlin, u.a.

o. L.

sowie DDR, Alle Welt, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

3028 14 Bücher z.T. Anfang 20. Jh. z.B.
"Herzblättchen's Zeitvertreib", "Der
Jugendgarten", "Krumholz im Marienbad",

o. L.

"Nürnberg damals-heute" Nürnberg 1970, u.a. sowie Postkarten z.T.
Anfang 20. Jh./um 1900 "Landschaften", "Sehenswürdigkeiten" u.a.,
gelaufen/frankiert, z.T. besch., je Asp.

3029 1 Konv. Glasplattendias wohl angefertigt
Brüssel u.a., um 1860 mit indischen Motiven,
ca. 35 Stück im Holzkasten,

o. L.

1 Album mit Reichsbanknoten um 1910/20, 1 Briefmarkenalbum BRD ab
1989, z.T. min. besch., je Asp.

3030 1 Konv. Briefmarken und ETB's in 5 Alben
BRD, Olympia, u.a., je Asp.

o. L.

3031 1 Spiel wohl 18./19. Jh. mit Symbolen und
Zahlen, Holz koloriert z.T. mit
Einlegearbeiten, Schatulle mit
Figurendarstellung,

o. L.

z.T. besch./gekl., Asp. [aus adeligem Besitz Familie VON WAHLER
Erlangen, Schloss Atzelsberg]

3032 1 Buch "Türkische Botschaft" Nürnberg 1664
mit Kupferstichen, z.T. besch., Asp.

o. L.

3033 1 Konv.: 1 Buch "Gottselige Betrachtungen"
Nürnberg 1737 min. Kupferstiche starke Asp.
sowie 1 Notgeldalbum, 1 Bibel, 1 Puppe,

o. L.

Puppenstubenzubehör, z.T. besch., je Asp.

3034 1 Buch "Historica Imperii Japonici - The
History of Japon", hrsg. von Engelbert
KAEMPFER

4.000,00 €

u. übersetzt von Johann Caspar SCHEUCHZER, London 1727, mit
Schmuckblatt/Titelkupfer u. zahlreichen Zierholzschnitten/Radierungen,
z.T. aufklappbar, mit Goldschnitt, Ledereinband z.T. besch., Papier
gebräunt z.T. min. fleckig/1 Seite lose, besch., Asp.

Pelze & Designermode

3200 1 Sonnenbrille, 1 Paar Schuhe mit
Klettverschluss, Gr. 40,5, je PRADA, je
schwarz, z.T. mit Lack, je Tsp.

115,00 €

3201 1 Kurzmantel/Jacke, Nerz Mosaik, rosa, ca.
Gr. 42, (lt. EL für ca. 3000 € eingefärbt in
außergewöhnlicher Farbe)

175,00 €

Futter besch., Loch unter rechtem Ärmel, Tsp.

3202 1 Duftflakon LOLITA LEMPICKA Frankreich,
in verzierter Halterung, mit Anstecker Elfe,
Gesamth. ca. 16cm, Gsp.

60,00 €

3203 1 Etui/Mäppchen SWAROVSKI, Gold mit
Steinen, ca. 10,5x15cm, lt. EL aus der
Weihnachtskollektion ca. 2010,

65,00 €

wohl unbenutzt/min. Tsp.

3204 1 Hand-/Schultertasche PRADA weiß, mit
Zertifikat, wohl gekauft Anfang 2000er Jahre,
mit Staubbeutel, B ca. 34cm, Asp./Gsp.

o. L.

3205 1 Kurzmantel wohl Samtnerz, rot-braun
gefärbt, ca. Größe 40/42, min. Tsp

o. L.

3206 1 Tracht wohl Mitte 20. Jh., auf Halterung, mit
versch. Zubehör z.B. Schirm und Hüte, wohl
z.T. 19.Jh., z.T. sichtbare Gsp./Tsp.

o. L.

3207 1 Nerzmantel "Blackcross", ca. Gr. 38, 1
Mantel ROBERTO AVOLIO MILANO, wohl
Cashmere mit Fuchsbesatz dunkelgrün,

o. L.

1 passendes Stirnband sowie 1 Ledertasche rot, je Asp./Gsp.

3208 1 Nerzmantel dunkelbraun, wohl ca. Gr. 40,
wohl gut erhalten, Asp./Gsp.

o. L.



3209 1 Nerzjacke ärmellos, 1 Weste ärmellos, wohl
Samtnerzmosaik, ca. Gr. 42, dunkelbraun,
min. Tsp.

o. L.

3210 1 Nerzmantel dunkelbraun, 2 Fuchsjacken, 1
Persianerjacke grau, je Asp./Gsp.

o. L.

3211 1 Mantel Cashmere/Wolle orange LAMAR, 1
Mantel Lama/Alpaka grau, 1 Mantel wohl
Samtnerzmosaik braun, 1 Kappe, je
Asp./Gsp.

o. L.

3212 1 Nerzmantel "Blackcross", ca. Gr.40, Tsp. 150,00 €

3213 1 Nerzmantel dunkelbraun/schwarz gefärbt,
ca. Gr.40/42 sowie 1 Posten Pelzzubehör, je
Asp./Gsp.

o. L.

3214 1 Kurzmantel Nerz braun, 1 Jacke Nerz mit
Fuchs braun, 1 Jacke wohl Nerz schwarz und
1 Jacke wohl Fuchs mit Leder, je Asp./Gsp.

o. L.

3215 1 Schultertasche BOGNER, Textil in schwarz,
mit Staubbeutel sowie 1 kl. Handtasche
Leder, mit Musterimitat schwarz, je
Asp./Gsp.

o. L.

3216 1 Mantel Nerz, Leder, dunkelbraun, ca. Gr.
34, Tsp.

o. L.

3217 1 Pelzmantel Nerz, mit Leder, braun, ca. Gr.
42, mit Gürtel, 1 Sonnenbrille in der Tasche,
Tsp.

50,00 €

[aus adeligem Besitz Familie VON WAHLER Erlangen, Schloss
Atzelsberg]

Teppiche

3400 1 Orientteppich 20. Jh. rotgrundig mit
blau-beigem Mittelmedaillon, je floraler
Dekor, ca. 295x198cm, Fransen, z.T. ber.,
Asp.

800,00 €

3401 1 Orientteppich 20. Jh. dunkelblaugrundig
mit beigem Mittelmedaillon und roter
Randbordüre, je mit reichem Blumendekor,

290,00 €

ca. 163x104cm, Fransen, z.T. min. besch., je Asp.

3402 1 Orientbrücke Seide, roségrundig, floraler
Dekor, ca. 55x45cm, Fransen min.
beschnitten, Gsp.

120,00 €

3403 1 Orientteppich 20. Jh., Mittelfeld
dunkelblaugrundig mit
Blumenbouquetdekor, Randbordüre mit
Medaillonreihung,

240,00 €

ca. 300x400cm, Neupreis: 2856,-, z.T. ber., Asp. [Unsererseits kein
Versand möglich!]

3404 1 Orientteppich KESHAN, Persien 20. Jh.,
rotgrundig, Randbordüre dunkelblaugrundig
je mit floralem Dekor,

240,00 €

Korkwolle, ca. 385x310cm, Fransen, z.T. ber., Asp. [Unsererseits kein
Versand möglich!]

3405 1 Orientteppich Seide wohl GHOM,
rotgrundig mit floralem Dekor, mit Signum,
ca. 156x109cm,

230,00 €

min. besch. (Befestigungsschaden u.a.), Asp.

3406 1 Orientbrücke 20. Jh., lt. EL mit feiner
Seidenknüpfung, dunkelblaugrundig mit
roséfarbenem Mittelmedaillon, ca. 75x60cm,

160,00 €

Fransen, z.T. ber., Asp.

3407 1 Teppich 20. Jh. hellbraungrundiges
Mittelfeld mit floralem Rautenmuster, ca.
226x129cm, Fransen z.T. besch., Asp./Gsp.

o. L.

3408 1 Orientteppich ca. drittes Viertel 20. Jh.
MASHAD, Iran, Schafschurwolle/Baumwolle
mit Senneh-Knoten 160.000/qm,

315,00 €

rotgrundig, Mittelmedaillon mit Blumen- und Blätterdekor, offene
schwarzgrundige Randbordüre mit floralem Dekor, ca. 396x296cm, mit
Gutachten 2017: Marktwert 16.000-18.000 Euro, min. Asp. [Versand
unsererseits nicht möglich!]

3409 1 Brücke 20. Jh. beigegrundig mit
rosafarbener Randbordüre und
Rokoko-Blumendekor, ca. 124x76cm,
Fransen, Lederpaspelierung,

150,00 €

z.T. besch., Gsp.

3410 1 Orientteppich Persien Wolle, rotgrundig,
Vasen- und Vogeldekor,

220,00 €

Mehrfachbordüre, Mittelmedaillon, ca. 265x160cm, Gsp.

3411 1 Orientteppich 20. Jh. rotgrundig mit
dunkelblaugrundiger Randbordüre und
Eckzwickeln, je floraler Dekor, signiert,

240,00 €

ca. 448x325cm, Fransen, z.T. ber., Asp. [Unsererseits kein Versand
möglich!]

3412 4 Orientteppiche/-brücken 20. Jh. je mit
Seidenanteil, je mit Vasendekor in
Tempelnische: 3x rotgrundig, 1x blaugrundig

o. L.

von ca. 92x61cm bis ca. 156x92cm, je Fransen z.T. min. besch., je Asp.

3413 1 Teppich 20. Jh. beigefarbenes Mittelfeld mit
rosafarbenem Blumendekor, ca. 182x125cm,
Fransen, min. fleckig/ber., Gsp.

210,00 €

3414 1 Orientteppich BUCHARA, umgearbeitet zum
Wandteppich, wohl 20. Jh. rotgrundig mit
4-facher Gül-Reihung, ca. 205x141cm,

200,00 €

Fransen, z.T. ber., Asp.

3415 1 Wandteppich Türkei Seide 20. Jh. Mittelfeld
mit Lebensbaummotiv, Randbordüre mit
floralem Dekor und Schriftzeichen,

400,00 €

l.u. sign., ca. 97x69cm, Fransen, z.T. ber., je Asp.

3416 1 Orientteppich Türkei 20. Jh.
dunkelblaugrundig
Mittelmedaillon/Randbordüre
kupferrotgrundig, je floraler Dekor,

200,00 €

ca. 147x102cm, Fransen, z.T. min. besch., je Asp.

3417 1 Orientbrücke Seide, beigegrundig, floraler
Vogeldekor, ca. 92x63cm, Fransen, Asp.

o. L.

3418 1 Orientteppich wohl um 1930 Türkei
dunkelrotgrundig geometrischer Dekor, ca.
190x165cm, Fransen, Asp.

o. L.

3419 1 Orientteppich versch. grundig, ca.
180x120cm, Fransen, starke Asp.

150,00 €

Oldtimer, KFZ & Motorräder

3900 1 Leichtkraftrad Vespa PIAGGIO V.
E.-Pontedera/Italien "P 80 X/Lusso" schwarz,
Baujahr 1994, ca. 11600 km, Benziner,

1.500,00 €

Hubraum 80cm³, Leistung 5 kW bei 6000 min-1, Vergaser DELL ORTO
Seregno/Italien "SI 20/20 D" mit Schlüssel, separatem Gepäckträger,
nächste HU Mai 2024, z.T. min. Kratzer, Gsp.



Ölgemälde, Grafiken, Ikonen u.a.

4000 1 Ölgemälde r.u. sign. A.
ANDERSEN-LUNDBY (wohl Anders A.-L.
1840/1841 Lundby-1923 München)
"Winterlandschaft mit Marterl"

1.200,00 €

r.u. verortet München, Öl/Lwd., ca. 89x124cm, Holzrahmen z.T. vergoldet
z.T. ber., je Asp.

4001 1 Ölgemälde l.u. sign. C. SCHUK (wohl
Christian S. *1936 Ratibor) "Blick auf das
Dachauer Moos"

120,00 €

Öl/Platte, ca. 23,5x38,5cm, rücks. mit Vita, Holzrahmen vergoldet min.
ber., je Asp.

4002 1 Ölgemälde r.u. sign. Otto RECKNAGEL
(wohl 1845-1926) "Majestätischer
Zwölfender"

400,00 €

r.u. bez./dat. München 1919, Öl/Lwd., ca. 74,5x59,5cm, Holzrahmen
vergoldet, je min. besch., je Asp.

4003 1 Ölgemälde l.u. sign. Otto RECKNAGEL
(wohl 1845-1926) "Reh und Rehbock"

300,00 €

l.u. bez./dat. München 1919, Öl/Lwd., ca. 76,5x60,5cm, Holzrahmen
vergoldet, je min. besch., je Asp.

4004 1 Ölgemälde r.u. sign. H. G. DE. KORTE
(wohl Hendrikus Gerardus DE K. *1941
Uttrecht) "Bootsfahrt auf Seerosenteich"

550,00 €

Öl/Lwd., ca. 58,5x48,5cm, bemalter Holzrahmen z.T. vergoldet, je Asp.

4005 1 Ölgemälde unsign. "Heu-Überfahrt bei
Sturm über den Bodensee"

600,00 €

Öl/Lwd., ca.49x75cm min. Farbabrieb, altvergoldeter Holzra., je Asp.

4006 1 Ölgemälde l.o. sign. HUSAIN (wohl
Mapbool Fida H. 1915-2011) "Ganesha"

9.500,00 €

Öl/Lwd., ca. 99x73cm, Rahmen, Asp.

4007 1 Ölgemälde r.o. sign. E. KUHLMANN-REHER
(wohl Emil K.-R. 1886 Reher bei Hannover -
1957 Brannenburg) "Ein kühles Helles"

255,00 €

r.o. bez. München, Öl/Lwd., ca. 28,5x24cm, Holzrahmen z.T. besch., je
Asp.

4008 1 Pendant Ölgemälde unsign./im Stile von
Philips WOUWERMAN (wohl 1619-1668)
"Reitergefechte im Dreißigjährigen Krieg"

2.200,00 €

je Öl/Lwd. doubliert, ca. 39,5x30cm, je Holzrahmen vergoldet, z.T. besch.,
je Asp.

4009 1 ovales Ölgemälde unsign. "Damenporträt" o. L.

wohl Öl/Lwd. auf Holz, ca. 19x13,5cm, RhG/Stuckra. vergoldet, z.T min.
besch. (Farbverlust, Craquelé, u.a.), je Asp.

4010 1 Ölgemälde r.u. sign. E. KETTEMANN (wohl
Erwin K. 1897 München-1971 Tegernsee)
"Winterlandschaft bei Kitzbühel"

500,00 €

r.u. verortet München, Öl/Lwd., ca. 69x99cm, Holzrahmen min. besch., je
Asp.

4011 1 Ölgemälde l.u. undeutl. sign. wohl KOLOFY
(?), "Die erste Annäherung",

160,00 €

Öl/Holz, ca. 46x30cm, Prunkstuckrahmen min. besch., Asp.

4012 1 Ölgemälde unsign. (wohl um 1900) "Bei der
Rasur" Öl/Platte (Keramik), ca. 20,5x15cm,
Rahmen z.T. besch., Asp.

70,00 €

4013 1 Ölgemälde l.u. sign. G. KÖNIG (wohl
Günter K., Pseudonym für Günter KESSLER
1926 Giessen-2007 ebd.)

190,00 €

"Morgenidylle im Marschland" Öl/Lwd., ca. 68,5x98,5cm, im prunkvollen
Monumentalrahmen mit Akanthusblattdekor min. besch., je Asp.
[Unsererseits kein Versand möglich!]

4014 1 Triptychon r.u. sign. Paul MAGAR (wohl
1909-2000) "Kolumbus Triptychon", 1990,
rücks. betit. u. dat.,

1.600,00 €

Öl/ Lwd., je ca. 80x99cm, Asp.

4015 1 Ölgemälde r.u. sign. Oskar H. HAGEMANN
(wohl 1888-1985) "Blumenstillleben mit
Rosen"

115,00 €

Öl/Lwd., ca. 43,5x53cm, Holzrahmen, min. Craquelé, je Asp.

4016 1 Sammlung moderner Farbradierungen v.a.
der Künstler Graham CLARKE (wohl *1941)
und Charles BARTLETT (wohl 1921-2014)

o. L.

(ca. 11 Stück) z.B. "The Sailors Return" l.u. num. 100/200 ca. 52,5x68cm,
"Southern Breeze" l.u. num. 79/150 ca 25,5x33cm sowie z.B. "Fishing
Boats" l.u. num. 23/60 ca. 36,5x44,5cm, "Dream Ships" num. 12/60 ca.
44x59,5cm, u.a., je RhG. z.T min. besch., je Asp.

4017 6 Ölgemälde 20. Jh. z.B. r.u. sign. Heinz
KARLICEK "Vor dem Gewitter" ca. 47x56cm,

o. L.

r.u. sign. H. WÖLFEL "Boote" ca. 33,5x48,5cm, u.a., je Ra. z.T min.
besch., je Asp.

4018 1 Ölgemälde l.u sign. Geo FÜRST (wohl 1888
Nürnberg-1964 München) "Ansicht von Malta"

o. L.

l.u. verortet Malta, Öl/Platte, min. fleckig, ca. 47x57cm, silberfarbener
Holzra., je Asp.

4019 1 Ölgemälde r.u. rot sign. A.
EDEN-SILLENSTEDE (wohl Arthur E.-S. 1899
Sillenstede-1977) rücks. betit. "Hohe Brücke
bei Jever"

o. L.

Öl/Lwd. ca. 39x49,5cm, Holzrahmen, je Asp.

4020 1 Ölgemälde r.u. sign. Franz KRAUSS (wohl F.
Andreas K. 1909 Fürth-1983 Ebd.) "Blick über
die Regnitz gen Poppenreuth"

o. L.

Öl/Lwd., ca. 79x99,5cm, Holzrahmen vergoldet min. besch., je Asp.

4021 1 Ölgemälde r.u. sign. F. ALPHONSE (wohl
19. Jh.) "Wäscherinnen am Flussufer"

o. L.

r.u. dat. 1874, Öl/Platte, ca. 41x56cm, z.T. min. besch. (verzogen, u.a.),
Holzrahmen nztl. ber., je Asp.

4022 1 Ölgemälde r.u. sign. A. STADLMAYR (wohl
Alois S. 1915 München-?) "Herrenrunde in
altholländischer Stube"

o. L.

r.u. verortet München, Öl/Lwd., ca 59x79cm, Holzrahmen z.T. vergoldet, je
Asp.

4023 2 Ölgemälde 20. Jh.: 1x r.u. sign. F. ARENDT
(wohl Fred A. 1928 Ulm-2014 Scheer) "Alter
Mann" r.u. dat. '75 Öl/Lwd.,

o. L.

ca. 79,5x59cm sowie 1x r.u. sign. BUTIZ (?) "Katz und Maus" Öl/Lwd., ca.
39,5x49cm, je Holzrahmen z.T. vergoldet, z.T. ber., je Asp.

4024 1 Ölgemälde r.u. sign. H. STADELHOFER
(wohl Helmut S. 1914 Konstanz-1979
München) "Heuernte in südbayerischer
Landschaft"

o. L.

r.u. verortet München, Öl/Lwd., ca. 49x98,5cm, rücks. Kaufpreis 3300,-,
Holzrahmen vergoldet, je Asp.

4025 1 Ölgemälde r.u. sign. M. MERKER (wohl Max
M. 1861-1928) "Sommerliche
Gebirgslandschaft mit Ziegenhirtin und
Kindern",

450,00 €

dat. 1903, Öl/ Lwd., ca. 142x89cm, min. besch., Rahmen berieben, Asp.

4026 2 Grafiken/Kupferstichkarten wohl 17. Jh.
"Erpach Comitatus", "Comitatus Bentheim et
Steinfurt",

95,00 €

z.T. Pieter van der KEERE (wohl 1570/71-1630), Hrsg. Atlas Minor, Jan
Jansson 1651 u.a., altkol., Papier z.T. gebräunt/ Mittelfalz, versch.
Größen, jew. RhG, Asp.



4027 2 Ölgemälde 20. Jh.: 1x r.u. sign. MERFORT
(wohl Gerhard M. *1927 Hennersdorf)
"Damenakt" Öl/Lwd. ca.70x60cm, nztl.
Holzrahmen

o. L.

sowie 1x r.u. sign. H. CLEMENS (wohl Hans Georg C. 1941
Nürnberg-2009 Ebd.) "Eisvergnügen" Öl/Platte ca. 13,5x28,5cm,
Holzrahmen z.T. vergoldet, je Asp.

4028 4 Kupferstiche u.a.: 3 x bez. A. NUNZER
(wohl Andreas N. 1696 Nürnberg-1754)/E.
NUNZER (wohl Engelhard N. 1661-1733):

55,00 €

"Traverso an der Wand", "Der erhabene Trab", "Gropaden" und
"Scharff-Rennen", je ca. 20x34cm, wohl aus: LÖHNEISEN, Georg
Engelhard von: "Neu-eröffnete Hof-Kriegs und Reit-Schule" Nürnberg
1729, z.T. RhG, z.T. besch. (Glasbruch, u.a.) sowie 3 Stahlstiche (wohl
19. Jh.) z.T. koloriert, je mit Ansbach-Thema, je RhG z.T. min. besch., je
Asp.

4029 3 Bilder: Kupferstich koloriert "Vue du
Parterre du Château de Rambouillet" bez.
Jaques RIGAUD (wohl 1681–1754) ca.
21x46cm,

o. L.

1 Grafik r.u. undeutl. sign. M. ASPERT (?) (wohl 20. Jh.) "Kathedrale im
Nebel" ca. 32x43,5cm, u.a., je Passepartout/RhG, z.T. besch., je Asp.

4030 1 Farblithographie r.u. bleistiftsign.
MANRIQUE (wohl César M. 1919
Arrecife/Lanzerote-1992 Tahíche/Lanzerote)

o. L.

"Fische in der Wasserwelt" r.u. dat. '85, ca. 36x50cm, RhG, z.T. ber., je
Asp.

4031 1 Ölgemälde r.u. in rot sign. F. ZONARO
(wohl 20. Jh.)/Kopie nach Georg HOM (wohl
1838-1911) "Gute Nacht"

4.550,00 €

Öl/Platte, ca. 26,5x16,5cm, Holzrahmen vergoldet min. besch., je Asp.

4032 5 Bilder: 1 Ölgemälde r.u. sign. SCHNEIDER
"An der Welikaja in Russland" rücks. dat. '41,
Öl/Platte, ca. 27,5x39,5cm,

o. L.

1 Aquarell l.u. sign. SCHEERBAUM "Winterwald zwischen Radewerk und
Längebrück" l.u. dat. '24, ca. 23x27cm, u.a., je gerahmt, z.T. besch., je
Asp.

4033 1 Konv. Graphiken: 1 Kupferstichkarte
handkoloriert "Sachsen" rücks. zugeschr.
Abraham ORTHELIUS um 1570, ca. 35x50cm,

o. L.

Kupferstich "View of the City of Nuremberg" rücks. dat. um 1800, ca.
11x17,5cm, u.a., je RhG, z.T. ber., je Asp.

4034 1 Ölgemälde l.u. sign./rücks. bez. Ed.
GRÜTZNER (wohl Eduard VON G. 1846-1925)
"Zufriedener Mönch beim Schmauchen"

2.300,00 €

Öl/Platte ca. 25x19cm, Holzrahmen vergoldet rest., je Asp.

4035 1 Pendant Aquarelle z.T. r.u. monogr. F.
L./rücks. zugeschr. Fritz LAUF (wohl 20. Jh.)
"In der Manege"

55,00 €

z.T. r.u. dat. (19)84, ca. 23,5x18,5cm bzw. 21,5x15cm, Holzrahmen, z.T.
vergoldet., je Asp.

4036 1 Ölgemälde l.u. sign. DOUBLING (wohl
James D. 1841-1904) "Heimkehrende
Kuhherde mit Verwalter zu Pferde"

320,00 €

dat. 1871, Öl/Lwd. doubliert, ca. 32x64cm, min. Craquelé, Rahmen min.
besch., Asp.

4037 1 Ölgemälde l.u. sign. Richard OTTO (wohl
19. Jh.) "Bäuerin bei der Stallarbeit"

210,00 €

l.u. dat./bez. "1876 München", Öl/Lwd. doubliert, ca. 48,5x78cm, Craquelé,
min. Farbverlust, ber., Rahmen min. besch., Asp.

4038 11 Bilder (Aquarelle/Radierung u.a.): r.u. sign.
F. ZILL (wohl Fritz Z. 1904-1972) "Am Abend"
r.u. dat. '32 ca. 30x24cm,

o. L.

r.u. bleistiftsign. Hans GRÜNDL (wohl 1917-1982) "Der schöne Brunnen
zu Nürnberg" r.u. in Platte dat. 1972 ca. 35x26cm, 1x r.u. sign. H. A.
BARCLAY (wohl 20. Jh.) "Blick auf den Leuchtturm von Lossiemouth" ca.
32,5x53cm, u.a., je RhG, z.T. ber., je Asp.

4039 1 Ölgemälde r.u. sign. Hans KLATT (wohl
1876-1936) "Dachauer Moos",

230,00 €

Öl/Platte, ca. 24x35,5cm, Craquelé, RhG, min. besch., Asp.

4040 1 Ölgemälde r.u. undeutl. sign. u. rücks. bez.
wohl Alexandre GORBIKOV (*1966),
"Stillleben mit Blumenstrauß und Kanne",

120,00 €

Öl/ Lwd., ca. 44x59cm, Rahmen, Asp.

4041 1 Ölgemälde unsign. (wohl Anfang 20. Jh.)
"Junges Paar im Ährenfeld"

200,00 €

Öl/Lwd., ca. 120x72,5cm, besch. (Löcher in Lwd., u.a.), Jugendstilrahmen
Holz vergoldet, min. besch. (Craquelé), je Asp.

4042 20 zum Teil kleinformatige Dekorationsbilder
(Ölgemälde u.a.) versch. Künstler v.a.
unsigniert

o. L.

z.B. l.u. sign. H. BERGER (wohl Heinrich B. 1898-1977) "Blick auf die
Nürnberger Burg" Öl/Platte, ca. 18,5x16,5cm sowie versch. Motive z.B.
"Beduinen", "Hafenpromenade bei Nacht", "Kaiserin Elisabeth", u.a., je
gerahmt, z.T. ber., je Asp.

4043 16 neuzeitliche Dekorationsbilder/Ölgemälde
versch. Künstler/Motive z.B. l.u. sign. EGER
"Ideallandschaft" ca. 42,5x43cm,

o. L.

l.u. sign. CROISANT "Gebirgslandschaft" ca. 79,5x70cm, r.u. sign.
HANSEN "Segelschiff auf dem Meer" ca. 48,5x78cm, u.a., je gerahmt, z.T.
besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

4044 1 Ölgemälde l.u. sign. SL KILPACK (wohl
Sarah Louise K. 1839 Covent
Garden/London-1909) "Dämmerung bei Le
Mont-Saint-Michel"

o. L.

Öl/Platte, ca. 21x28cm, Holzrahmen z.T. goldstaffiert z.T. min. besch., je
Asp.

4045 1 Ölgemälde wohl 18. Jh. "Heilige
Dreifaltigkeit",

1.020,00 €

Öl/Lwd. doubliert, ca. 105x71cm, Craquelé, lt. Einl. im Germanischen
Nationalmuseum restauriert, berieben, Rahmen min. besch., Asp.

4046 1 Ölgemälde r.u. sign. A. F. DE BREANSKI
(wohl Alfred Fontville II D. B. 1877
London-1957 Tonbridge/Kent)

o. L.

"Landschaft am Loch Etive im schottischen Argyll" Öl/Lwd., ca.
51x76,5cm, Asp.

4047 3 Ölgemälde je sign. Bernd FUNKE (1902
Essen-1988 Heide) "Charakterköpfe", je
Öl/Platte, je ca. 28x22,5cm,

o. L.

je Holzrahmen vergoldet z.T. besch., je Asp.

4048 1 Ölgemälde r. u. sign. Francois LAFON (wohl
1846-1920) "Darstellung der Heiligen Cäcilie
mit Lyra",

570,00 €

dat. (18)90, Öl/Lwd. doubliert, ca. 60x42cm, Craquelé, min. fleckig,
Rahmen min. besch., Asp.

4049 1 Ölgemälde l.u. sign./auf Rahmen bez. A.
MAJEWSKI (wohl Anfang 20. Jh.)
"Norwegische Fjordlandschaft"

o. L.

Öl/Lwd., ca. 66,5x103cm, mit Prunkrahmen Holz/Stuck besch., je Asp.
[Unsererseits kein Versand mit Rahmen möglich!]



4050 1 Ölgemälde r.u. sign. STOLLREITER (wohl
Paul S. 1886-1973), "Ansicht von
Kleinvenedig in Bamberg",

180,00 €

Öl/Lwd., ca. 240x110cm, Rahmen min. besch., berieben, Asp.

4051 4 Ölgemälde 20. Jh.: 1x r.u. sign. Frank
SCHENKER "Phantasielandschaft" Öl/Lwd.
ca. 49x59cm, mit Prunkrahmen

o. L.

1x l.u. sign. RÖDEL (wohl Rudolf R. *1914 Nürnberg) "Alpenhaus"
Öl/Platte, ca. 29x38,5cm, 1 Pendant je r.u. sign. HARISON je Öl/Lwd, je
ca. 28,5x38,5cm, je gerahmt, z.T. ber., je Asp.

4052 1 Aquarell r.u. bleistiftsign. Katharine
JOWETT (wohl 1883 Devon-1972
Okehampton) "The White Dagaba/Die weiße
Pagode in Peking"

o. L.

ca. 22x12cm, RhG, Rahmen besch., je Asp.

4053 20 Bilder/Ölgemälde/Drucke u.a., 20. Jh.
versch. Künstler und Motive z.B. Radierung
r.u. monogr. HH/(wohl Hans HANSEN
1874-1948)

o. L.

r.u. dat. (18)98 "Kutschfahrt in der Nacht" ca. 24x36cm, Ölgemälde r.u.
sign. O. EWERIEN "Kopfweide" r.u. dat. '40, Öl/lwd., ca. 44x53cm,
Radierung r.u. monogr. E. K "Fischerboot im Kanal" r.u. dat. 1906, u.a., je
gerahmt, z.T. besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

4054 4 Ölgemälde je sign. M. BAUM (20. Jh.):
"Flieder" l.u. dat. '70, ca. 63,5x79cm, "Die
Würfelspieler" (Kopie nach Claus MEYER)

o. L.

ca. 98,5x78,5cm, u.a., je gerahmt, z.T. besch., je Asp.

4055 3 Federzeichnungen je r.u. sign. SIDUR (wohl
Vadim S. 1924 Dnepropetrovsk/Ukraine-1986
Moskau) je "Akte mit Selbstportaits"

630,00 €

je r.u. dat. '82, je ca. 42x31cm, je Papier leicht gebräunt, je Passepartout,
je RhG min. besch., je Asp.

4056 1 Ölgemälde r.u. sign.
REICH-MÜNSTERBERG (wohl Eugen R.-M.
1866 Münsterberg/Schlesien-1942/43 Berlin)

250,00 €

"Windmühle in der Stadt Bergen auf Rügen" Öl/Platte, ca. 48x68cm,
Holzrahmen altvergoldet min. besch., je Asp.

4057 1 Ölgemälde unsign./nach Anthonis VAN
DYCK (wohl 1599 Antwerpen-1641
London)/Kopie zugeschr. Anton Joseph VON
PRENNER

315,00 €

(wohl 1683 Wallerstein-1761 Wien) "Die Gefangennahme Samsons"
(spiegelverkehrter Ausschnitt/Original z.B. im Kunsthistorischen Museum
Wien) Öl/Lwd. ca. 91x69,5cm, rücks. mit Bericht über Begutachtung 1997,
Neue Pinakothek München, Holzrahmen vergoldet, je min. besch.
(Craquelé, u.a.), je Asp.

4058 1 Ölgemälde unsign. (wohl 19. Jh.) "Portrait
Heinrich Porges (1837-1900) - Musiker und
Freund Richard Wagners"

850,00 €

Öl/Platte ca. 41x29cm, rücks. zugeschrieben Franz VON LENBACH,
Jugendstilrahmen ber., min besch., Asp.

4059 1 Ölgemälde r.u. monogrammiert BB (wohl
Boris Georgegievic BIRGER 1923
Moskau-2001 in der Eifel) "Ostseeküste
Lettland"

420,00 €

Öl/Lwd., ca. 32,5x37,5cm, Holzrahmen min. besch., je Asp.

4060 1 Ölgemälde r.u sign. J. Kl. v. DIEPOLD (wohl
Julian KLEIN VON D. 1868 Dortmund-1947
Norderney) "Ostfriesische Landschaft"

500,00 €

Öl/Lwd. pastoser Farbauftrag, ca. 69x80cm, z.T. besch. (Craquelé,
Farbabrieb, u.a.), Asp.

4061 1 Ölgemälde l.u. sign. A. DOLL (lt. EL wohl
Anton D. 1826-1887) "Schifferhütte am Inn"

180,00 €

Öl/Platte, ca. 12,5x22,5cm, Holzrahmen vergoldet besch., je Asp.

4062 1 Konv.: über 250 Fotographien v.a. Ende
19./Anfang 20. Jh. viele Kostümbilder des
"Hofphotograph Arthur MARX" u.a.,

o. L.

Landschaften, Sehenswürdigkeiten, Architektur- und Interieurfotographien,
versch. Prunk-/Rahmen Messing/Holz u.a. sowie Miniaturen versch.
Damenbildnisse u.a., z.T. im Prunkrahmen, z.T. mit 2
Präsentationsschatullen z.T. dat./verortet 1888/Marienthal, z.T. besch., je
Asp.

4063 1 Zeichnung sowie 3 Radierungen des
Künstlers Johann Adam KLEIN (wohl
1792-1875):

65,00 €

Zeichnung l.u. handsigniert "Ochse" ca. 9x14,5cm sowie "Tiroler
Fuhrwerk" dat. 1843, "Am Läufer Brunnen in Bern" dat. 1824, "Philax" dat.
1818; versch. Größen, z.T. mit Passepartout/besch. (stockfleckig u.a.), mit
Broschüre über das Werk des Künstlers in der Stadt Nürnberg, je Asp.

4064 1 Gouache r.u. sign. ERTÉ (wohl 1892 Sankt
Petersburg-1990 Paris) "Kostümbildnis einer
Orientalin"

210,00 €

ca. 39,5x29cm, min. Risse/min. Knicke, Passepartout, RhG min. besch., je
Asp.

4065 1 Gouache r.u. sign. ERTÉ (wohl 1892 Sankt
Petersburg-1990 Paris) "Kostümbild einer
Flamencotänzerin"

210,00 €

ca. 39,5x29cm, Riss/Knicke/min. fleckig, Passepartout, RhG z.T. besch.,
je Asp.

4066 1 Ölgemälde l.u. in rot sign. Jente MEYER
(wohl 20. Jh.) "Bunter Blumenstrauß vor
Schwarz"

250,00 €

Öl/Platte pastoser Farbauftrag, ca. 89x59cm, Holzrahmen vergoldet, je
ber., je Asp.

4067 1 großes Konv. Bilder:
Ölgemälde/Aquarelle/Drucke u.a., z.B. r.u.
bleistiftsign. Rudolf VEIT (wohl 1892-1979)
"Prag"

o. L.

ca. 29,5x23cm, unsign./rücks. zugeschrieben L. HALAUSKA (wohl Ludwig
H. 1827-1882) "Mondsee mit Drachenwand" ca. 9,5x13cm, r.u. sign.
Hermann JUNKER (wohl H. I J. 1838-1899) "Schlafendes Mädchen" ca.
9,5x17,5cm, r.u. sign. W. A. BEER (wohl Wilhelm Amandus B. 1837-1907)
"Komm bald wieder" r.u. dat. Juni 1894, ca. 9x16cm, Klosterarbeiten,
Jugendstil-Metallbild, u.a., z.T. besch., je Asp.

4068 1 dreiteilige Serie je r.u. sign. O. KOLLER
(wohl Oskar K. 1925-2004) je
"Blumenstillleben"

215,00 €

versch. Medien, z.T. mit Aquarell, z.T. Erstabzug, je dat. (19)85/86, 2x mit
Widmung, je ca. 38x28cm, z.T. Passepartout, je RhG, je Asp.

4069 1 aquarellierte Zeichnung l.u. sign.
GAUPMANN (wohl Rudolf G. 1815 Wien-1877
Graz) "Lächelnde Biedermeier-Dame mit
Hund"

o. L.

l.u. dat. 1841, ca. 20x18cm, min. besch./stockfleckig, RhG min. besch., je
Asp.

4070 1 Bleistiftzeichnung r.u. sign. Erwin PENDL
(wohl 1875 Wien-1945 Ebd.) "Bühendes
Gewächshaus" r.u. dat. November 1921,

o. L.

ca. 13x10,5cm, RhG min. besch., je Asp.

4071 1 aquarellierte Zeichnung l.u. sign. R.
PREUSS (wohl Rudolf P. 1879 Wien-1961
Innsbruck) "Innenstadtszene"

o. L.

ca. 15x9cm, RhG min. besch., je Asp.



4072 1 Ölgemälde l.o. sign. W. ROESSLER (wohl
Walter R. 1893 München-1960 ebd.) "Bauer
mit Weinglas"

40,00 €

l.o. bez. München, Öl/Platte, ca. 23,5x17,5cm, Holzrahmen, je Asp.

4073 1 Ölgemälde r.o. sign. W. ROESSLER (wohl
Walter R. 1893 München-1960 ebd.)
"Charakterkopf"

40,00 €

r.o. bez. München, Öl/Platte, ca. 17,5x13cm, RhG, ber., je Asp.

4074 1 Ölgemälde l.u. sign. A. BASTIEN (wohl
Alfred Theodore Joseph B. 1873
Ixelles/Brüssel-1955 ebenso)

230,00 €

"Sonnenbeschienene Hinterhofszene" Öl/Lwd., ca. 99x78cm, Craquelé,
Prunkrahmen vergoldet, rücks. Lagernummer 168/4, Ordner mit
Restaurierungsprotokoll 2008 und Vita, je Asp. [Unsererseits kein Versand
möglich!]

4075 1 Ölgemälde l.u. sign. Philipp RÖTH (wohl
1841 Darmstadt-1921 München) "Landschaft
mit Frau am Bachlauf"

285,00 €

Öl/Karton, ca. 40,5x54,5cm, Holzrahmen vergoldet, je min. besch., je Asp.

4076 1 Ölgemälde r.u. sign. WALDEGG (wohl 20.
Jh.) "Küstenlandschaft mit Deich-Gehöft"

80,00 €

Öl/Lwd. ca. 58,5x79cm, Holzrahmen vergoldet min. besch., je Asp.

4077 1 Ölgemälde r.u. sign. H. ZATZKA (wohl Hans
Z. 1859-1945 Wien), "Traumbilder",

8.400,00 €

Öl/Holz (Malpalette), oval, ca. 69x108cm, Craquelé, min. Risse (im
unteren Bereich), Rahmen berieben, Asp. [KEINE -10% IM NVK]

4078 1 Ölgemälde l.u. sign. BERGMANN (wohl 20.
Jh.) "Phantasiedarstellung eines Hafens"

95,00 €

Öl/Lwd., ca. 67,5x97,5cm, Holzrahmen vergoldet min. besch., je Asp.

4079 1 Ölgemälde l.u. sign. L. WANKIE, 20. Jh.
"Damenportait im Profil",

160,00 €

Öl/Platte, ca. 32x24cm, wohl min. besch. beschnitten, ber. Ra. z.T. besch.
gekl., Asp.

4080 1 Monumentalbild unsign./lt. EL Paolo
MINOLI (1942 Cantù-2004 Ebd./Como)
"Farben in vier Reihen"

o. L.

Acryl/Lwd., ca. 200x259,5cm, rücks. mit Stoffbezug, z.T. besch. (fleckig,
u.a.), Asp. [Aus Nürnberger Unternehmenssammlung direkt beim Künstler
erworben.] [Unsererseits kein Versand möglich!]

4081 2 Acrylgemälde je unsign./rücks. zugeschr.
Paolo MINOLI (wohl 1942 Cantù-2004
Ebd./Como) 2x "In luce queste poche note"

o. L.

je rücks. dat. 1989, je Acryl/Holz, je ca. 50x50cm, z.T. ber., je Asp. [Aus
Nürnberger Unternehmenssammlung direkt beim Künstler erworben.]

4082 2 Acrylgemälde je unsign./1x rücks.
zugeschr. Paolo MINOLI (wohl 1942
Cantù-2004 Ebd./Como): 1x "In luce queste
poche note"

o. L.

1x rücks. Originalunterschrift/dat. 1989, je Acryl/Holz, ca. je 200x50cm,
z.T. ber., je Asp. [Aus Nürnberger Unternehmenssammlung direkt beim
Künstler erworben.] [Unsererseits kein Versand möglich!]

4083 6 Acrylgemälde je unsign./rücks. zugeschr.
Paolo MINOLI (wohl 1942 Cantù-2004
Ebd./Como) 4x ca. 60x60cm: "aspettami ogni
sera"

o. L.

dat. 88, "che cade sotto il silencio" dat. 1988, "stella del nord" dat. 89/90,
"verso cose o persone lontane" dat. 1988, je Acryl/Lwd. sowie 2x ca.
20x20cm: je "ad ogni luna nuova" je dat 89, je Acryl/Holz, z.T. rücks. mit
Künstlersignatur, z.T. ber., je Asp. [Aus Nünberger
Unternehmenssammlung direkt beim Künstler erworben.]

4084 2 Acrylgemälde je unsign./rücks. zugeschr.
Paolo MINOLI (wohl 1942 Cantù-2004
Ebd./Como) je "ad ogni luna nuova"

o. L.

je dat. '89, je Acryl/Lwd., je ca. 120,5x80cm, z.T. ber., je Asp. [Aus
Nünberger Unternehmenssammlung direkt beim Künstler erworben.]

4085 2 Acrylgemälde je unsign./rücks. zugeschr.
Paolo MINOLI (wohl 1942 Cantù-2004
Ebd./Como)

o. L.

"programma 6A e relative 6 fasi combinatorie abbinate fase A.A." und "...
fase DD", je dat. 1974, je Acryl/Holz, je ca. 65x125cm, je z.T. ber., je Asp.
[Aus Nünberger Unternehmenssammlung direkt beim Künstler erworben.]

4086 2 Acrylgemälde zusammen gerahmt
unsign./rücks. zugeschr. Paolo MINOLI (wohl
1942 Cantù-2004 Ebd./Como)

o. L.

"in fase A e in fase B" dat. 1971, rücks. mit Künstlersignatur, je Acryl/Holz,
je ca. 25x25cm, RhG ca. 82x52cm, Glasplatte mit Sprung, je Asp. [Aus
Nünberger Unternehmenssammlung direkt beim Künstler erworben.]

4087 2 Farblithographien je r.u. bleistiftsign.
Eugène IONESCO (wohl 1909
Slatina/Rumänien-1994 Paris):

o. L.

"Des Rondes et des Carrés" ca. 48x63cm und "Wicker man" ca.
63,5x48cm, je l.u. num. 97/100, je l.u. mit Prägestempel "Erker Presse
Sankt Gallen", je Passepartout, je RhG z.T. min. besch., je Asp. [Aus
Nünberger Unternehmenssammlung]

4088 2 Farblithographien je r.u. bleistiftsign.
Eugène IONESCO (wohl 1909
Slatina/Rumänien-1994 Paris):

o. L.

"Les esprits et leurs lunes" l.u. bez. "HC" ca. 55,5x38cm sowie "Des
Ronds et Des Carrés" l.u. num. 97/100, r.u. dat. '81, ca. 63,5x47,5cm, je
l.u. mit Prägestempel "Erker Presse Sankt Gallen", je Passepartout, je
RhG z.T. min. besch., je Asp. [Aus Nünberger Unternehmenssammlung]

4089 5 Bilder: 3x Collagen je sign. SCHWARM
(wohl Irmgard S. 20. Jh.) "Herausragende
Blumen" z.T. mit Goldauflage, je dat. '93/'94,

o. L.

bis ca. 79x59cm sowie 1 Aquarell u.a. auf Japanpapier r.u. undeutl. sign.
"Distel" ca. 41x14,5cm und 1 Druck nach Gerhard HADERER "Der
Aufsichtsrat tagt" ca. 43,5x69,5cm, je RhG z.T. min. besch., je Asp. [Aus
Nünberger Unternehmenssammlung]

4090 1 Ölgemälde l.u. sign. EG DOERELL (wihl
Ernst Gustav D. 1832 Freiberg-1877 Aussig)
deutsch-bömischer Maler der Romantik

o. L.

"Schloss Eisenberg" l.u. dat. 1875, oval ca. 20,5x17,5cm, ungerahmt,
außerhalb des Bildmotives besch., Asp.

4091 1 Pastell l.u. sign. Otto MÜLLER-HARTAU
(wohl 1898-1969) "Wiese mit Wanderweg"

20,00 €

l.u. dat. '61, ca. 28,5x41cm, Passepartout, RhG, je Asp.

4092 1 Ölgemälde unsign. 19. Jh., "Rübezahl",
Öl/Lwd., ca. 35x37cm, Craquelé, z.T. rest.,
berieben, Rahmen berieben, Asp.

220,00 €

4093 1 Ölgemälde l.u. sign. MULK (wohl 20. Jh.)
„Abendrot im Gebirge“

40,00 €

Öl/Lwd., ca. 74x107cm, besch. (Farbverluste u.a.), Holzrahmen, je Asp.

4094 1 Ölgemälde r.u. sign. Karl DÖRRFUSS (1906
Fürth-1984 ebd.) "Abendlandschaft bei
Kreppendorf"

65,00 €

rücks. dat. 1977, Öl/Lwd. ca. 22,5x28,5cm, Holzrahmen min. besch., je
Asp.

4095 1 Ölgemälde r.u. monogrammiert AB/auf
Rahmen bez. A. BOUBONG (wohl Antonie B.
1842 Werneck-1908 Straßburg) "Knabe im
Kleid"

o. L.

lt. EL "Lulu SCHILLER", r.u. dat. 10/1884, Öl/Platte, ca. 63x49,5cm, mit
massivem Prunkrahmen Holz/Stuck vergoldet (provisorisch eingepasst)
z.T. besch./gekl., je Asp.



4096 1 Ölgemälde l.u. sign./auf Rahmen bez. A.
BOUBONG (wohl Antonie B. 1842
Werneck-1908 Straßburg) "Luise SCHILLER
geb. KOCH"

o. L.

l.u. dat. 1894, Öl/Lwd., ca. 63x45cm, Prunkrahmen Holz/Stuck vergoldet
z.T. besch., je Asp.

4097 1 Ölgemälde r.u. sign. J. MÜHLBECK (wohl
Josef M. 1878 Simbach am Inn-1948
München) "Der Chiemsee mit dem
Hochfelln"

80,00 €

Öl/Platte, ca. 25,5x45,5cm, RhG, Holzrahmen vergoldet besch., je Asp.

4098 1 Ölgemälde r.u. sign./auf Rahmen bez. W.
LÖWITH (wohl Wilhelm L. 1861
Drosau/Böhmen-1932 München) "Pfarrer
Julius SCHILLER"

o. L.

Öl/Lwd., ca. 98,5x73,5cm, Farbabplatzungen, Holzrahmen z.T. vergoldet
min. besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

4099 1 Ölgemälde r.u. sign. BALDESSARI (wohl
Roberto Marcello Iras B. 1894
Innsbruck-1965 Rom) "Südländische Gasse
mit Marktleben"

520,00 €

Öl/Lwd., ca. 68x48,5cm, lt. beiliegender Rechnung Kaufpreis 317,- DM,
Holzrahmen vergoldet, je Asp.

4100 1 Aquarell r.u. sign. Lorenz RITTER (wohl
1832 Nürnberg-1921 ebd.) "Der Gipfel"

65,00 €

ca. 32,5x54cm, min. besch., Passepartout, RhG besch., je Asp.

4101 1 Aquarell r.u. sign. Lorenz RITTER (wohl
1832 Nürnberg-1921 ebd.) "Friedrichshafen"

65,00 €

ca. 22x32cm, z.T. besch. (stockfleckig, u.a.), Passepartout, RhG min.
besch., je Asp.

4102 1 Aquarell l.u. sign. Lorenz RITTER (wohl
1832 Nürnberg-1921 ebd.) "Flusslauf im Tal"

65,00 €

ca. 26x37,5cm, min. fleckig, Passepartout, RhG min. besch., je Asp.

4103 1 Ölgemälde l.u. unles. sign.
"Melancholische junge Frau mit
Goldohrring" l.o. verortet/dat. Basel 1891,

o. L.

Öl/Lwd., ca. 46x38cm, Holzrahmen vergoldet min. ber., je Asp.

4104 1 Ölgemälde r.u. sign./rücks. bez. Fritz
SCHERER (wohl 1877
Freiburg/Breisgau-1929 München) "Die
Benediktenwand beim Isartal"

o. L.

Öl/Platte, ca. 79x98cm, Holzrahmen vergoldet besch., je Asp.

4105 1 Ölgemälde l.u. sign. KOEPPEL (wohl Karl
KÖPPEL 1853-1919 München) Mitglied der
Münchner Künstlergenossenschaft

160,00 €

"Gebirgsbach im Tal mit auffliegenden Krähen" l.u. verortet und datiert
München 1894, Öl/Lwd., ca. 92x71cm, mattvergoldeter Prunkrahmen
Holz/Stuck z.T. besch., je Asp.

4106 1 Holzschnitt r.u. sign. Heinz THEUERJAHR
(wohl 1913 Stolp/Pommern-1991
Waldhäuser), Gründungsmitglied der
Donau-Wald-Gruppe

o. L.

"Truhähne" l.u. bez. "Original Handdruck", ca. 28x47cm, Passepartout,
RhG, Asp.

4107 1 kleines Konv. Bilder: 2 Ölgemälde 1x l.u.
sign. FUCHSHUBER (wohl Annegret F.
1940-1998) "Neustadt an der Waldnaab"

o. L.

l.u. verortet München ca. 31,5x24cm, 1 Bleistiftzeichnung sign. HOHL "Zur
Erinnerung an den 12. Febr. 1848" ca. 9,5x14,5cm, u.a., je gerahmt, z.T.
RhG, z.T. min. besch., je Asp.

4108 1 Ölgemälde r.u. bleistiftsign. Max PÖPPEL
(wohl 1918 Regensburg-1968 Bamberg)
"Blaue Landschaft"

o. L.

r.u. dat. '59, Öl/Platte, ca. 47x62cm, Stoffpassepartout, RhG ber., je Asp.

4109 1 Ölgemälde r.u. sign. Hans KLATT (wohl
1876 Hammerstein-1936 München) "Bickl mit
Jägerkamp"

80,00 €

Öl/Karton, ca. 58,5x48cm, min. besch. (gewölbt, u.a.), Holzrahmen z.T.
besch., je Asp.

4110 1 Ölgemälde unsign./zugeschr. Heinrich
NÜßLEIN (wohl 1879 Nürnberg-1947
Ruhpolding)

500,00 €

"Hommage an das Gedicht "Letztes Lied" von Heinrich von Kleist"
Öl/Platte, ca. 38,5x65,5cm, nztl. Holzrahmen z.T. besch., je Asp.

4111 1 Ölgemälde unsign./zugeschr. Heinrich
NÜßLEIN (wohl 1879 Nürnberg-1947
Ruhpolding) "Babelartige Palaststruktur am
Ufer"

300,00 €

rücks. num. 1266, Öl/Platte, ca. 49x36cm, min. besch., nztl. Holzrahmen ,
je Asp.

4112 1 Ölgemälde unsign./zugeschr. Heinrich
NÜßLEIN (wohl 1879 Nürnberg-1947
Ruhpolding)

150,00 €

"Die Überfahrt" Öl/Platte, ca. 28x39cm, nztl. Holzrahmen, je Asp.

4113 4 Ölgemälde: 1x l.u. sign. H. GERTH Jr. (wohl
Helmut G. 1917 Stettin-2008 Montreal)
"Küstenlandschaft" Ö/Lwd., ca. 59x78,5cm,

o. L.

1x unsign. "Das Nachtgebet" Öl/Platte, ca. 39x30cm, 2x r.u. unles. sign.
"Mediterane Szenen" je Öl/Platte, ca. 40,5x32cm bzw. ca. 45x36cm, je
gerahmt, z.T. besch., je Asp.

4114 1 Ölgemälde l.u. sign. Harry WINKLER (wohl
*1923 Leipzig) "Das Matterhorn"

o. L.

Öl/Lwd mit Spachteltechnik, ca. 69x59cm, rücks. mit Biographie, mit weiß
gefasstem Holzahmen, je min. ber./Asp.

4115 1 Ölgemälde r.u. sign. F. AUMER (wohl Franz
A. 1896 Obing-1983 Grabenstätt) "Stillleben
mit roter Amaryllis in Steinkrug"

o. L.

Öl/Lwd., ca. 60x45cm, silberfarbener Holzrahmen, je min. besch./Asp.

4116 1 Ikone wohl Russland 19. Jh. "Geburt der
heiligen Gottesmutter Maria" ca. 44,5x38cm,
z.T. besch. (Craquelé, Abrieb, u.a.), Asp.

o. L.

4117 1 Ölgemälde r.u./rücks. sign. HENZE MORRO
(wohl Ingfried H. gen. Paul MORRÓ 1925
Leipzig-2013 Gardasee) "Schlosspark"

130,00 €

Öl/Lwd., ca. 69x79cm, Holzrahmen z.T. vergoldet, je Asp.

4118 1 Mischtechnik unsign./rücks. mit
eingerahmten Nachlassstempel Ewald
PLATTE (wohl 1894 Remscheid-1985
Opladen) "Osterglocken"

400,00 €

ca. 40x33,5cm, fixiertes Passepartout, RhG, je Asp.

4119 1 Ikone (wohl 19. Jh.) "Gottesmutter Maria",
Oklad Metall Reste alter Vergoldung,

o. L.

ca. 26x22cm, Farbverluste, besch., Asp.

4120 1 Ikone Russland (wohl 19. Jh.), "Drei
Heilige", Eitempera auf Holz,

o. L.

ca. 30,5x26,5cm, Abplatzungen, Farbverluste, Asp.

4121 1 Ikone wohl Russland/19. Jh. "Christus
Pantokrator", Metalloklad mit Reste alter
Vergoldung,

o. L.

ca. 35,5x29cm, besch., Risse, Farbverluste, Asp.



4122 1 Mischtechnik, 1 Aquarell , u.a., 2x sign. O.
KOLLER (wohl Oskar K. 1925-2004),

o. L.

"Häuser", "Fragmente", 1x auf Lwd. (leicht wellig)/RhG, versch. Größen,
Asp.

4123 1 Ölgemälde r.u. sign. E. KETTEMANN (wohl
Erwin K. 1897-1971) u. bez. "Mchn.",
"Winterlandschaft mit Dorfansicht",

o. L.

Öl/ Lwd., ca. 78x98cm, Rahmen, Asp.

4124 1 Ölgemälde r.u. sign. Otto PIPPEL (wohl
1878-1960), "Venedig - Dogenpalast",

o. L.

Öl/ Lwd., ca. 69x78cm, Rahmen, Asp.

4125 1 Ölgemälde sign. Otto PIPPEL (wohl
1878-1960), "Münchner Wirtsgarten",

o. L.

rücks. Klebezettel, Öl/Lwd., ca. 69x78cm, Rahmen, Asp.

4126 1 Ölgemälde l.u. sign. G. GEYER (wohl Georg
G. 1823-1912) u. dat. (1)878, "Flußlauf im
Gebirge",

o. L.

Öl/ Lwd., ca. 70x49cm, min. Farbverluste, Rahmen, Asp.

4127 1 Ölgemälde unsign. 18. Jh. "Fürstlicher
Windhund auf roter Decke", Öl/Lwd.
doubliert,ca. 65x79cm, min. besch.,
Farbverl., Asp.

o. L.

4128 1 Aquarell l.u. sign. Paul IRMLER u. dat. Juni
1913, "Stadtansicht", ca. 57x41cm, RhG
besch., Asp.

o. L.

4129 1 Ölgemälde unles. sign. "Südländische
Straßenszene", Öl/ Platte ca. 40x30cm,
Rahmen besch., Asp.

o. L.

4130 1 Ölgemälde r.u. sign. MULLEY (wohl Oskar
M. 1891-1949) u. bez. "Garmisch", rücks.
betit. "Bergkirche",

3.500,00 €

Öl/ Lwd., ca. 74x117cm, Rahmen, Asp.

4131 1 Ölgemälde r.u. unles. sign. "Venedig mit
Personen und Schiffen"

o. L.

Öl/Lwd., ca. 48x68cm, Rahmen besch. (Risse), je Asp.

4132 1 Ölgemälde r.u. sign. Hannes BERG "Pferde
im Schnee"

o. L.

r.u. verortet Mchn., Öl/Platte, ca. 25x29cm, Rahmen, je Asp.

4133 1 Ölgemälde/1 Mischtechnik sign.
WOLF-KOCH (wohl Lotte W.-K. 1909-ca.1977)
"Abstrakt"

o. L.

1x Rahmen, 1x RhG, versch. Größen, je Asp.

4134 1 Ölgemälde l.u. sign./rücks. bez. Vanni
SALTARELLI (wohl *1945) "Angelo
prigioniero/Gefangener Engel"

o. L.

Öl/Lwd., ca. 80x89cm, Rahmen min. besch., je Asp.

4135 2 Bilder "Stadtansichten", je Asp. o. L.

4136 1 Ölgemälde r.u. sign. W. ROHRBACH
"Schlafende Personen in Langschaft"

o. L.

Öl/Platte ca. 23x29cm, Rahmen, je Asp.

4137 1 Ölgemälde l.u. undeutl. sign. "Drei
Personen im Garten"

o. L.

Öl/Lwd., ca. 77x62cm, min. Farbverluste, Rahmen, je Asp.

4138 1 Ölgemälde r.u. sign. E. MERCKER (wohl
Erich M. 1891-1973)

o. L.

"Südländische Küstenlandschaft" r.u. verortet Mchn., Öl/Lwd., ca.
59x79cm, Rahmen besch. min. Teile fehlen, je Asp.

4139 3 Farblithografien je bez. "HAUN" (wohl
August C. H. 1815-1894), "Landschaften mit
Ansichten von Schlössern und Burgen",

o. L.

je ca. 19x25cm, Passepartout gebräunt, RhG, berieben, Asp.

4140 2 Farblithografien je sign. Emil ORLIK (wohl
1870-1932), je dat. 1900, "Japanische
Ansichten",

o. L.

je ca. 28x42cm, Papier gebräunt, RhG, min. besch., Asp.

4141 1 Konv. Bilder: Ölgemälde, Mischtechniken,
Grafik, 19./20. Jh., versch. Künstler/Motive,

o. L.

z.B. "Blumenstillleben", "Landschaften/Landkarte", u.a., versch. Größen,
Rahmen/ RhG z.T. besch., berieben, Asp.

4142 3 Grafiken, Kupferstich u.a. 18./19. Jh.
"Landkarten von Nordindien und
Nordamerika", u.a.,

o. L.

z.T. von Johann Georg SCHREIBER (wohl 1676-1750), aus "Atlas
Selectus", Leipzig 1750, min. kol., versch. Größen, z.T. wohl rest., Papier
gebräunt, z.T. besch., Asp.

4143 3 Bilder/Mischtechniken wohl 19./20. Jh.
Ostasien/Indien, "Flusslandschaft",
"Haremsszene" u.a.

o. L.

z.T. mit Farbsteinen verziert, versch. Größen, RhG ber., Asp.

4144 1 Konv. Bilder: Grafiken/Farblithografien,
Zeichnung u.a. 20. Jh. versch. Künstler z.B.

o. L.

Sabine FRANCK-KOCH (wohl *1939), Martin RITTER (wohl 1905-2001),
Anna LUTZ-HÜBBE (wohl 1908-1994) u.a. "Landschaften",
"Personen-/Tierdarstellungen", "Surrealistische Szenen" u.a. versch. Gr.,
z.T. besch., Asp.

4145 3 Ausstellungsplakate der Staatsgalerie
Moderner Kunst, Haus der Kunst, 1970er
Jahre z.B.

o. L.

"Henry MOORE", 1971 mit Signatur des Künstlers (lim. Aufl. von 100
Stück m. Sign.) sowie 1 kleines Konvolut Grafiken u.a., 1970er Jahre,
versch. Künstler/Motive "Blumenstillleben", "Südliche Landschaften" u.a.
versch. Gr., min. besch./ber. Asp.

4146 1 Holzschnitt/Buchseite wohl 16. Jh. "Ansicht
von Nürnberg" aus: "Von dem Teutschen
Land",

o. L.

Sebastian MÜNSTER (wohl 1489-1552), Basel 1550, ca. 31x21cm, Papier
gebräunt/fleckig, seitl. eingerissen, z.T. besch. mit Passepartout, Asp.

Möbel & Einrichtungsgegenstände

4600 1 Rollbüro wohl 19. Jh., Holz furniert mit
Band- und Rautenmuster,

700,00 €

mit Messingbeschlägen, Unterbau zweischübig, viertelzylindrische
Roll-Pult-Platte, Innenleben mit 6 Schubladen und 3 Blendschubladen,
lederbezogene Schreibplatte, rücks. Platte ersetzt, ca. 110x126x63cm
bzw. 93 cm ausgezogen, min. besch. (leichte Furnierschäden, 1 Schlüssel
fehlt, u.a.), Asp.

4601 1 Barockschrank Eiche z.T. furniert, Korpus
mit gedrückten Kugelfüßen, 2-türig je mit
Bastionsfüllungen,

600,00 €

vorkragendes Kranzgesims, Originalschloss und -schlüssel (Schlüsselloch
versteckbar), auf Schloss datiert 1749, mit 4 Einlegebrettern, ca.
194x184x76cm, min. besch. (Furnierschäden, Kratzer, u.a.), Asp.

4602 1 Hängelampe wohl 2. Hälfte 20. Jh.
3-flammig mit 3 fliegenden Putti und
Glasschirmen, ca. D 65cm, H mind. ca. 70cm,

o. L.

z.T. ber., Asp.

4603 1 Säule/Konsole im Barockstil, Holz,
Nussbaum geschnitzt, H ca. 85cm, auf Rollen,
berieben, min. Kratzer, Asp.

95,00 €



4604 1 Schreibklappensekretär wohl 19. Jh. im
klassizistischen Stil, wohl
Wurzelholz/Mahagoni u.a.,

5.500,00 €

vorne Volutenfüße, Unterbau mit 3 Sockelschubladen, Korpus mit
aufklappbarer Schreibplatte, Innenleben mit mittig eingelassenem Tresor
Ernst MECK, Nürnberg (obere Hälfte gesondert abschließbar und num.
499) und zwei seitlichen Schubladenreihungen mit je 5 ausziehbaren
Fächern, Kopfschublade sowie muschelbekrönter Giebel, ca.
195x114x65cm bzw. geöffnet ca. 119cm, frisch restauriert, min. Asp.

4605 1 Barockschrank wohl 18.-20. Jh., Holz z.T.
dunkel lasiert

580,00 €

ca. 194x163x68cm, z.T. besch. (Innenleben/Schloss wohl später ergänzt,
Risse, u.a.), Asp.

4606 1 Couchtisch Holzgestell,
Rauchglasdeckplatte, wohl 1970er/80er
Jahre, ca. 42x101x101cm, z.T. ber., Asp.

o. L.

4607 1 Kamin-/Portaluhr wohl Biedermeier um
1820, Holz mit Alabastersäulen, rücks. bez.
wohl "Julius PICKEL, Schwabach",

95,00 €

z.T. ebonisiert, Pendel "Blumenkorb" mit Schlüsselaufzug und Schlüssel,
H ca. 46,5cm, z.T. besch. (Teile fehlen, u.a.), je Asp.

4608 1 Hallenschrank wohl 18. Jh., Holz beschnitzt
mit "Kartuschendekor" ca. 225x158x60cm,
z.T. min. besch., Asp.

270,00 €

4609 2 Kleinmöbel: 1 Nähstock wohl
Spätbiedermeier Holz furniert 4 Schubladen,
ca. H 82cm sowie 1 Wandspiegel 19. Jh.

o. L.

mit Giebelbekrönung, ca. 89x59cm, je min. besch., je Asp.

4610 1 Wandspiegel wohl 1. Hälfte 19. Jh. Holz
furniert Kirsche mit Metallappliken, ca.
111x67cm, z.T. besch., Asp.

o. L.

4611 1 Klavier EUTERPE innen num. 23600, Holz
lackiert, auf Rollen, ca. 117x147,5x56,5cm,

380,00 €

mit passendem Klavierhocker höhenverstellbar, ca. 52x60x40cm und
Klavierlampe JAHN, je z.T. ber., je Asp.

4612 1 Barockschrank Eiche auf Kapellenschloss
dat. 1686, Architekturfassade mit 3
Schubladen innen, z.T. rest./ergänzt,

950,00 €

ca. 215x202x77cm, z.T. besch. (Teile fehlen u.a.), Asp.

4613 3 Gartendekorationsfiguren je nztl. je
Steinguss wohl Weißbeton:

o. L.

1x „Putto mit Delphin“ H ca. 84cm, 2x „Putto mit Mantel“ je H ca. 82cm, je
auf nicht-originalem Säulenteilstück, z.T. besch., je Gsp. [Unsererseits
kein Versand möglich!]

4614 1 Standuhr 18. Jh., Weichholz geschnitzt,
bemalt,

140,00 €

Emailleziffernblatt mit römischen Ziffern, 1 Pendel aus Messingblech
bemalt, 2 Gewichte, H ca. 235cm, besch., Asp.

4615 1 Buffet Gründerzeit/um 1880, Holz
beschnitzt mit Messingreliefs, ca.
197x108x62cm, z.T. min. besch., Asp.

460,00 €

4616 1 Pendant Kandelaber Metall wohl Messing,
wohl Ende 19.Jh./ 20.Jh., Historismus-Stil,

120,00 €

jew. 5-flammig, H ca. 68cm. ber. Asp.

4617 2 Schränke je Holz wohl Ende 19./Anfang 20.
Jh.: 1 Geschirrschrank, Aufsatz mit
Besteckschubladen, ca. 195x121x58cm,

o. L.

1 Wäscheschrank frontseitig in Plissee-Optik, 2-türig, ca. 199x127x48cm,
z.T. besch. (Risse, Furnierschäden, u.a.), je Asp.

4618 1 Vitrine wohl 19. Jh. ca. 220x127x58cm, z.T.
besch., Asp.

100,00 €

4619 1 Biedermeier-Säulenuhr 19.Jh., Holz
ebonisiert, Metall feuervergoldet u.a.,
Portalform mit 4 Säulen,

175,00 €

gerader Sockel/ Abschluss, emailliertes Ziffernblatt, Prunkpendel, 2
Schlüssel, H ca. 44cm, berieben, min. besch., Asp.

4620 1 Reiseuhr Paul BUHRE, St. Petersbourg
Messinggehäuse und -werk, 5-seitig verglast,
mit Weckerfunktion und Aufziehschlüssel,

o. L.

ca. H mit Tragegriff 17cm, z.T. ber., Asp.

4621 1 Wanduhr wohl Ende 19. Jh. Holzgehäuse
dreiseitig verglast, Ziffernblatt mit
lateinischen Stunden, Messingwerk, Pendel,

o. L.

3 Gewichte, H ca. 135cm, min. besch. (Aufziehkurbel fehlt, u.a.), Asp.
[Unsererseits kein Versand möglich!]

4622 1 Kommodensekretär wohl um 1800/Ende 18.
Jh. mit Messingappliken und
Originalschlössern, ca. 206x119x65cm,

195,00 €

min. besch. (Teile fehlen, u.a.), Asp.

4623 1 Standleuchte Holz polychrom gefasst z.T.
goldstaffiert "Mohr mit Füllhorn", 7-flammig
elektrisch, H ca. 197cm, z.T. ber., Asp.

490,00 €

4624 1 Grab-"Engel", Metall weiß lackiert, auf
oktogonalem Sockel, H ca. 96cm, min. besch.
(Abplatzungen u.a.), Asp.

130,00 €

4625 1 Kaminschirm Biedermeier
„Familienportrait“, l.u. dat. 1843,

220,00 €

l.u. bez. „Zum Geburts-Tag Seiner lieben Schwester Marie LUDWIG geb.
JENA pinxit von Adalbert Th. JENA“, ca. 74,5x55cm, gesamt ca.
135x75,5x53,5cm, z.T. stark besch. (Bild-Risse u.a.), je Asp.

4626 2 Möbel Biedermeier wohl um 1840: 120,00 €

1 Stuhl Sitzfläche mit Samtbezug ca. H 80cm sowie 1 Beistelltisch mit
Schublade ca. 75x62x41cm Deckplatte mit Wurzelholzfurnier, je z.T.
besch., je Asp.

4627 4 Wanduhren nztl.: 1x HERMLE, 1x
KIENINGER, 1x Erwin SATTLER München,
u.a., z.T. Pendel/2 Gewichte, je Asp.

o. L.

4628 2 Bistrostühle je unterseitig bez. THONET,
Austria je Bugholz mit Korbgeflecht, je H ca.
89cm, z.T. min. besch., je Asp.

o. L.

4629 3 Tisch- und Kaminuhren nztl. z.B. HEPA ca.
H 36cm sowie 2 Figuren bez. Aug. MOREAU
"Musizierende Knaben"

o. L.

H mit Steinsockel je ca. 25,5cm, z.T. besch., je Asp.

4630 1 Kommodenuhr wohl Ende 19. Jh. rücks. auf
Klebezettel bez. P. H. & S. (wohl Philipp HAAS
& Söhne) num. 3325,

o. L.

beschnitztes Holzgehäuse mit Dreiviertelsäulen, Metallziffernblatt,
Messingwerk mit Pendel und Aufziehschlüssel, ca. H 68cm, z.T. min.
besch., Asp.

4631 6 Kleinmöbel v.a. 20. Jh.: 2
Armlehnschaukelstühle
gedrechselt/gepolstert je H ca. 115cm,

o. L.

1 Beistelltischchen mit gedrechselten Beinen ca. H 71cm, 2 Blumensäulen
je H ca. 73cm (1 Deckplatte lose), 1 Beistelltisch mit 2 Schubladen ca. H
77cm, z.T. besch., je Asp.

4632 1 Schachtisch 20. Jh. mit zentralem
gedrechseltem Fuß, Schachfiguren in
Deckplatte mit abnehmbarem Spielbrett (wohl
später),

o. L.

ca. 64x55x55cm, z.T. min. besch., je Asp.



4633 1 Präsentationsvitrine wohl Anfang 20. Jh.
Holz beschnitzt mit Volutendekor/-giebel, mit
Ball-/Klauenfüßen,

o. L.

Unterbau mit 2 Besteckkästen, Oberteil 3-seitig verglast mit 3
Einlegeböden, ca. 206x115x56cm, z.T. min. besch., je Asp.

4634 1 Standuhr wohl um 1920 Holzgehäuse,
Metallziffernblatt, Pendel, 3 Gewichte, ca.
198x53x30cm, Viertelstundenschlag
"Westminster"

o. L.

z.T. min. besch., Asp.

4635 1 Runddeckeltruhe wohl 18. Jh. Eiche mit
Metallbeschlägen/-bändern, auf Deckel bez.
"IMGSF Anno 1725"

o. L.

mit seitlichen Tragegriffen, ca. 85x149x75cm, z.T. besch. (Risse im Holz,
Schloss aufgebrochen, u.a.), Asp.

4636 6 Klein-/Möbel je Biedermeier/-Stil Holz
furniert z.T. Kirsche, z.T. ebonisiert: 1
Standuhr Pendel 3 Gewichte ca. H 200cm,

o. L.

3 Stühle je H ca. 89cm, 1 Kommode ca. 81x87x47cm, 1 Nachtkästchen
ca. H ca. 88cm, z.T. besch. (Risse, Teile fehlen/lose/ergänzt/gekl., u.a.), je
Asp.

4637 1 Konv. Kleinmöbel 20. Jh.: 1
Beistelltisch/englischer Gatelegtable mit
gedrehten Säulen ca. 70x60x30cm bzw.
88cm,

o. L.

1 Beistelltischchen H ca. 75cm, 1 Wandspiegel H ca. 90cm, 1 Wandregal
ca. 58x84,4x11,5cm, 1 Tischlampe H mit Glasschirm ca. 51cm, u.a., z.T.
besch., je Asp.

4638 1 Garderobe im Dekor des Jugendstil Holz
mit Metall-/Porzellanappliken und
Marmorplatte, ca. 203x69x32cm,

o. L.

min. besch. (Kratzer, Rückwand ausgetauscht, u.a.), Asp.

4639 1 Schreibklappensekretär Biedermeier wohl
um 1829/1830, Holz mit Kirschbaumfurnier,
z.T. ebonisiert/mit Messingappliken,

500,00 €

Unterteil 2-türig, Innenleben mit 6 Schubladen, Kopfschublade, je mit
Originalschloss/-schlüssel, Schlüsselfelder mit Eichhörnchendekor, ca.
158x101,5x45cm, min. ber., Asp.

4640 1 Barockschrank wohl 18. Jh. Holz mit
versch. Hölzer furniert, 2-türig mit
Bastionsfüllungen je mit
Personendarstellungen,

4.500,00 €

mit gedrückten Kugelfüßen, 2 Sockelschubladen, überkragendes Gesims,
Originalschloss mit Schlüssel, ca. 210x190x82cm, z.T. besch.
(Furnierschäden, Holz leicht verzogen, u.a.), Asp.

4641 1 Vertiko 2-türig je mit Lyra-Dekor und
Kopfschublade, mit 4 Besteckeinsätzen, ca.
126x98,5x46cm, Wandspiegel ca. 117x77cm,

o. L.

1 Beistelltisch, Holz mit kanellierten und querverstrebten Tischbeinen ca.
73x101x63,5cm, z.T. besch., je Asp.

4642 1 Herrenschreibtisch Holz beschnitzt mit
Viertelsäulendekor, Deckplatte z.T. mit
Ledereinlassung, ca. 77x145x81cm,

o. L.

z.T. besch., Asp.

4643 5 Möbel Gründerzeit Bernhard LUDWIG
Wien, Holz beschnitzt mit Eierstabfrieß und
flakierenden Viertelsäulen:

o. L.

1 Spiegelschrank ca. 196x115x60cm, 2 Kleiderschränke je ca.
191x135x59cm, 1 Hochkommode mit 6 Schubladen ca. 128x90x50cm, 1
Frisierkommode mit z.T. verglaster Deckplatte und Spielgelaufsatz ca.
181x104x60cm, z.T. min. besch. (Riss, Schlüssel fehlt, u.a.), Asp.

4644 1 Tischuhr/Stockuhr lt. beiliegender
Schätzung Fränkisch um 1750, Holzgehäuse
beschnitzt, emailliertes Ziffernblatt

420,00 €

mit lateinischer Stunde und arabischer Minute, Messingwerk mit
4/4-Schlagwerk mit Spindelhemmung, ca. H 51,5cm, Schätzpreis 1982:
8000 DM, min. besch. (Ziffernblatt gebrochen/rest., u.a.), Asp.

4645 1 Konv. Klein-/Möbel: z.B. 1 Salontisch Holz
furniert/z.T. ebonisiert mit zentralem
oktagonalem Fuß, ca. D 113cm, H ca. 77cm,

o. L.

1 Beistelltisch mit querverstrebten Beinen und Schublade ca. 77x61x92cm
bzw. 149,5cm (aufgeklappt), 1 Truhe Holz beschnitzt ca. 51x133,5x42cm,
1 Brücke nztl. beigegrundig ca. 165x96cm, u.a., z.T. besch., je Asp.

4646 1 Vitrinenschrank 20. Jh. Holz beschnitzt
Eiche Unterbau 3-türig, abnehmbarer Aufsatz,
mit Vitrinenmittelteil,

o. L.

ca. 202x191x52cm sowie 1 Dielenschrank Holz 2-türig Kassetten mit
Marketerien, ca. 179,5x125x51,5cm, je z.T. besch., je Asp.

4647 1 Pendant florale Wandlampen Metall
goldfarben je 1970er Jahre wohl Hans KÖGL,
je 2-flammig H ca. 70cm, z.T. ber., je Asp.

o. L.

4648 2 Hängelampen 2. Hälfte 20. Jh.: 2 x "Space
Age" wohl z.T. Italien 1960er/70er Jahre:
Aluminium innen rot lackiert ca. D 45cm

o. L.

und Metall/oranges/silbernes Glas ca. H 35cm, z.T. min. besch., je Asp.

4649 1 Waschmaschine MIELE "Softtronic W 3364"
ca. 85x59x57cm, z.T. besch., Gsp.

o. L.

4650 1 Stehlampe OMI wohl 1970er Jahre
3-flammig höhenverstellbar, Chromgestell, H
ca. 151cm, z.T. ber., Asp.

o. L.

4651 1 Musikanlage SONY: Plattenspiel "PS-T25",
Stereokassettendeck "TC-188SD", 2
Integrated Amplifier "1130"/"1140",

o. L.

2 Boxen "SS-7300", 2 weitere Boxen "SS-G1II", u.a., z.T. besch., je Asp.
[Unsererseits kein Versand möglich!]

4652 1 Radio LOEWE, Berlin-Steglitz "E.B 100"
Holzgehäuse ca. 39,5x40cm, besch.
(Stoffschirm eingedrückt. u.a.),

30,00 €

mit Rechnung von 1931: 160 Mark, je Asp.

4653 1 Kaminuhr 20. Jh. C. ZANARDI, Italien
Porzellan gemarkt "N unter Krone" auf
Ziffernblatt bez. "WALT",

50,00 €

mit Schlüsselaufzug und Schlüssel, Korpus goldstaffiert mit
Messingappliken, H ca. 36cm, mit 2 passenden Beistellern je H ca. 41cm,
z.T. min.. besch., je Asp.

4654 1 Kommodenuhr Biedermeier 19. Jh.
Intarsienarbeiten ca. H 34cm, min. besch.,
Asp.

o. L.

4655 1 Schreibklappensekretär Biedermeier 19. Jh.
seitlich je ebonisierte Säule,
Abschlussgesims, 4 Schubladen, ca.
158x97x44cm,

o. L.

min. besch., Asp. sowie 4 Stühle gepolstert und 1 Ohrenbackensessel, je
Asp.

4656 1 Kronleuchter Kristall doppelstöckig H ca.
65cm, z.T. besch., min. Teile fehlen sowie 1
Ölgemälde "Landschaft" gerahmt, je Asp.

o. L.

4657 1 Pendule im Barockstil, Paris um 1880,
geschweiftes Holzgehäuse in
Schildpatt-Optik,

770,00 €

furniert, mit rocaillenförmigen Metallappliken, weiß emailliertes Ziffernblatt
bez. "Richond Bd. Montmartre" ber., röm./arab. Ziffern, H ca. 54cm, min.
besch., Asp. (mit Gutachten-Kopie v. 1999)












